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Navrh rozpoctu

Bratislavského samospravneho kraja na roky 2014 - 2016

uvoD

Navrh rozpoctu Bratislavského samospravneho kraja na roky 2014 az 2016 je zostaveny podla
platnych legislativnych predpisov. Rozpoctovy proces ovplyviuju predovsetkym nasledovné vseobecne
zavazné pravne predpisy:

» Zéakon ¢. 302/2001 Z .z. o samosprave vyssich izemnych celkov v zneni neskorsich predpisov,

v

» Zéakon €. 523/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych
zakonov v zneni neskorsich predpisov,

» Zéakon ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy v zneni neskorsich predpisov,

v

» Zakon ¢. 564/2004 o rozpoctovom urceni vynosu dane z prijmov Uzemnej samosprave a ozmene
a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov,

» Zakon €. 582/2004 o miestnych daniach a miestnom poplatku v zneni neskorsich predpisov,
» Zakon ¢.431/2002 Z. z. o uctovnictve v zneni neskorsich predpisov v zneni neskorsich predpisov,

> Zakon ¢.291/2002 Z.Z. o Statnej pokladnici a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich
predpisov,

» Zakon €. 597/2003 o financovani zakladnych $kél, strednych $kél a Skolskych zariadeni v zneni neskorsich
predpisov,

v

» Zakon ¢. 502/2001 Z. z. ofinancnej kontrole avnutornom audite a o zmene a doplneni niektorych
zakonov v zneni zakona €. 618/2004 v zneni neskorsich predpisov,

» Zakon ¢. 25/2006 Z. z. o verejnom obstaravani v zneni neskorsich predpisov,

v

» Zakon ¢. 503/2001 Z. z. o podpore regionalneho rozvoja a ozmene adoplneni niektorych zdkonov
v zneni neskorsich predpisov,

» Zakon ¢. 231/1999 Z. z. o $tatnej pomoci v zneni neskorsich predpisov,

» Koncepcia systému financného riadenia strukturalnych fondov.

NajdodleZitejsou zmenou, ktord mala najvacsi dopad na hospodarenie jednotlivych VUC v roku 2013,
bola implementacia Memoranda o spolupraci pri uplathovani rozpoctovej politiky orientovanej na
zabezpecenie finanénej stability verejného sektora na rok 2013 medzi VIadou Slovenskej republiky a
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Zdruzenim samospravnych krajov v SR (SK8). Z memoranda vyplyval pre BSK podiel na konsolidacii
vydavkov rozpoctu verejnej spravy na rok 2013 v sume 4,38 mil. € (t.j. vydavky bezného a kapitalového
rozpo¢tu BSK na rok 2013 museli byt nizsie ako schvaleny rozpocet na rok 2012 o uvedenu sumu). Zavazné
limity pre rok 2013 boli na prijaté Uvery v sume 6 mil. €, na splatky istin v sume 6,34 mil. € na kapitalové
vydavky v sume 13,16 mil. € a na zmenu stavu zavazkov a pohladavok v sume — 1,15 mil. €.

Samotny navrh rozpoctu Bratislavského samospravneho kraja na roky 2014 - 2016 reaguje na vyvoj
hospodarenia samospravneho kraja v predchdadzajucich rokoch, ako aj na vykondvany monitoring
rozpo¢tového hospodarenia Bratislavského samospravneho kraja v ramci Stvrtro¢ného vyhodnocovania
Cerpania rozpoctu a takisto na aktudlne informdcie o vyvoji na finanénych trhoch, vyvoji ekonomiky
v eurozone a v SR. Finan¢né vztahy k rozpoctu Bratislavského samospravneho kraja sa nadalej aj v tychto
rokoch budu realizovat predovSetkym prostrednictvom danovych prijmov a prostrednictvom dotacii
z prislusnych rozpoctovych kapitol. Formou dotacii zo Statneho rozpoctu z prislusnych kapitol sa budu
financovat kompetencie preneseného vykonu Statnej spravy a niektoré dalSie uUlohy spojené najma
s realizaciou projektov v ramci $trukturalnych fondov EU, napr. v stvislosti s podporou regiondlneho rozvoja
obci a VUC, vzdeldvanim a pod.

Navrh rozpoctu Bratislavského samospravneho kraja na roky 2014 az 2016 je zostaveny na
platnych, vlddou a parlamentom schvalenych, legislativnych predpisoch, vychadza z programového
vyhlasenia vlady, nadvazuje na fiskalny rdmec vychodisk rozpoctu verejnej spravy na roky 2014 az 2016 a je
v nom premietnuta aktualizacia makroekonomickych ukazovatelov a darfiovych prognoz.

Vacsina prijmov BSK je podmienena legislativnou Upravou formou zakonov a nadvazujuce;j legislativy
¢i uz v kompetencii samotného BSK v pripade dane z motorovych vozidiel, alebo v kompetencii VIady SR
v pripade dane z prijmov fyzickych oséb. Iné, nedanové prijmy plynd predovsetkym z administrativnych
poplatkov, z prenajmu a predaja majetku a inych. Zlozka granty a transfery je Specifickou zlozkou, pretoze
i ked' vstupuje do prijmov a vydavkov, celkovy proces rozpoctovania neovplyviiuje, nakolko transfery vo
vyske, v akej su prijaté do rozpoctu, su takisto zaradené do vydavkovej Casti s uréenym ucelom a poslanim.
Vynimku tvoria granty atransfery zfondov EU, ktoré celkovy proces rozpoétovania ovplyviuju bud
pozitivne alebo negativne z ddvodu ¢&asového rozlidenia prijmov avydavkov zfondov EU, resp.
spolufinancovania zo strany BSK.

Vydavky rozpoctu vychadzaju z redlne nastavenych potrieb BSK v nadvaznosti na plnenie svojich
origindlnych a prenesenych kompetencii a su plne v sulade so vSeobecne zavaznymi pravnymi predpismi.
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1. Rozpocet Bratislavského samospravneho kraja na roky 2014 - 2016

Rozpocet je hlavnym ndstrojom pre hospodarenie a plnenie si jednotlivych kompetencii

Bratislavského samospravneho kraja. Ulohou rozpoctového procesu je rozpoctovanie a administrativne

Cerpanie v sulade s platnou legislativou tak, aby boli zachované zakladné principy pouzitia prostriedkov, ako

sU hospodarnost, efektivnost a Uc¢innost pri ¢erpani tychto prostriedkov.

Navrh rozpodtu sa zostavuje aj ako programovy, ¢o znamenda, Ze rozpocCet obsahuje Udaje o

zameroch a cieloch samospravneho kraja. Tym sa zvySuje jeho informaénd hodnota a sucasne sa

implementuju zaklady pre planovanie vydavkov v strednodobom ¢asovom horizonte s moZnostou

konfrontovat plany samospravneho kraja so skuto¢nostou, t. j. prezentovat v rozpoctoch ciele (vykonnost

samospravy) a monitorovat ich dosahovanie.

Ukazovatel

Bezné prijmy

Bezné vydavky

Bilancia BR

Kapitalové prijmy
Kapitalové vydavky
Bilancia KR

Bilancia rozpoctu celkom
Prijmové fin. operacie
Vydavkové fin. operacie
Bilancia FO

Prijmy a PFO

Vydavky a VFO

2011S
108 573 294,85
102 159 120,04
6414 174,81
1443 870,37
11 879 654,65
-10 435 784,28
-4 021 609,47
11870797,03
381 085,70
11489 711,33
121887 962,25
114 419 860,39

2012 S
111491 401,70
103 879 536,41
7611 865,29
728 056,56
12229342,21
-11 501 285,65
-3 889 420,36
7090 361,83
880 348,96
6210 012,87
119 309 820,09
116 989 227,58

2013 SR
111621 737,19
105315 785,76

6305951,43

2209 680,40

10798 185,07
-8 588 504,67
-2282553,24

8431539,00

6148 985,76

2282553,24
122 262 956,59
122 262 956,59

2013 OS
114166 772,98
113 167 161,40

999 611,58
2765103,32

10588 585,78

-7 823 482,46

-6 823 870,88

13 069 409,04

6245538,16
6823 870,88
130001 285,34
130001 285,34

2014 N
115 281 198,65
109 664 020,35
5617 178,30
9515997,73
13437 232,01
-3 921 234,28
1695 944,02
0,00
1695 944,02
-1 695 944,02
124 797 196,38
124 797 196,38

2015 N
117 659 390,79
109 032 810,51
8626 580,28
5133 958,64
11637 630,19
-6 503 671,55
2122908,73
0,00
2122908,73
-2 122 908,73
122193 349,43
122193 349,43

2016 N
120244 125,71
108 981 511,82

11262 613,89
4 345 000,00
13343 454,44
-8 998 454,44
2264 159,45
0,00

2264 159,45
-2 264 159,45
123989 125,71
123989 125,71

Bilancia rozpoctu vrat. FO

Vysvetlivky k tabulke:

S = skutoénost

7468 101,86

SR = schvdleny rozpocet
0OS = ocakavana skutocnost

N = navrh

2320592,51
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2. Prijmy rozpoctu Bratislavského samospravneho kraja

Prijmy Bratislavského samospravneho kraja v roku 2014 su planované vo vyske 124 416 255,38 €,
z toho bezné prijmy vo vySke 114 900 257,65 € (92,35% z celkovych prijmov) a kapitalové prijmy vo vySke 9
515 997,73€ (7,65% z celkovych prijmov) .

Predpoklad vyvoja prijmov BSK v rokoch 2014 az 2016 v porovnani s ocakavanou skuto¢nostou v
roku 2013 a skuto¢nostou za roky 2011 a 2012 je nasledovny:

Ukazovatel 2011S 2012 'S 2013 SR 2013 OS 2014 N 2015 N 2016 N

Prijmy v EUR 110017 165,22 112 219 458,26 113 831417,59 116931876,30 124797 196,38 122793349,43 124589 125,71
Dafiové prijmy 63 118 860,96 65762 515,56 68332314,43 68332314,43 69 390 230,12 73 601729,55 76913 265,97
Nedariové prijmy 6548 825,93 5972 099,48 5697 800,79 6587 091,21 8 848 297,87 8825390,58 8729 499,27
Granty a transfery 40349 478,33 40484 843,22 39801302,37 42012 470,66 46 558 668,39 40 366 229,30 38946 360,47

2.1 Darnové prijmy

Danové prijmy tvoria najdolezitejSiu zlozku prijmov rozpoctu BSK. Pre rok 2014 su dariové prijmy
Bratislavského samospravneho kraja rozpoctované podla poslednych Udajov z MF SR vo vyske 69 390
230,12 € (55,77% z celkovych prijmov a 60,39% z beZznych prijmov). Vynos dane z fyzickych os6b pre BSK na
rok 2014 je rozpottovany vo vyike 33 979124,60 € avynos dane zmotorovych vozidiel vo vygke

36411 621,52 €.

Ukazovatel 2011 S 2012 S 2013 SR 2013 OS 2014 N 2015 N
Danové prijmy spolu
v EUR 63 118 860,96 6576251556 68332314,43 68 332314,43 69390230,12 73601 729,55 76913 265,97

Dari z prijmov fyz. osob 31826 660,60 3241638530 34040121,73 34040121,73 33979124,60 3569525736 37550499,25
Dafi z motorovych vozidiel 31292 200,36 33346 130,26 34292192,70 34292192,70 35411105,52 37906472,19 39362 766,72

Pri dani z prijmov fyzickych osob (dalej len ,,DPFO“) je od roku 2012 v systéme fiSkdlnej
decentralizacie stanovené, Ze z celkového vyberu DPFO patri samospravnym krajom vynos v objeme 21,9%.
Medzi samospravne kraje sa suma rozdeluje pomocou vzorca pre jednotlivé samospravne kraje, ktory je
ovplyvneny celkovym poctom obyvatelov, po¢tom obyvatelov od 15 — 18 rokov, po¢tom obyvatelov vo
veku 62+, rozlohou kraja, po¢tom obyvatelov na km2, dizkou ciest II. a IlI. triedy a koeficientom na vypocet
podielu vy$Sieho izemného celku na vynose dane z fyzickych osob.

NajdolezitejSimi indikatormi vyvoja DPFO z hladiska makroekonomickych ukazovatelov je HDP,
priemernd mesacnd mzda, inflacia a nezamestnanost. Od vysky danovych prijmov zdavisi schopnost BSK
zabezpecdovat svoje origindlne funkcie. Nevyhodou tejto dane je skutoCnost, Ze jej nastavenie
prerozdelenia, ako aj sadzbu urcuje stat a samospravny kraj vysku prijmu z tejto dane nevie ovplyvnit.

Dan z motorovych vozidiel (dalej len ,DMV*) podla zakona NR SR ¢. 582/2004 Z. z. o miestnych
daniach a miestnom poplatku za komundlne odpady a drobné stavebné odpady je prijmom vyssieho
uzemného celku. Uréenie DMV je priamo v kompetencii samospravneho kraja, avSak vyber a spravu dane

zabezpeduje $tat prostrednictvom danovych Uradov.
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Odhad MF SR pri DMV je len indikativny, nakolko samospravne kraje si zostavuju vlastné rozpocty

a prijimaju vSeobecné zavazné nariadenia, ktorymi upravujui sadzby dane.

2.2 Nedanové prijmy

Nedanové prijmy BSK ziskava kraj z €innosti organizacii v zriadovatelskej posobnosti BSK na uUseku
Skolstva, socidlneho zabezpecdenia, dopravy, z kapitdlovych prijmov a z Urokov z prostriedkov vlastného
hospodarenia. Plynu predovsetkym z administrativnych poplatkov, z prendjmu a predaja majetku, a inych
nedanovych prijmov. SU dalSou zlozkou prijmov kraja, ktorych objem v medziroénom porovnani méze
vyrazne oscilovat, pretoze rozhodujucu ¢ast tvoria kapitalové prijmy z predaja majetku. Ich rozpodétovanie je
neisté, a to najma z dévodu zniZenia dopytu potencidlnych zaujemcov. Bratislavsky samospravny kraj pri
prendajme majetku kraja alebo majetku zariadeni v zriadovatelskej posobnosti zohladriuje trhové ceny. Pre
rok 2014 je rozpocet nedanovych prijmov navrhnuty v celkovej vysSke 8 848 297,87 €, Co je 7,11% podiel
na celkovych prijmoch. Ztoho bezné nedariové prijmy 4,47% z beznych prijmov a kapitdlové nedariové
prijmy 39,41% podiel z kapitalovych prijmov.

Ukazovatel 2011 2012°S 2013 SR 2013 0S 2014 N 2015 N 2016 N
Nedaiiové prijmy v EUR 654882593 597209948 5697800,79 658709121 8848297,87 8825390,58 8729 499,27
:‘_':J’:tﬁ podnikaniaazvlastnictva 61 59557 55631915 656202,30 58972600 547391,12 51460883 416 462,52
2‘:)?;1'25”3“"”‘* ainé poplatky 16267692  159522,46  92500,00  92500,00 181150,00 181150,00 181 150,00
Prijmy zariadeni v zriad". pGs. BSK -

socialne zariadenia 3447349,00 352928591 3337712,85 3352712,85 3379689,27 338183927 338183927
Prijmy zariadeni v zriad". pGs. BSK -

vzdelévanie 823671,36  807772,71 63960201 641757,58 642067,48 649 792,48 652 047,48
Kapitalové prijmy 1044 047,97 257733,52  715800,00 1495800,00 3750000,00 3 750000,00 3750 000,00

Uroky z dom. a zahrani¢nych
uverov, poziciek a vkladov
Iné nedafiové prijmy 314 733,79 531 558,52 215 983,63 374 594,78 308 000,00 308 000,00 308 000,00

95 131,32 129 907,21 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku mézu mat podobu napr. dividend, odvodov zo zisku,
najomného z prenajatych budov, priestorov a objektov alebo z prenajatych strojov, zariadeni, techniky
a naradia. Predpokladand suma prijmov v tejto oblasti v roku 2014 je zosumarizovana zhrnutim vsetkych
sucasnych zmluvnych vztahov a z buducich moZnych prenajmov. Pre rok 2014 su tieto prijmy rozpoctované
vo vySke 547 391,12 €.

V kategorii administrativne a iné poplatky a platby su podstatné najma dve prijmové polozky:

- prijmy za vydané povolenia na poskytovanie zdravotnej starostlivosti (prijmy za vydané licencie a
z poplatkov za etické posudky),

- a prijmy za vydané licencie pre dopravcov.

Vyska prijmov z licencii zavisi najma od poctu predloZzenych Ziadosti v priebehu roka, resp. od poctu
vydanych licencii a od sadzieb poplatkov za udelenie licencii. Pre rok 2014 st administrativne a iné poplatky
a platby rozpoctované vo vyske 181 150,00 €.

Prijmy socidlnych zariadeni v zriadovatelskej pésobnosti BSK predstavuju prijmy od klientov
domovov dochodcov a domovov socidlnych sluZieb za poskytované sluzby. Primarne sa jedna o najomné,
stravné, opatrovanie a oSetrovné. Tieto prijmy zdvisia najma od poctu klientov umiestnenych
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v zariadeniach a od vysky stupfa socidlnej odkazanosti. Prijmy socidlnych zariadeni su na rok 2014
rozpoctované vo vyske 3 379 689,27 €, ¢o je v porovnani s predchadzajicimi rokmi priblizne na rovnakej

drovni.

Prijmy Skol a Skolskych zariadeni v zriadovatelskej posobnosti BSK plynd najma z platieb za
ubytovanie v Skolskych internatoch, zo stravného v Skolskych jedaldach, z ndjomného nevyuZivanych
priestorov alebo z nahodnych prijmov. Prijmy $kol a Skolskych zariadeni na rok 2014 su rozpoctované vo
vyske 642 067,48 €.

Vyska kapitalovych prijmov zavisi od objemu nadbytocného hnutelného a nehnutelného majetku
BSK, ktory bude predmetom predaja v prisluSnom rozpoctovom roku a od dopytu na trhu nehnutelnosti.
Hlavne situacia, resp. dopyt na trhu nehnutelnosti je velmi neisty, a z tohto dévodu nie je mozné presne
rozpoctovat vysku tohto druhu prijmu, avsak vzhladom na progndzu oZivenia ekonomiky SR v najblizsich
rokoch je moiné predpokladat zvysenie dopytu vtomto segmente. Tieto prijmy su podmienené aj
optimalizaciou zariadeni v zriadovatelskej posobnosti BSK a ndslednym predajom pripadného
prebyto¢ného majetku odsuhlaseného zastupitelstvom kraja. Pre rok 2014 sa kapitalové prijmy rozpoctu
BSK navrhuju vo vyske 3 750 000,00 €.

Prijmy vo forme urokov predstavuju najma uroky z Uctov finanéného hospodarenia a terminovanych
vkladov. Vyska tychto prijmov je zavisla predovsetkym na objeme docasne volnych finanénych zdrojov BSK
v priebehu rozpoctového roka a vyske Urokovych sadzieb. Pre rok 2014 sa tato kategdria prijmov rozpoctuje
vo vyske 40 000,00 €.

Iné nedanové prijmy tvoria najma vratené neopravnene pouZité alebo zadrzané financné
prostriedky a ostatné prijmy. Vyska tychto prijmov je v priebehu rozpoctového roka ovplyvnena najma
objemom vratenych neopravnene pouzitych finanénych prostriedkov od neziskovych organizacii,
rozpoCtovych organizdcii a ostatnych prijmov, medzi ktoré patria najma vratky a refakturacie v
ramci niektorych prenajmov zariadeni v zriadovatelskej posobnosti BSK. Pre rok 2014 sa iné nedanové
prijmy rozpoctuju vo vyske 308 000,00 €.

2.3 Granty a transfery

Po danovych prijmoch druhd vyznamnu polozkou prijmov predstavuju granty a transfery. Tato
polozka zahtna prevazne financie na pokrytie prenesenych kompetencii podla zakona ¢. 596/2003 Z. z. o
Statnej sprave v Skolstve a Skolskej samosprave a o zmene a doplneni niektorych zakonov. Objem
finanénych prostriedkov je preratany podla normativu na Ziaka. V Casti — granty a transfery su zahrnuté aj
prijmy z projektov, ktoré su financované Eurdpskou Uniou. Pre rok 2014 Bratislavsky samospravny kraj
rozpoctuje granty a transfery v celkovej vySke 46 177 727,39 €, o je 37,12% podiel na celkovych prijmoch.
Z toho bezné granty a transfery tvoria 34,52% podiel na beznych prijmoch a kapitalové granty a transfery
60,59% podiel na kapitalovych prijmoch.
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Ukazovatel 2011S 2012'S 2013 SR 2013 0S 2014 N 2015 N 2016 N
Granty a transfery v EUR 40349478,33 40484 843,22 39801302,37 42012470,66 46558668,39 40366229,30 38946 360,47
BEZNE TUZEMSKE GRANTY A

TRANSFERY, v tom: 39949 655,93 40014520,18 38307421,97 40743167,34 40042670,66 38982270,66 38351360,47
vzdeldvanie - granty a transfery z

MS SR a KSU (PK) 38657992,74 37151794,77 36868740,00 37588326,00 36367752,00 36418248,00 36526107,00
vzdeladvanie - granty a transfery z

EUazoSR 196 580,63 151 908,82 4621,00 91 174,63 49 420,00 39420,00 41 420,00
socialne zabezpecenie - granty a

transfery z EU a zo SR 88 782,78 223 694,91 208 872,52 232536,78  1168304,95 139 177,28 139177,28
socidlne zabezpecenie - ZPS 0,00 10 250,84 5312,00 5311,02 5312,00 5312,00 5312,00
INTERACT 11.,5S0/RO 545829,78  1918793,60 1219876,45  1979791,27 2451881,71 2080113,38 1639 344,19
BEZNE ZAHRANICNE TRANSFERY -

ENPI 460 470,00 558 077,24 0,00 846 027,64 750 000,00 300 000,00 0,00
KAPITALOVE TUZEMSKE GRANTY

A TRANSFERY, v tom: 399 822,40 470323,04 149388040 1269303,32 5765997,73 138395864 595 000,00
Prijmy ZvZP - socidlne

zabezpedenie 11 602,34 6 857,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Prijmy ZvZP - vzdelavanie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Urad EF 388220,06 46346514  1493880,40  1241803,32 5765997,73  1383958,64 595 000,00
Urad Interact 0,00 0,00 0,00 1500,00 0,00 0,00 0,00
Urad - socidlne zabezpedenie 0,00 0,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00

VyznamnU cast beZnych grantov atransferov v oblasti vzdelavania vroku 2014 predstavuju
financné prostriedky z Ministerstva Skolstva SR, ktoré su urcené na financovanie prenesenych kompetencii
v zmysle zdkona ¢. 596/2003 Z. z. o Statnej sprave v skolstve a Skolskej samosprave a o zmene a doplneni
niektorych zdkonov v zneni neskorSich zmien a doplnkov vo vyske 36 334 001,00 €. Objem pridelenych
financnych prostriedkov zavisi od poctu Ziakov a od vysky normativu na jedného Ziaka.

Prijmy zgrantov atransferov pre rok 2014 vsocidlnej oblasti predstavuju prijmy na
financovanie projektov a zariadeni pestunskej starostlivosti z prostriedkov EU, zo $tatneho rozpoctu,
z rozpoétu VUC v celkovej vyske 1 168 304,95 €.

Najvicsou polozkou z beznych tuzemskych grantov a transferov na projekty z rozpoétu EU tvoria
beZzné prijmy v projekte INTERACT Il vo vySke 1478 132,00 €.

V ramci tuzemskych kapitalovych grantov a transferov v roku 2014 sa rozpoctuju kapitdlové prijmy
vo vyske 1493 880,40 € na projekty: Elektronizacia BSK, Cyklomost Il a Ed TWIN.
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3. Prijmové financné operacie rozpoctu Bratislavského samospravneho kraja

Prijmové financné operdcie Bratislavského samosprdavneho kraja pre rok 2014 nie st planované.

Odhadovany vyvoj prijmovych finanénych operacii BSK v porovnani s o¢akavanou skuto¢nostou na
rok 2013 a skutocnostou za roky 2011 a 2012 je nasledovny:

2013 SR 2013 OS 2014 N 2015 N 2016 N
Prijmové financné operdcie v EUR 11870797,03 7090 361,83 8431 539,00 13 069 409,04 0,00 0,00 0,00
Rezervny fond 0,00 0,00 2 000 000,00 4180 613,37 0,00 0,00 0,00
Zostatky z minulych rokov 572 326,82 1558 399,61 0,00 591 603,87 0,00 0,00 0,00
Fond na optimalizaciu zavédzkov 0,00 0,00 431 539,00 5318 732,03 0,00 0,00 0,00
Uvery - tuzemské dlhodobé 5041095,21 1970837,56 3021 540,23 0,00 0,00 0,00 0,00
Uvery - zahrani¢né dlhodobé 6257 375,00 3561 124,66 2978 459,77 2978 459,77 0,00 0,00 0,00
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4. Vydavky rozpoctu Bratislavského samospravneho kraja

Vydavky Bratislavského samospravneho kraja v roku 2014 su planované vo vyske 123 101 252,36 €
z toho bezné vydavky vo vyske 109 664 020,35 € (89,05% podiel z celkovych vydavkov) a kapitalové vydavky
vo vyske 13 437 232,01 € (10,95% podiel z celkovych vydavkov).

Prehlad vydavkov rozpoctu BSK podla druhu ekonomickej klasifikdcie od roku 2011 a 2012
(skutoénost) a odhad na roky 2014 az 2016:

Ukazovatel 2011S
Vydavky v EUR
Bezné vydavky

Kapitalové vydavky

11 879 654,65

2012 'S

12 229 342,21

2013 SR

10 798 185,07

2013 OS
114 038 774,69 116 108 878,62 116 113 970,83 123 755747,18 123 101 252,36 120670 440,70
102 159 120,04 103 879536,41 105315785,76 113167 161,40 109 664 020,35 109 032 810,51

10588 585,78 13 437 232,01

2014 N

2015 N

11637 630,19

2016 N

122 324 966,26
108 981 511,82
13 343 454,44

Bratislavsky samospravny kraj je povinny zostavovat svoj rozpocet v programovej struktire. Kazdy

program, podprogram a prvok ma rozpoctovanu vysku vydavkov s prihliadnutim na ucel ich pouZitia. Pri

tvorbe rozpoctu boli zadefinované podstatné ulohy, ktoré sa budu prostrednictvom tychto vydavkov

financovat. Zakladom st poziadavky, ktoré plynu z povinnosti naplfiat prenesené kompetencie, dalej st to

vydavky na zabezpeéenie fungovania organizacii v zriadovatelskej pdsobnosti BSK a samotného Uradu.

Ukazovatel 2011S 2012 'S 2013 SR 2013 OS 2014 N 2015 N 2016 N

Vydavky v EUR 114038 774,69 116 108878,62 116113970,83 123755747,18 123101252,36 120670440,70 122324 966,26

Beiné vydavky v EUR 102 159 120,04 103 879 536,41 105315785,76 113167 161,40 109 664 020,35 109 032810,51 108981 511,82
Program 1: Planovanie, kontrola 3521 286,62 4988 969,77 4 817 066,89 6300 256,81 5724 168,80 4811 309,16 4358 418,02
Program 2: Propagacia a marketing 527 648,08 491 094,82 450 000,00 450 000,00 450 000,00 450 000,00 450 000,00
Program 3: Interné sluzby 2467 436,91 6168 119,52 6489 442,18 5556 592,39 6 678 078,55 6 696 832,29 6715 332,29
Program 4: Cestovny ruch 158 502,79 384 893,46 288 280,00 288 280,00 328 980,00 331 280,00 354 080,00
Program 5: Bezpe¢nost 187,47 626,74 1900,00 1900,00 1 900,00 1900,00 1900,00
Program 6: Komunikacie 7364 913,26 8273592,92 7 800 000,00 9 093 856,00 8700 000,00 8800 000,00 8800 000,00
Program 7: Doprava 6768 725,73 8326 890,76 8563820,00 12526090,94 10128503,00 10128503,00 10 138503,00

Program 8: Vzdeldvanie
Program 9: Sport
Program 10: Kultura

Program 11: Socialne zabezpecenie

49474 217,88
305 461,33
3621129,35
23259935,29

44 427 965,74
318 901,89
3655522,62

22146 896,29

44381 852,55
306 000,00
3553079,00
23988176,70

46 404 941,85
306 000,00
3671589,00
23924 679,47

44 095 746,48
323 000,00
3625 441,00
24 940 562,52

44272 150,48
335 000,00
3878 046,00
24571 116,22

44517 249,48
335 000,00
3944 753,00
24531 834,15

Program 12: Zdravotnictvo 177 355,81 293 878,67 222 400,00 222 400,00 252 400,00 252 400,00 252 400,00
Program 13: Administrativa 4512 319,52 4402183,21 4453 768,44 4420574,94 4 415 240,00 4504 273,36 4582 041,88
Ukazovatel 2011S 2012 S 2013 SR 2013 OS 2014 N 2015 N 2016 N
Kapitalové vydavky v EUR 11 879 654,65 12229342,21 10798185,07 10588585,78 13437 232,01 11637 630,19 13343 454,44
Program 1: Planovanie, kontrola 722 142,89 2123891,98 2012 900,99 1649 654,97 4124 999,97 2548 175,75 3629 000,00
Program 3: Interné sluzby 1530222,82 3204 532,76 4258 500,00 4258 500,00 4540 232,04 4327 454,44 4327 454,44
Program 4: Cestovny ruch 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 65 000,00 75 000,00 0,00
Program 6: Komunikacie 7097 119,96 6333 376,94 4000 000,00 4000 000,00 4300 000,00 4300 000,00 5000 000,00
Program 8: Vzdeldvanie 2147 631,78 377 549,76 38 784,08 38 784,08 0,00 0,00 0,00
Program 9: Sport 0,00 5500,00 420 000,00 420 000,00 400 000,00 380 000,00 380 000,00
Program 10: Kultura 35930,00 154 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Program 11: Socialne zabezpecenie 346 607,20 30 010,77 8 000,00 161 646,73 7 000,00 7 000,00 7 000,00
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Vydavky podla ekonomickej klasifikacie:

Ukazovatel 2011S 2012 'S 2013 SR 2013 OS 2014 N 2015 N 2016 N

Vydavky v EUR 114 038 774,69 116 108 878,62 116 113 970,83 123 755747,18 123101 252,36 120670 440,70 122 324 966,26
BeZné vydavky 102 159 120,04 103 879 536,41 105315785,76 113167 161,40 109 664 020,35 109 032 810,51 108 981 511,82
610 — Mzdy, platy 28439 408,16  28999799,49 27551 935,59 30118988,06 29705324,62 28063 143,78 28193 634,53
620 — Poistné 10058 760,50 10 114 250,80 9 863 500,42 10450676,88 10614743,70 10040817,37 10089437,34
630 —Tovary asluzby 30797 960,19 29 099 160,21 31931 604,46 30651655,82 31106509,60 32756629,64 3268776721
640 — Transfery 32270472,35 34902779,83 35380 168,15 41509 145,94 37762650,32 37722834,81 37590500,81
650 — Splacanie urokov 592 518,84 763 546,08 588 577,14 436 694,70 474 792,11 449 384,91 420171,93
Kapitélové vydavky 11879 654,65 12229342,21 10798 185,07 10588 585,78 13437232,01 11637630,19 13343 454,44
710 — Obst. kap. aktiv 11 650 350,56 12 042 802,58 10 762 208,07 10447 596,98 13239799,38 11463630,19 13164454,44
720 - Transfery 229 304,09 186 539,63 35977,00 140 988,80 143 432,63 174 000,00 179 000,00

5. Vydavkové financné operdacie rozpoctu Bratislavského samospravneho kraja

Vydavkové financné operacie na rok 2014 Bratislavsky samospravny kraj planuje v celkovom objeme

1695 944,02 €, a tvoria ich splatky istin z Gverov BSK.

PAERON

Ukazovatel
Vydavkové fin. operacie
810 - Uvery, pozicky

820 - Splacanie istin

381 085,70
0,00

381 085,70

880 348,96
25 000,00

855 348,96

2013 SR

6148 985,76
0,00

6148 985,76

12

6245 538,16
35 000,00

6210538,16

1695 944,02
0,00

1695 944,02

2122 908,73
0,00

2122908,73

2264 159,45
0,00

2264 159,45
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Programovy rozpocet BSK

na roky 2014 - 2016
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Program 1: Planovanie, manazment a kontrola

Zamer: Trvalo udrzatelny rozvoj BSK

| Rozpocet v EUR |
[EX |[Ekonomicka Klasifikacia || 2013 || 2014 || % | 2015 || % | 206 || % |
| |lvydavky celkom | 6829967,88 9849 168,77|| 144,21| 735948491 74,72| 798741802 10853
| 600|[Bezné vydavky | 4817066,89| 5724168,80| 118,83 481130916/ 84,05| 435841802 90,59
610 |[Mzdy, platy,... || 1094 946,19 1330000,26| 121,47| 1170450,74| 88,00 116462524/ 99,50
620 |[Prispevok do poistovni || 593659,26] 530611,87|| 89,38 476737,86| 89,85| 47693840| 100,04
630 |[Tovary a sluzby | 226376930 2402616,24|| 106,13| 219499584 91,36 207694264| 94,62
640 |[Bené transfery | 27611500] 98614832| 357,15| 51973981 52,70 21973981 42,28
650 |[splécanie drokov | 5885774 474792,11|| 8067| 44938491 946s|| 420171,93| 9350
[700 |[Kapitalové vydavky || 2012900,99| 4124999,97|| 204,93 2548175,75|| 61,77 3629000,00 142,42
[710 |[obst. kap. aktiv || 197692399 408156734/ 206,46| 247417575 60,62| 355000000 143 48|
[720 ||Kapitalové transfery | 3597700/ 43432,63|| 120,72  74000,00| 170,38 7900000  106,76|

Komentar: Program Planovanie, manazment a kontrola zahfna vykon funkcii manazmentu Bratislavského

samospravneho kraja na cele s predsedom samospravneho kraja,

podpredsedami a poslancami

zastupitelstva BSK. Sucastou programu su aktivity a ¢innosti samospravneho kraja suvisiace so zahrani¢nou,

koncepénou a planovacou politikou, ako aj ekonomickou

a kontrolnou ¢éinnostou.

Na zabezpecenie vSetkych aktivit a ¢innosti v rdmci programu BSK financuje nasledovné podprogramy: -
Vykon funkcie predsedu, podpredsedov a poslancov zastupitelstva BSK, - Zahrani¢né vztahy a Eurdpske
zalezitosti, - Planovanie, - Kontrola, - Dafova a rozpoctova politika, - Regiondlny rozvoj, - Eurdpska
teritoridlna spolupraca a Implementacia projektov Opera¢ného programu Bratislavsky kraj.

Podprogram 1.1: Vykon funkcie predsedu, podpredsedov a poslancov zastupitel'stva BSK

Zamer: Efektivne a transparentne fungujuci tzemny celok

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomické Klasifikdcia || 2013 || 2014 || % || 205 || % | 2006 || % |
| |lvydavky celkom | 101626400 105638853| 103,95/ 1076148,76|| 101,87|| 1094 053,89 101,66
600 |{Beiné vydavky || 987264,00| 1017388,53| 103,05/ 1037148,76| 101,94| 1055053,89| 101,73
610 ||Mzdy, platy..... || 14294400  141193,00| 102,97| 147014,00] 99,88 150974,00/ 102,69
l620 |lPrispevok do poistovni || 15336300 154 988,53 101,06| 160 038,46| 103,26/ 164 827,61) 102,99
630 |[Tovary a sluzby || 449957,00]  518207,00| 11517| 527096,30|| 101,72|| 536252,28| 101,74|
640 |[Beiné transfery || 24100000  203000,00| 8423 203000,00| 100,00 203 000,00/ 100,00|
[700 ||Kapitdlové vydavky || 29 000,00|| 39000,00| 134,48||  39000,00/| 100,00 39 000,00| 100,00
[720 ||Kapitalové transfery || 29 000,00 39000,00| 134,48| 39 000,00|| 100,00 39 000,00/ 100,00|
|Zodpovednost' ||Kance|éria predsedu |
|Cie|’ ||Zabezpei’:it' ucinné riadenie BSK |
Meratelny ukazovatel’ Pocet rokovani zastupitelstva v roku
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Rok 2013 2014 2015

2016

|Pla’nované hodnota || 6 “ 6 ” 6 ||

Komentar: Zastupitelstvo BSK je tvorené 44 poslancami a ma zriadenych 12 odbornych komisii.
Zastupitelstvo BSK sa schadza podla potreby, najmenej vSak raz za dva mesiace, spravidla podla planu

zasadnuti zastupitelstva schvaleného na prislusny kalendarny rok.
Podprogram : 1.2: Zahrani¢né vztahy a Eurdpske zaleZitosti

Zamer: Realizované zaujmy BSK na eurdpskej urovni

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomicka kiasifikacia|| 2023 || 2014 || % || 2005 || % || 2006 | % |
600 |[Bené vydavky | 135411,50| 140 399,00(103,68)| 140 399,00|(100,00]| 140 399,00|(100,00
l630 |[Tovary a sluzby || 135411,50]| 140 399,00|103,68|| 140 399,00/|100,00|| 140 399,00/[100,00]
|Zodpovednost' ||0dde|enie zahraniénych vztahov, protokolu a EU zéleZitosti
|Cie|’ “Zabezpet‘:it’ partnersku spolupracu so zahraniénymi regionmi

|Merate|’ny’ ukazovatel ||Poéet partnerskych regidénov za rok

[Rok | 2013 I 2014 | 2015

2016

|Plénované hodnota || 16 || 16 ” 16

16

Komentar: V ramci podprogramu sa zabezpecuju Glohy na Useku zahrani¢nych vztahov BSK a jeho organov,
ulohy v ramci spoluprace medzi regiénmi ¢lenskych Statov Eurdpskej Unie i ostatnych regiénov, ako aj na
Useku protokolarnych zaleZitosti a vytvaranie podmienok dobrym medzinarodnym vztahom na regionalnej
drovni, osobitne s naSimi susedmi a posiliovanie postavenia regiénu v eurdpskom priestore.

Podprogram 1.3: Uzemné planovanie, GIS, ZP, stratégia a riadenie projektov

Zamer: Komplexny rozvoj Uzemia s moznostou vyuZitia externych zdrojov

| Rozpocet v EUR |
|EK ||Ekonomicka’ klasifikacia || 2013 || 2014 | % | 2015 | % | 2016 | %

| ||wdavky celkom || 4021832,24 | 5502 515,13”136,82” 3585 51o,z4|| 65,16”4 524 551,20”126,19
600 ||Beiné vydavky 2037931,25/ 1416515,16|| 69,51|| 1076 334,49|| 75,98|| 934 551,20|| 86,83
|610 ||Mzdy, platy... || 527 470,31” 461 112,o7|| 87,42” 359 273,80” 77,91|| 349 488,30” 97,28|
|620 ||Pr|'spevok do poistovni || 286 958,14” 166 313,09” 57,96” 126 031,51” 75,78” 121 442,9o|| 96,36|
|630 ||Tovary a sluzby || 1198 387,80” 757 975,oo|| 63,25” 576 029,18” 76,oo|| 448 620,00” 77,88|
|640 ||Beiné transfery || 25 115,oo|| 31 115,oo||147,36|| 15 ooo,oo|| 48,21” 15 ooo,oo||1oo,oo|
700 |[Kapitalové vydavky 1983 900,99|| 4 085 999,97|(205,96|| 2 509 175,75|| 61,41[3 590 000,00[143,07
|710 ||Obstarévanie kap. aktiv || 1976 923,99” 4081 567,34”206,46” 2474 175,75|| 60,62” 3550 OO0,00||143,48|
|720 ||Kapité|ové transfery || 6 977,oo|| 4 432,63” 63,53” 35 000,00”789,60” 40 ooo,oo||114,29|
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Zodpovednost

A) Odbor uzemného planu a regionalistiky
B) Odbor stratégie a riadenia projektov

|Ciel’

”A) Zabezpecit predpoklady rozvoja tizemia v jednotlivych kompetenénych oblastiach

g

Meratelhy ukazovatel

Pocet strategickych materialov vypracovanych spolu za rok

|Rok

|| 2013 || 2014 || 2015 || 2016

|Pla'novana' hodnota

| 2 R L o

|Cie|’

||B) Zabezpecéit uzemny rozvoj regionu z finanénych prostriedkov ziskanych z externych zdrojov

|Meratel’ny’1 ukazovatel ||Poéet poskytnutych sluzieb za rok

Rok 2013 2014 2015 2016
|Plénované hodnota ” 150 ” 150 “ 150 || 150 |
Meratelny ukazovatel Pocet poskytnutych produktov spolu za rok

Rok 2013 2014 2015 2016
Planovana hodnota 50 50 55 55
Meratel'ny ukazovatel’ Pocet administrativnych projektov spolu za rok

Rok 2013 2014 2015 2016
Plénovana hodnota || 22 || 22 ” 25 || 25

Komentar: Naplnou programu Stratégia, Uzemny rozvoj a riadenie projektov je analyza a vyber moznosti
Cerpania externych zdrojov na prefinancovanie priorit BSK, priprava analyz a strategickych dokumentov na
podporu regionalneho rozvoja, tvorba, riadenie, administracia, implementacia a monitoring projektov, ako
aj administracia projektov spolufinancovanych z externych zdrojov. Zarovert medzi aktivity programu patri
riadenie a prevadzka oficidlneho zastupenia BSK v Bruseli a jeho aktivit v rdmci prezentdcie kraja a
presadzovania zaujmov v EU.

V radmci programu su financované projekty podporené z externych zdrojov ako Destinatour 2013,
Regiondlne aktivity technickej asistencie, RECOM SK-AT, Za mostom, FamilyNet, EdTrans, Projektova
dokumentdcia k projektu Most Zahorska Ves - Angern (AnZa Most |.), TransDanube, Projekt elektronizacie
BSK, Propagacia zavadzania integrovaného dopravného systému v p6sobnosti BSK, Zriadenie jednotného
informacéného systému u dopravcov v pdésobnosti BSK, Zriadenie jednotného tarifného systému BID u
sprdvcu  Zelezni¢nej infrastruktiry - Zeleznic SR, ISRMO, Revitalizdcia parku v Malinove.
Program zahrffia aj ndklady spojené s predprojektovou pripravou a pripadnou implementaciou projektov
spolufinancovanych z eurdpskych $trukturdlnych a investiénych fondov EU a inych externych zdrojov v
ramci nového programového obdobia 2014-2020. Na zdver do programu patria aj naklady na Studie,
strategické a rozvojové dokumenty na podporu regiondlneho rozvoja, chod a prevadzka kancelarie BSK v
Bruseli, ¢lenské prispevky Slovenskému domu Centrope a iné prezentacné aktivity BSK na Slovensku a v
zahranici.
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GIS, uzemny pldn a regionalistika

EK | Ekonomicka klasifikacia 2013 2014 % 2015 % 2016 %
Vydavky celkom 250 204,00 90 280,00 | 36,08% 128 280,00 142,09% 128 280,00 | 100,00%

600 | Bezné vydavky 174 340,00 90 280,00 | 51,78% 88 280,00 97,78% 88 280,00 | 100,00%

630 | Tovary a sluzby 174 340,00 90 280,00 | 51,78% 88 280,00 97,78% 88 280,00 | 100,00%

700 | Kapitalové vydavky 75 864,00 0,00 0,00% 40 000,00 0,00% 40 000,00 | 100,00%
Obstaravanie kap. aktiv

710 ;,l::‘n‘::g:od;g:':‘:egiénu 75 864,00 0,00| 0,00%| 4000000 0,00% |  40000,00| 100,00%
BSK v roku 2015,2015.

Stratégia a riadenie projektov

EK | Ekonomicka klasifikacia 2013 2014 % 2015 % 2016 %

Vydavky celkom 3771628,24( 5412 235,13 | 143,50 | 3 457 230,24 63,88 | 4396 271,20 127,16

600 |Bezné vydavky 1863591,25| 1326235,16 71,17 988 054,49 74,50 846 271,20 85,65

610 | Mzdy, platy... 527 470,31 461 112,07 87,42 359 273,80 77,91 349 488,30 97,28

620 | Prispevok do poistovni 286 958,14 166 313,09 57,96 126 031,51 75,78 121 442,90 96,36

630 |Tovary a sluzby 1024 047,80 667 695,00 65,20 487 749,18 73,05 360 340,00 73,88

640 |Beiné transfery 25 115,00 31 115,00 147,36 15 000,00 48,21 15 000,00 | 100,00

700 |Kapitalové vydavky 1908 036,99 4085999,97| 214,15 2 469 175,75 60,43 | 3 550000,00 | 143,77

710 | Obstaravanie kap. aktiv 1901059,99| 4081567,34( 214,70 2434 175,75 59,64 | 3510000,00| 142,20

720 | Kapitalové transfery 6 977,00 4 432,63 53,53 35000,00 | 789,60 40 000,00 | 114,29

Nasledujuca tabulka obsahuje predbezny plan kapitdlovych vydavkov v podprograme 1.3.(Vyska vydavkov
na jednotlivé projekty bude pocas roka aktualizovand v sulade s aktudlnym cerpanim vydavkov na
jednotlivé projekty, podla priebehu a vysledku verejného obstaravania, podla pokynov riadiaceho organu
a podla priebehu administrativnej pripravy projektov. Niektoré projekty mozu byt nahradené inymi
projektmi. V3etky projekty spolufinancované z prostriedkov EU si schvalované v Zastupitelstve BSK).

Predbezny plan kap:talovyc:h .vydm./kov . . 2014 2015 2016

v podprograme 1.3.- Stratégia a riadenie projektov

CYCLOMOST Il. - transfer bezny (952) 4 432,63 0,00 0,00
Zriadenie jednotného informacného systému v posobnosti BSK (954) 1147 600,01 0,00 0,00
Elektronizacia BSK (956) 1288 315,75 634 175,75 0,00
Zriadenie jednotného tarifného systému BID u spravcu Zelezni¢nej infrastruktury - Zeleznic 450 000,00 0,00 0,00
SR (967)

Propagacia zavadzania integrovaného dopravného systému v posobnosti BSK (969) 36 316,80 0,00 0,00
AnZa Most I. (970) 62 000,00 0,00 0,00
ISRMO (Vazovova) (971) 788 360,00 0,00 0,00
Kastiel' a park v Modre (138) 18 000,00 0,00 0,00
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Bezpecny zensky dom - Klukatd (138) 223 474,78 0,00 0,00
Rekonstrukcia Synagdgy v Senci (138) 0,00 1440 000,00 360 000,00
Spolo¢ny rozvoj povodia Malého Dunaja HU-SK (138) 0,00 100 000,00 100 000,00
Sacra Velo HU-SK (138) 0,00 60 000,00 50 000,00
ANZA MOST II. - vystavba SK-AT (138) 0,00 200 000,00 3 000 000,00
Park Stupalval— geodetickfe zameranie, inventarizacia vegetacnych prvkov a navrhu 7'500,00 0,00 0,00
pestovatelskych opatreni
Posudzovanie vplyvu na Zivotné prostredie (EIA) ANZA Most 24 000,00 0,00 0,00
Elektrické pripojky OCL + PD - BID 36 000,00 0,00 0,00
VZN na podporu rozvoja vidieka - Obcianske zdruzenia 0,00 15 000,00 20 000,00
VZN na podporu regionalneho rozvoja 0,00 20 000,00 20 000,00
Spolu 4 085 999,97 | 2469 175,75 | 3 550 000,00
Podprogram : 1.4: Kontrola
Zamer: Cinnost samospravy v stlade s existujicimi normami
| Rozpocet v EUR |
[EK  |Ekonomické Kiasifikacia || 2013 || 2014 || % || 2005 || % || 2006 || % |
|60 |[Beiné vydavky || 11200,00] 11 400,00|[101,79)| 11 600,00|[101,75| 11 800,00|[101,72|
630 |[Tovary a sluzby || 11 200,00 11 400,00|[101,79)| 11 600,00/(101,75|| 11 800,00|(101,72]
|Zodpovednost’ ||Utvar hlavného kontroldra |
|Cie|’ ||Zabezpe<":it’ vykon kontrolnej ¢innosti |
|Merate|’ny’ ukazovatel ||Poéet vykonanych kontrol za rok |
[Rok | 2013 | 2014 I 2015 I 2016 |
[Plénované hodnota I 32 I 32 | 32 I 32 |

Komentar: Podprogram predstavuje aktivity Utvaru hlavného kontroldra, ktory zabezpeéuje v ramci svojich
kompetencii v zmysle zakona 302/2001 Z. z. kontrolu suladu ¢innosti BSK so zakonmi, vSeobecne zavaznymi
nariadeniami a vnutornymi normami samospravneho kraja a organizacii vo svojej zriadovatelskej
pdsobnosti. Vykon kontroly UHK v roku 2014 vo zvy$enej miere zameriame na organizacie v zriadovatelske]
posobnosti BSK a vyuZzivanie finanénych prostriedkov, ktoré v sulade so zakonom BSK poskytuje neziskovym

organizaciam.
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Podprogram : 1.5: Dariova a rozpoctova politika

Zamer: Samospravny kraj s efektivnym, hospodarnym a ucinnym vyuzivanim verejnych prostriedkov

| Rozpocet v EUR |
[ |[Ekonomicka Klasifikicia || 2013 || 2014 || % | 2015 | % || 206 | % |
|600|[Bezné vydavky | 69995714 s586172,11|| 83,74 560764,91| 9567|  531551,93|| 94,79
630 |[Tovary a sluzby | 11138000 111380,00| 100,00 111 380,00| 100,00 111 380,00 100,00
650][Splécanie arokov | s588577,14| 47479211 80,67| 449384,91| 94,65/  420171,93|| 93,50]
|Zodpovednost' ||Odbor financii |
|Cie|’ ||Zabezpeéit' plynuly priebeh financovania tloh, potrieb a funkcii kraja v prislusSnom roku |
|Meratel’ny’1 ukazovatel ||Poéet monitorovani za rok |
[Rok | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 |
|Plénované hodnota || 4 || 4 ” 4 “ 4 |

Komentar: V rdmci tohto podprogramu zabezpecuje Bratislavsky samospravny kraj vSetky ulohy spojené s
financovanim kraja vratane zostavovania, Cerpania, zmien a monitoringu rozpoctu, zostavovania
zaverecného uctu kraja, spravovania navratnych zdrojov financovania, dlhovej sluzby kraja a dalSich dloh v
tejto oblasti. Takisto je v tomto podprograme zahrnuté uctovnictvo kraja vykonavané podla platnych
predpisov, vratane zostavovania individualnej a konsolidovanej Uctovnej zavierky kraja, pokladni¢nych
operdcii, vykondvania inventarizacie .

Podprogram 1.6: Pravne sluzby

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomicka Klasifikacia | 2013 || 2014 | % || 205 || % | 2016 | % |
600 |[Beiné vydavky || 75000,00| 75 000,00 100,00 75 000,00 100,00/ 7500000 100,00
630 |[Tovary a sluzby || 75000,00 7500000 100,00 7500000 100,00/ 7500000  100,00|

|Zodpovednost’

||Prévny odbor

|Cie|’

||Zabezpeéit’ internt pravnu podporu ¢innosti uradu BSK.

|Meratel’n\'/ ukazovatel

”Priemern{/ pocet dni potrebnych na spracovanie pravneho stanoviska za rok

[Rok | 2013 I 2014 | 2015 I 2016
|Pla’nované hodnota || 6 || 5 ” 5 || 5

Komentar: V podprograme su zahrnuté vydavky na pravne sluzby, poradenstvo a zastupovanie internymi a
externymi kapacitami. Spracovanie pravneho stanoviska, ktoré poskytuje pravne oddelenie v ramci Uradu
BSK je v rokoch 2014 - 2016 planované na 5 dni.

Podprogram 1.7: Interact Il

Zamer: Zadmerom programu INTERACT je flexibilnym pristupom pomahat programom European Territorial
Cooperation (Eurdpska teritoridlna spolupraca), ¢o znamend neustdlu adaptaciu na vznikajlice potreby v
zmysle tvorby nastrojov a poskytovania sluZieb a produktov.
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| Rozpocet v EUR |
[EK ||Ekonomicka Kiasifikacia I 2013 | 2014 || % || 2015 | % || 2016 | % |
600 |[Beiné vydavky | 624 141,00/ 2 228132,00|| 356,99|| 1660 900,00/ 74,54|1 360 900,00|| 81,94
610 |[Mzdy, platy... I 24275388  545917,19|| 224,89| 482 384,94|[878,39|| 482 384,94][100,00|
620 |[Prispevok do poistovni | 9120412  147176,25| 161,37 128533,89 87,33|| 128533,89|/100,00|
630 |[Tovary a sluzby I 280183,00| 78300524\ 279,46| 748 241,36|| 95,56| 748 241,36|[100,00|
640 |[Bezné transfery I 1000000  752033,32|[7520,33] 30173981 40,12|| 1739,81|| 0,58
[zodpovedny |lodbor INTERACT |
|Cie|’ ||Rozvoj a poskytovanie sluzieb |
|Meratel’ny’1 ukazovatel ||Zdroje |
[Rok | 2013 | 2014 || 2015 | 2016 |
|Plénované hodnota || 180 || 180 || 180 || 180 |
|Merate|’ny’ ukazovatel ||Spo|upréca |
[Rok | 2013 || 2014 || 2015 || 2016 |
[Plénovana hodnota | 167 | 167 | 167 | 167 |
|Merate|’ny’ ukazovatel ||§|’renie obsahu a publicita |
[Rok | 203 || 2014 || 2015 || 2016 |
[Plénovana hodnota I 165 | 165 I 165 | 165 |
|Merate|’ny’ ukazovatel ||Riadenie kvality |
[Rok | 2013 | 2014 || 2015 | 2016 |
[Plénovana hodnota | 30 | 30 I 30 | 30 |
Komentar:

SLUZBY - Pod pojem sluiby st zahrnuté: Vieobecné informacné sluzby, zavedenie a koordinacia
dvojuroviiovej siete, zlepSenie a udrZiavanie externej siete, semindre a workshopy, E-Workshopy,
poradenské sluzby, tematické siete, ramec pre laboratérne skupiny a pilotné siete, propagacné aktivity,
zaloZenie a pravidelné stretnutia CooG a inych pracovnych skupin, zamestnanie manazéra kvality, postup
certifikdcie pre prispievatelov, zaloZenie riadiaceho systému a zasadnutia klucovych vyborov.

PRODUKTY - Pod pojem produkty st zahrnuté: studie, prieskumy, technické materidly o spravnom riadeni,
upravené a aktualizované nastroje, konferencie, web portal, newsletter, prirucky popisujice Standardné
procesy, Skolenia, programové dokumenty, schvalené stratégie a spravy.

ADMINISTROVANE PROJEKTY - Pod pojem administrované projekty st zahrnuté: Priprava podkladov k
Ziadostiam o platbu, priprava priebeinych a zavereénych vyroénych sprav, hodnotenie, monitoring a
kontrola na mieste implementacie projektu, spoluprdca s riadiacim organom, riadenie a monitorovanie 4
kontaktnych bodov programu INTERACT.
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Podprogram 1.8: Implementacia projektov operacného programu Bratislavského kraja

Zamer: Implementacia projektov OPBK

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomicka klasifikacia | 2013 || 2014 || % || 2015 | % || 206 || % |
600 |[Bezné vydavky | 246 162,00]| 249 162,00[101,22)| 249 162,00|(100,00|| 249 162,00|(100,00|
l610 |[Mzdy, platy... | 181778,00]| 181 778,00|[100,00|| 181 778,00|(100,00|| 181 778,00|[100,00]
[620 ||Prispevok do poistovni || 62 134,00]| 62 134,00[100,00|| 62 134,00(100,00|| 62 134,00|[100,00|
630 |[Tovary a sluzby | 2250,00] 5 250,00][233,33)| 5 250,00|(200,00]| 5 250,00](100,00|
|Zodpovednost' ||0dbor SO/RO pre OPBK |
|Cie|’ ||Zabezpeéit' implementaciu projektov Operacného programu Bratislavsky kraj |
|Meratel’ny’1 ukazovatel ||Poéet zaregistrovanych monitorovacich sprav za rok |
[Rok I 2013 | 2014 | 2015 2016 |
|Plénované hodnota || 53 “ 82 ” 130 “ 130 |

Komentar: Globalny ciel operacného programu a vydavkov spojenych s jeho implementaciou je posilnenie
konkurencnej schopnosti regionu rozvojom vedomostnej ekonomiky a budovanim regiénu atraktivneho pre
Zivot. Odbor SO/RO (sprostredkovatelsky organ pod riadiacim organom) na zaklade "Splnomocnenia o
delegovani pravomoci riadiaceho organu na sprostredkovatelsky organ pod riadiacim orgdnom" vykonava
zverené kompetencie v ramci Operacného programu Bratislavsky kraj a to:

- Opatrenie 1.1 / Regenerdacia sidiel
- Opatrenie 1.2 / Regionalna a mestska hromadna doprava/

Riadiaci orgdn vyhlasuje vyzvy k jednotlivym opatreniam. Pocet registrovanych Ziadosti je v priamej
zavislosti od poctu vyziev.

Program 2: Propagacia a marketing

Zamer: Pozitivny obraz BSK

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomicka Klasifikacia || 2013 || 2014 | % || 2015 | % || 2016 | % |
600 |[Beiné vydavky || 450 000,00|| 450 000,00|(100,00|| 450 000,00/(100,00|| 450 000,00/(100,00|
630 |[Tovary a sluzby || 450 000,00|| 450 000,00}(100,00| 450 000,00|(100,00|| 450 000,00|(100,00|

|Zodpovednost’ ||0dde|enie komunikacie s médiami a verejnostou |

|Cie|’ ||Zabezpei’:it' pozitivny vztah a prezentaciu BSK |

|Merate|’n\'/ ukazovatel ||Poéet medializovanych tém tykajucich sa BSK spolu za rok |
[Rok | 2013 I 2014 I 2015 | 2016 |

|Pla'nované hodnota || 35 || 35 ” 35 ” 35 |

Komentar: Planované vydavky v programe su urcené na zabezpecenie informacnych aktivit BSK smerom k
verejnosti. Ich ciefom je posiliovanie informacného povedomia o ¢innosti BSK a diani na uzemi regionu. Na
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zabezpecenie tychto cielov vyuziva BSK nastroje internej a externej komunikacie. Patri sem zabezpecovanie
agenturneho spravodajského servisu, denného elektronického monitoringu tlace a denného prehladu
najdolezitejSich tém, sprava nastrojov tzv. novych médii ako Facebook, Flicker, Smart pohne aplikacie a Q-
presentora a online vysielanie prenosov zo Zastupitelstva prostrednictvom webstranky. Okrem toho sem
patri zabezpecenie vydavania novin Bratislavsky kraj, inzertnd spoluprdca s regiondlnymi printovymi a
elektronickymi médiami a zabezpelovanie propagacnych aktivit formou eventov. Z programu su
zabezpecované aj reklamné predmety. Rozpocet programu zostdva oproti minulému roku nezmeneny.

Program 3: Interné sluzby

Zamer: Plynuly a efektivny chod dradu BSK

| Rozpocet v EUR |
[ |[Ekonomické Klasifikacia || 2023 || 2014 || % || 2015 || % || 2006 || % |
| ||vydavky celkom || 10747 942,18 11218310,59| 104,38 11024 286,73| 98,27 11042786,73| 100,17|

|600 ||Beiné vydavky

| 6489442,18| 6678078,55| 102,91| 6696 832,29|| 100,28/ 6715332,29] 100,28]

620 |[Prispevok do poistovni || 7 175,04 3495,00/ 48,71

3 844,50|| 110,00||

3844,50| 100,00

|630 ||Tovary a sluzby

| 648226714 667458355| 102,97 6692987,79| 100,28|| 6711487,79| 100,28]

[700 |[Kapitalové vydavky

|| 4258500,00 4540232,04| 106,62| 4327454,44| 9531| 432745444 100,00

|710 ||Obst. kap. aktiv

|| 425850000 4540232,04| 106,62|| 432745444 9531|| 432745444/ 100,00|

Komentar: Na realizaciu kompetencii v rdmci programu Interné sluzby, BSK vytvara materialové a technické
podmienky pre zabezpecenie vSetkych aktivit a ¢innosti v rdmci podprogramov: Sprava a evidencia majetku,
Informacno-technologicky systém, Majetok - investicie, udrzba.

Podprogram 3.1: Sprava a evidencia majetku

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomicka klasifikacia | 2013 || 2014 | % || 2015 | % | 2016 | % |
600 |[Beiné vydavky ||1586581,56|  1490195,00(/93,92|  1514744,50/[101,65| 1 533244,50/[101,22|
620 ||Prispevok do poistovni || 7 175,04, 3 495,00|(48, 71| 3 844,50|(110,00|| 3 844,00/ 99,99)|
630 |[Tovary a sluzby |157940652||  1486700,00(|94,13||  1510900,00/[101,63|  1529400,00/(101,22]
|Zodpovednost' ||Odde|enie spravy majetku |
|Cie|’ ||Zabezpei’:it' plynulé materialové zasobovanie potrieb tradu v pracovnych drioch |
|Meratel’n\'/ ukazovatel ||Materié|ové zasobovanie potrieb Uradu v pracovnych drioch |
[Rok I 2013 I 2014 l 2015 2016 |
|Pla’nované hodnota || 8 ” 8 ” 8 8 |

Komentar: V podprograme su zahrnuté vietky prevadzkové naklady na budovy v sprave Uradu BSK
(energie, poStovné, najomné, vieobecné a Specidlne sluzby, ... ), vydavky na zabezpecenie materidlneho a
administrativneho vybavenia Uradu BSK a naklady spojené s prevadzkou autoparku BSK (pohonné hmoty,
oleje, servisné a garancné prehliadky, opravy a udriba vozidiel, poistenie, ...). Podprogram zahfna tiez
vydavky za Skolenia, semindre, kurzy pre zamestnancov Uradu BSK.
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Podprogram 3.2: Informacno-technologicky systém

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomicka Kiasifikacia | 2013 || 2014 || % || 2005 | % | 2016 | % |
| ||vydavky celkom || 1406 360,62|| 1778 115,59]| 126,43|| 1109 542,23/ 62,40|| 1 109542,23| 100,00
600 |[Bezné vydavky | 902 860,62|| 1187883,55|131,57|| 782087,79|| 65,84| 782087,79| 100,00|

630 |[Tovary a sluzby || 902860,62| 118788355| 131,57

782 087,79)| 65,84

782 087,79)|

|700 ||Kapitalové vydavky || 503500,00 590232,04| 117,23

327 454,44 55,48)|

327 454,44/  100,00|

|710][0bst. kap. aktiv || 503500,00] 590 232,04/ 117,23

327 454,44| 55,48

327 454,44]|

|Zodpovednost' ||Odde|enie informatiky |
|Cie|’ ||Zabezpeéit' kvalitny informacno-technologicky systém |
|Meratel’ny’1 ukazovatel ||Priemerm’/ vek vypoctovej techniky v mesiacoch v roku |
[Rok I 2013 | 2014 | 2015 | 2016 |
|Plénované hodnota || 30 || 30 ” 30 ” 30 |

Komentar: V ramci predmetného podprogramu sa zabezpecuju vSetky Cinnosti suvisiace s nepretrzitym a
spravnym fungovanim informacnych systémov, archivovanie a prenos dat a ich ochrana. V uvedenych
kapitalovych vydavkoch su zahrnuté napr. vydavky na nakup a aktualizaciu softvérov (SPIN, iSPIN, antivirové

a antispamové aplikacie atd.).

Podprogram 3.3: Majetok- investicie, udrzba

| Rozpocet v EUR |
[EK  ||Ekonomickd Klasifikacia || 2013 || 2014 | % | 2015 | % | 2016 | % |
| |lvydavky celkom |7 755 000,00 7950 000,00](102,51| 8400 000,00][105,66] 8400 000,00][100,00|
600 |[Bezné vydavky ||4 000 000,00] 4 000 000,00|[200,00 4400 000,00][110,00] 4 400 000,00|[100,00|
630 |[Tovary a sluzby |l4 000 000,00 4000 000,00([100,00 4 400000,00/[110,00] 4 400 000,00|100,00|
[700 ||Kapitalové vydavky |3 755000,00( 3 950000,00][105,19| 4000 000,00[101,27 4 000 000,00|[100,00|
[720 ||Obst. kap. aktiv |13 755 000,00  3950000,00([105,19|| 4000 000,00][101,27|] 4 000 000,00|[100,00|
e Oddelenie investi¢nych cinnosti

|Cie|’ ||Zabezpeéit’ optimalny stav majetku pre potreby BSK

|Meratel’n\'/ ukazovatel

||Podie| prijmov predaného majetku k hodnote znaleckého posudku za rok

[Rok | 2013 I 2014

| 2015

2016

|Pla’nované hodnota || 102 || 105

| 110

110

Komentar: Podprogram zahfia opravy, Udrzby a odstrarfiovanie havarii na majetku BSK (Skolské, socialne,
kulturne a zdravotnicke zariadenia v ZP BSK). Kapitdlové vydavky budu pouZité najma na rekonsStrukcie a
modernizacie, technické zhodnotenia majetku BSK. Taktiez sem patria vydavky na udrzbu hnutelného
majetku - opodstatnené poZiadavky zariadeni v ZP BSK na dovybavenie, napr. kuchynské vybavenie.
Zasobnik poZiadaviek na opravy, investiéné zdmery, dovybavenie hnuteflnym majetkom, ktory sa nachadza
na oddeleni investinych cinnosti, je mozné v priebehu roka upravovat v nadvaznosti na mimoriadne

udalosti.
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Program 4: Cestovny ruch

Zamer: Bratislavsky kraj - vyhladavana turisticka destinacia

| Rozpocet v EUR |
[ ||[EKonomicka Kiasifikacia | 2013 || 2014 | % | 205 || % || 2086 | % |
| |\vydavky celkom || 348280,00|| 393980,00] 113,12| 406 280,00 103,12|| 35408000  87,15|
600 |[Beiné vydavky | 288 280,00/ 328 980,00| 114,12|| 331280,00|| 100,70| 354 080,00 106,88|
l630 |[Tovary a sluzby | 28280,00| 3898000 137,84 3128000 80,25 3408000 10895
640 ||Bezné transfery || 260000,00|| 290 000,00]| 111,54 300000,00|| 103,45| 32000000 106,67
[700 |[Kapitalové vydavky | 60000,00/ 65000,00| 108,33 75000,00| 115,38| 0,00(| 0,00|
710 ||obst. kap. aktiv | 60000,00] 65000,00| 10833|| 75000,00| 115,38| 0,00, 0,00
|Zodpovednost' ||Odde|enie cestovného ruchu |
|Cie|’ ||Vytvorit' podmienky pre rozvoj CR v BSK |

Meratel'ny ukazovatel’

Pocet vytvorenych koncepcnych materidlov a zorganizovanych marketingovych aktivit na podporu
cestovného ruchu v BSK

[Rok |

I 2014 | 2015 I 2016

|Plénované hodnota ||

[ 6 [ 5 | 4

Komentar: V roku 2014 bude oddelenie CR vykonavat marketingové a koordinaéné aktivity na Useku
cestovného ruchu a spolupracu so subjektmi posobiacimi v oblasti CR. V roku 2014 - 2015 je naplanované
zabezpedenie 2. etapy znacenia kultirnych a turistickych ciefov BSK (28 cielov). Dalej su tu zahrnuté
¢innosti stvisiace s podporou regiondlnych podujati, Svetovy defi CR a Def Zeld, Zupna Jeser, Zupné
Vianoce v Stupave a Silvester, prezentacia na vybranych vyznamnych kultirno-spolocenskych a Sportovych
podujatiach a neopravnené naklady projektu Destinatour.
Clensky poplatok BSK do BRT zohladfiuje predpokladany vy$si vyber dane z ubytovania €lenskych obci BTB a
Regidnu Senec, ktory tvori vychodiskovy zaklad pre pridelenie Statnej dotacie a zaroven ¢lensky prispevok
je jedinym zdrojom financovania prevadzkovych nakladov BRT (mzdy, odvody, prendjom priestorov, IT
technika, neoprdvnené naklady z dotdcie, vSetok spotrebny material, naklady na sluzobné cesty, ...
Aktivity bude BRT financovat z dotdcie a z vlastnych prijmov.

BRT pracuje na poli manazmentu destindcie Bratislavsky regiéon od marca 2012. Za druhy rok existencie a
¢innosti organizdacia realizovala o 100% viac aktivit ako v roku 2012. Za prvy kvartdl 2013 sa zvysSil pocet
prijazdov domdcich aj zahrani¢nych navstevnikov o 19,5%, pocet prenocovani o 24,2%, priemerny pocet
prenocovani o0 5,6% a trzby podnikov v CR 0 26,5 %. Preto sa ocakava i vyssi narok na dotaciu, ktory je vSak
determinovany absolutnym ¢&lenskym zo strany zakladatela, t.j. BSK. Prepocitany podet zamestnancov v
roku 2013 bol 2,5 os6b. V roku 2014 ma organizacia BRT v plane opat rozsirit ¢innost o dalSich 100% aktivit,
do rozpoctu vSak Ziada navySenie len o cca 9,6% viac.
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4 I
Program 5: Bezpecnost

Zamer: Kraj pripraveny na mimoriadne udalosti

| Rozpocet v EUR |
[EX  |[Ekonomicka Kiasifikacia | 2013 || 2014 || % | 2005 || % | 206 || % |
l600 |[Bezné vydavky | 190000 1900,00] 100,00/ 1900,00] 100,00/ 1 900,00 100,00|
630 |[Tovary a sluzby | 190000 190000/ 100,00 190000] 100,00 190000 100,00|
|Zodpovednost' ||l]tvar riaditela uradu BSK - sek krizového riadenia |

Ciel

moznych subjektoch hospodarskej mobilizacie v pésobnosti BSK cestou JIS MH SR.

Zabezpetit odborné vzdelavanie v systéme civilnej ochrany, Zabezpetit aktualne informéacie o

|Meratel’ny’1 ukazovatel ||Poéet odbornych skoleni spolu za rok

|
[Rok | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 |
|Plénované hodnota “ 160 “ 160 ” 160 “ 160 |
|Merate|’ny’ ukazovatel ||Poéet preskolenych zamestnancov a ostatnych pracovnikov spolu za rok |
[Rok | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 |
|Plénované hodnota || 11 000 | 11 000 | 11000 | 11000 |
|Merate|’ny’ ukazovatel ||Poéet subjektov hospodarskej mobilizacie |
[Rok | 2013 I 2014 | 2015 I 2016 |
[Plénovana hodnota || 82 | 80 | 80 I 80 |

Komentar: V ramci programu Bezpeénost BSK zabezpecuje ulohy v oblasti Civilnd ochrana, vymedzené

v

najma v ustanoveni § 14a Zakona ¢. 42/1994 Z. z. o civilnej ochrane obyvatelstva v zneni neskorsich

predpisov, ktoré su rozpracovavané v internych dokumentoch.

V oblasti krizového riadenia, hospodarskej mobilizacie a obrany $tatu st tlohy plnené v stlade s Ustavnym
zakonom €. 227/2002 Z. z. o bezpecnosti Statu v ¢ase vojny, vojnového stavu, vynimocného stavu a
nudzového stavu v zneni neskorsich predpisov, so Zdkonom ¢. 319/2002 Z. z. o obrane Slovenskej republiky
v zneni neskorsich predpisov, Zakonom ¢. 179/2011 Z. z. o hospodarskej mobilizacii a o zmene a doplneni
zakona ¢. 387/2002 Z. z. o riadeni Statu v krizovych situaciach mimo ¢asu vojny a vojnového stavu v zneni
neskorsich predpisov a Zakonom ¢.7/2010 o ochrane pred povodniami v zneni neskorsich predpisov, ako aj s

internym predpisom.

Zotrvdavajuci trend meratelnych ukazovatelov odzrkadluje nemeniaci sa pocet zariadeni v zriadovatelskej

posobnosti BSK.
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Program 6: Komunikacie

Zamer: Zabezpecenie zjazdnosti a stabilizovanie technického stavu ciest

| Rozpocet v EUR |
[EX |Ekonomické klasifikacia || 2013 || 2014 || % || 2015 || % || 2006 | % |
| ||vydavky celkom || 11800 000,00]| 13 000 000,00] 110,17|| 13 100 000,00|| 100,77| 13 800 000,00|  105,34|
600 ||Bezné vydavky || 7800000,00] 8700000,00| 111,54/ 8800 000,00| 101,15 8800000,00 100,00
630 |[Tovary a sluzby || 7800000,00] 870000000 111,54/ 8800000,00 101,15 8800000,00 100,00|
|700 ||Kapitalové vydavky || 4000000,00] 4300000,00] 107,50/ 4 300000,00| 100,00 500000000 116,28|
710 ||obst. kap. aktiv || 4000000,00][ 4300 000,00| 107,50/ 4300000,00| 100,00 500000000 116,28
|Zodpovednost' ||Odbor dopravy |
|Cie|’ ||Zabezpe¢':it' zjazdnost a bezpecnost premavky na komunikéciach spravovanych BSK

|Merate|’ny’ ukazovatel ||Poéet km spravovanych ciest v BSK

[Rok I 2013 | 2014 | 2015 | 2016

[Plénovana hodnota || 511.7 | 511.7 | 511.7 | 511.7

Komentar: Cielom je zabezpecenie zjazdnosti a bezpecnosti premavky na vSetkych 511,7 kilometroch
komunikacii vo vlastnictve BSK.

Vykonavanie beZnej udrzby zabezpecuju Regiondlne cesty Bratislava, a.s., organizacia poverena vykonom
udrzby a spravy ciest na zaklade "Zmluvy o vykone spravy majetku a o Udrzbe a rekonstrukcii ciest Il a .
triedy", ktoré su vo vlastnictve BSK. Pod beznou udrzbou sa rozumie vsetka c¢innost spravcu na
zabezpeclenie zjazdnosti ciest Il. a lll. triedy pocas celého roka (bezné opravy vozovky, oprava a obnova
vodorovného a zvislého dopravného znacenia, kosenie a postreky prifahlych pozemkov, Cistenie priekop,
rigolov a krajnic, vyrez krov, stromov a ich likvidacia, odpratavanie cestnych prekazok, Cistenie ciest a
prifahlych pozemkov, vykon spravy, atd.), s vynimkou mimoriadnych udalosti. Zimna udrzba sa vykonava
spravidla v obdobi 15. november - 15. marec. Pod zimnou udrZbou sa rozumie cinnost spravcu na
zabezpecenie zjazdnosti ciest (posyp zladovateného povrchu vozovky, odhfiianie snehu z vozovky, odvoz
snehu, odstrarfiovanie cestnych prekazok, atd.).

Rekonstrukcie ciest sa budu v roku 2013 vykonavat najméa na najviac opotrebovanych Usekoch, pricom sa
bude prihliadat na dopravny vyznam komunikacii. Sucastou rekonstrukcii bude aj Uprava kanalizacnych
vpusti a kanalizacnych poklopov, jarkov, cestnych napojeni, vodorovné a zvislé dopravné znacenie, atd.
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Program 7: Doprava

Zamer: Atraktivna a konkurencieschopna verejna doprava

| Rozpocet v EUR |
[Ex |[Exonomicka Kiasifikécia || 2013 || 2014 IE 2015 | % || 2016 | % |
600 |[Beiné vydavky |l8 563 820,00/  10128503,00|[118,27]]  10128503,00/[100,00] 10 138 503,00|[100, 10|
630 |[Tovary a sluzby || 706 703,16 753 503,00((106,62| 753 503,00/(100,00|| 763 503,00/(101,33]
640 |[Bezné transfery |l7857116,84]  9375000,00/[119,32]  9375000,00([100,00 9375 000,00][100,00]

Komentar: Kompetencie BSK v oblasti cestnej dopravy a drah vyplyvaju zo zakona ¢. 56/2012 o cestnej
doprave. Na zabezpecenie aktivit a Cinnosti v rdmci programu Doprava, BSK financuje podprogramy
Zelezni¢na doprava, Autobusova doprava a Bratislavskd integrovana doprava.

Podprogram 7.1: Zelezni¢na doprava

| Rozpocet v EUR |
[EK  ||Ekonomicka klasifikacia | 2013 || 2014 || % || 2015 | % || 206 || % |
600 |[Beiné vydavky || 303 200,00]| 350 000,00|(115,44|| 350 000,00|(100,00|| 360 000,00|(102,86|
630 |[Tovary a sluzby |l 303 200,00|| 350 000,00|[115,44| 350 000,00/[100,00]| 360 000,00(102,86]
|Zodpovednost’ ||0dbor dopravy |
|Cie|’ ||Zv9§it' pocet cestujucich prepravovanych ekologickejSou kolajovou dopravou

|Merate|’ny’ ukazovatel

[Rok I 2013 I 2014 | 2015 | 2016
65 660 I 65 380 | 65 380 | 65 380

|
||Prevédzka kolajovou dopravou spolu vliakokilometre za rok |
|
|

|Plénované hodnota ||

Komentar: BSK v stcinnosti so Zelezniénou spoloénostou Slovensko, a.s. chce dosiahnut priaznivy pomer
poctu prepravenych os6b kolajovou dopravou optimalizaciou cestovnych poriadkov, ich nadvaznostou na
pripoje primestskej autobusovej dopravy. Na trati Zohor - Zahorskd Ves prislo v predchadzajucom roku k
zmene dopravnej technolégie, kedy je slprava dopravovanad na servis a tankovanie tzv. slpravovym
vlakom, ¢o svojimi nakladmi vstupuje do vyhodnotenia nad rdmec uzatvorenej zmluvy.

Podprogram 7.2: Autobusova doprava

Rozpocet v EUR |

[EK |[Ekonomicka klasifikacia || 2013 || 2014

(%] s %] e | %]

|600 ||Beiné vydavky

|l7857 116,84  9375000,00/(119,32|| 9375 000,00/(100,00| 9375 000,00|[100,00|

640 |[Bezné transfery ||l7857 116,84|  9375000,00[119,32|| 91375 000,00|(100,00| 9375 000,00][100,00|
|Zodpovednost’ ||Odbor dopravy |
|Cie|’ ||Zabezpe(':it' atraktivnost hromadnej autobusovej dopravy |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ||Poéet dopravnych vykonov (v km ) autobusovou dopravou spolu za rok [ km ] |
[Rok | 2013 I 2014 I 2015 I 2016 |
[Planovana hodnota | 12458000 || 12175000 | 12175000 | 12175000 |
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Komentar: Finanéné prostriedky su v tomto podprograme vyclenené na Uhradu straty zo sluzieb vo
verejnom zaujme. Rozhodujicim cielom je udrzat prijatelny pocet cestujiucich v hromadnej doprave, jej
nadvaznosti na kolajovd dopravu a mestski hromadnu dopravu v Bratislave vytvaranim IDS BK.
Predpokladana vyska straty vychddza hlavne z vyvoja priemernej ceny motorovej nafty, vysky inflacie,
poctu cestujucich, vysky trzieb, z optimalizdcie dopravnych vykonov, investicii do vozového parku.

Podprogram 7.3: Bratislavska integrovana doprava

| Rozpocet v EUR |
[EK  ||Ekonomicka Kklasifikacia || 2013 || 2014 || % || 2005 || % || 2006 | % |
[600 |[Bené vydavky | 403 503,16 403 503,00/[100,00|| 403 503,00/(100,00|| 403 503,00/(100,00|
630 |[Tovary a sluzby || 40350316 403 503,00/ 100,00| 403 503,00|100,00| 403 503,00||100,00|
|Cie|’ ||Zavedenie integrovaného dopravného systému v BSK |
|Merate|’ny’ ukazovatel ||Poéet vozokilometrov/rok integrovanou dopravou spolu za rok |
[Rok I 2013 | 2014 | 2015 | 2016 |
[Planovana hodnota | 4501 080 I 10127000 || 11252000 || 11252000 |

Komentar: BID a.s. je spolo¢nost zalozena akcionarmi BSK a Hlavhym mestom SR Bratislava. Financovanie
spolocnosti sa realizuje pomernym sposobom, podla kapitdlovej ucasti akcionarov, na zaklade uzatvorenej
mandétnej zmluvy a jej dodatkov. Ulohou postupného zavedenia integrovanej dopravy je optimalizacia
systému dopravnej obsluhy a z nej plyntce Uspory v oblasti Uhrad za sluzby vo verejnom zaujme. Ciefom je
zjednotenie sucasnych tarifnych systémov, zavedenie jednotnych cien cestovného, zjednodusenie
cestovania pre cestujuceho na jeden cestovny doklad v celom kraji.
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Program 8: V

zdelavanie

Zamer: Bratislavsky samospravny kraj otvoreny vzdelaniu a kvalitnému poznaniu

| Rozpocet v EUR |
EK ::;‘;'I‘f::::;:a 2013 2014 % 2015 % 2016 %

| ||vydavkycelkom | 44 420636,63|| 44095 746,48/ 99,27|| 44272 150,48/[100,40|| 44 517 249,48|[100,55|
l600 |[Beiné vydavky || 44381852,55 44095 746,48/ 99,36| 44 272150,48|[100,40|| 44 517 249,48|[100,55]
610 |[Mzdy, platy.... || 14921007,00|| 16356736,00/[109,62|  15050353,00] 92,01 15122 653,00][100,48]
[620 |[Prisp. do poistovni || 5252858,00 5759 469,00/[109,64]| 5299 619,00|| 92,02|| 5 325 070,00|[100,48|
630 |[Tovaryasiuzoy || 825800100 630083148 76,30 8 056 354,48|(127,86|| 8 093 302,48|[100,46]
640 |[Bezné transfery || 15949 986,55|| 15678 710,00/ 98,30 15865 824,00][101,29|] 15 976 224,00][100,70|
700 |[Kapitalové vydavky || 38 784,08]| 0,00/ 0,00 0,00|| 0,00 0,00 0,00
[720 |lobst. kap.aktiv || 38784,08]| 0,00/ 0,00l 0,00/ 0,00 0,00/ 0,00|
|Zodpovednost' ||Odbor Skolstva, mladeze a Sportu |
Ciel Ea\lr(ezpec':it' plynuly vychovno-vzdelavaci proces, ubytovanie, stravovanie a volhocasové aktivity pre

Zlakov

|Merate|’ny’ ukazovatel’”

Pocet Ziakov

|
[Rok | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 |
[Plénovana hodnota || 31984 | 29937 | 29915 | 29915 |
[Meratelny ukazovater|[Pocet $kol a kolskych zariadeni |
[Rok | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 |
[Plénovana hodnota || 171 | 167 | 167 | 167 |

Komentar: Hlavnou ulohou Bratislavského samosprdvneho kraja v oblasti vzdeldvania je schopnost
pripravovat kvalifikovanych stredoskolsky vzdelanych odbornikov pre potreby praxe, remesla a aj pre
vysokoskolské Studium doma i v zahranici. Regionalna samosprava md najvacsi podiel zodpovednosti na
fungovani narodného hospoddrstva, pretoze zabezpecuje vyskolenych pracovnikov a zaroven pripravuje
podmienky pre Studentov na dalSie vzdeldvanie. Pre uplatnenie sa na trhu prace a zaclenenia sa do
spolo¢nosti dava regionalne Skolstvo zaklad pre fungovanie priemyslu, polnohospodarstva, rozvoj remesiel
a dusevny rozvoj nielen mladych ludi, ale fudi vSetkych vekovych kategérii prostrednictvom podpory
celoZivotného vzdeldvania. Vzhladom na rastuce kvalifikacné naroky na trhu prace je stredoskolské
vzdelanie zakladnym predpokladom Uspesného uplatnenia sa na trhu prace. Jednou z priorit Bratislavského
samospravneho kraja na roky 2014 -2016 je podpora celoZivotného vzdelavania. Projekty celoZivotného
vzdeldvania sa rozvijaju v Spojenej Skole v Ivanke pri Dunaji, kde vzniklo Centrum odborného vzdelavania
pre oblast polnohospodérstva a rozvoja vidieka, v SOS informaénych technoldgii, Hlinicka 1 v Bratislave,
ktord posobi ako Centrum odborného vzdeldvania a pripravy pre oblast elektrotechniky a informacnych
technoldgii a v SOS, Farského 9 v Bratislave, ktora posobi ako Centrum odborného vzdeldvania a pripravy
pre oblast potravinarstva. Na zabezpecenie vSetkych aktivit a Cinnosti v ramci programu Vzdeldvanie
financuje Bratislavsky samospravny kraj nasledovné podprogramy: Skolsky urad, Vieobecné vzdeldvanie,

Odborné vzdeldvanie, Skolské stravovanie, Skolské ubytovanie, Volno-€asové aktivity,

Nestatni

zriadovatelia ZUS a 8kolskych zariadeni, Strediska odbornej praxe a Ostatné vydavky na $kolstvo. Vyska
rozpoctov je v podprograme VSeobecné vzdeldvanie a Odborné vzdeldvanie napocitana v sulade s platnou
legislativou. V podprogramoch Skolské stravovanie, Skolské ubytovanie, Volno-¢asové aktivity, Nestatni
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zriadovatelia ZUS a $kolskych zariadeni a Strediskd odbornej praxe su rozpolty napoditané v zmysle
aktudlneho vSeobecne zdvazného nariadenia, schvaleného Zastupitelstvom Bratislavského samospravneho
kraja. Podprogram Ostatné vydavky na Skolstvo tvoria financné prostriedky na prenesené a originalne
kompetencie. Pri prenesenych kompetencidch sa predpokladaju ostatné vydavky na pokrytie potrieb, ktoré
vzniknu s poklesom Ziakov v novom Skolskom roku a origindlne kompetencie zahffiaju financné prostriedky,
ktoré budu pouZité na financovanie Skolskych sutazi, spolufinancovanie projektov, nakladov v suvislosti s
optimalizaciou siete $koél a Skolskych zariadeni, vyrocia $kél, dane z nehnutelnosti, revizii, novych vykonov,
vybavenia kol a Skolskych zariadeni, novozaradenych neStatnych kol a Skolskych zariadeni v zmysle
platného vseobecne zavazného nariadenia a iné aktivity skol. Suc¢astou Ostatnych vydavkov na originadlne
kompetencie je plnenie dalSej priority Bratislavského samospravneho kraja v oblasti vzdelavania, a to
vypracovanie motivacného systému odmenovania pedagogickych a nepedagogickych zamestnancov a
Ciastka, potrebnda na vykrytie tychto vydavkov je zapocitand v tomto podprograme od roku 2013.

Navrh rozpoétu na rok 2014 pre Skoly v zriadovatelskej pésobnosti BSK sa vypracoval na zdaklade
normativneho napoctu financnych prostriedkov na rok 2014, ktory sa vykonal v stlade s nariadenim vlady
SR ¢. 630/2008 Z. z., ktorym sa ustanovuju podrobnosti rozpisu financnych prostriedkov zo Statneho
rozpoctu pre Skoly asSkolské zariadenia v zneni neskorsSich predpisov v percentudalnom ¢leneni 95 %
normativu na mzdové prostriedky a 80 % normativu na prevadzku. NavysSenie finanénych prostriedkov
v roku 2014 oproti roku 2013 zahfna aj dodatocne pridelené financéné prostriedky pre skolstvo na pokrytie
narokov, vyplyvajucich z nariadenia vlady SR ¢. 441/2013 na zvySenie tarifnych platov pedagogickych
a odbornych zamestnancov regiondlneho Skolstva 05 % azvysenie platov pre nepedagogickych
zamestnancov regionalneho Skolstva o 16 €. Percentualny rozdiel v ndavrhu rozpoctu na rok 2014 oproti
roku 2013 vychadza z prepoctu normativnych financénych prostriedkov, kde celkovy objem bol prerozdeleny
na 80 % mzdové prostriedky a 20 % prevadzka. Z celkovej sumy prenesenych kompetencii sa vyclenil objem
93 % na rozpisanie finanénych prostriedkov pre organizacie. Uvedenym prepoctom je napocitany aj navrh
rozpo€tu na roky 2015 a 2016, ktory sme ponechali napocitany uvedenym percentudlnym c¢lenenim
zdovodu, Ze ide o predpokladany rozpoctovy vyhlad na nasledujice 2 rozpoctové roky, vypracovany
v zmysle platnej legislativy. Zdverom mézeme konstatovat, Ze ndvrh rozpoctu na rok 2014 je vypracovany
na normativne financovanie pre rok 2014, kde vySka normativnych financnych prostriedkov bola zverejnena
MSVVaS SR aktudlne v mesiaci januar 2014, pricom sme nasledne pristlpili k prepracovaniu u?
pripraveného navrhu rozpoctu, ¢im doslo k aktualizovaniu poctov Ziakov v novom Skolskom roku
a navyseniu rozpoctu hlavne na mzdové ndroky, vyplyvajuce z platnej legislativy.

Podprogram 8.1: Skolsky trad

Zamer: Koncepcény a metodicky riadeny vychovno-vzdeldvaci systém v sieti $kol a Skolskych zariadeni

| Rozpocet v EUR |
EK ::;Z'I‘f‘l’g'ccl:a 2013 2014 % 2015 % 2016 %

600 |[Bezné vydavky | 46 312,00 33 751,00/72,88|| 33 751,00/(100,00|| 33 751,00/(100,00|
l610  |[mzdy, platy.... I 28 056,00 19 071,00/(67,97|| 19 071,00/{100,00]| 19 071,00|(100,00]
l620 |[Prisp. do poistovni || 10 537,00|| 8 611,00/(81,72|| 8 611,00/(100,00|| 8 611,00|(100,00|
630 |[Tovary a sluzby I 7 719,00|| 6 069,00/78,62|| 6 069,00|(100,00|| 6 069,00|(100,00|
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|Zodpovednost' ||Odbor Skolstva, mladeze a Sportu

|Cie|’ ||Zabezpet':it' organizacné riadenie $kol a skolskych zariadeni

|Meratel’n\’/ ukazovatel ||Poéet realizovanych semindrov a Skoleni spolu za rok

[Rok | 2013 | 2014 | 2015 I 2016
|Pla'novana' hodnota || 4 “ 4 || 4 ” 4
|Meratel’ny’1 ukazovatel ||Poéet pracovnych porad s riaditelmi skol a Skolskych zariadeni spolu za rok

[Rok | 2013 | 2014 | 2015 I 2016
|Plénované hodnota || 3 “ 3 || 3 ” 3

Komentar: Ulohou $kolského tradu je vytvérat koncepéné predpoklady pre vyvoj kol a $kolskych zariadeni
v ramci kraja a realizovat Ulohy vyplyvajice z preneseného vykonu $tatnej spravy v Skolstve. Nastrojmi,
akymi sa tento ciel dosahuje, su realizované semindre, Skolenia a pracovné porady s riaditelmi Skol a
Skolskych zariadeni, zamerané na metodické usmernovanie skél a Skolskych zariadeni.

Podprogram 8.2: VSeobecné vzdelavanie

Zamer: Vysokokvalitné sluzby vo vSeobecnom vzdelavani

| Rozpocet v EUR |

Ek  |[konomicka 2013 2014 % 2015 % 2016 %
klasifikacia

|  |lvydavkycelkom || 930164308 900630600 96,82 9076 064,00/[100,77] 9 104 950,00][100,32]

l6oo |[Beinévydavky || 926285900  9006306,00/ 97,23] 9076 064,00(100,77] 9 104 950,00][100,32]

|610 ||Mzdy, platy....

5 396 677,00||

5 675 219,00|(105,16||

5 282 264,00|| 93,08||

5 297 923,00/(100,30|

|620 ||Pr|'sp. do poistovni

1899 631,00||

1997 678,00][105, 16|

1859 356,00|| 93,08||

1 864 868,00(100,30|

|630 ||Tovary a sluzby

1876 327,00,

1302 213,00|| 69,40||

1872 340,00/143,78||

1879 871,00/(100,40|

l640 |[Beiné transfery || 90 224,00|| 31196,00|| 34,58|| 62 104,00|(199,08|| 62 288,00|[100,30|
700 |[Kapitalové vydavky || 38 784,08|| 0,00/ 0,00|| 0,00/ 0,00 0,00/ 0,00|
710 ||Obst. kap. aktiv | 38 784,08|| 0,00/ 0,00]| 0,00] 0,00 0,00/ 0,00|
|Zodpovednost' ||Odbor Skolstva, mladeze a Sportu |
|Cie|’ ||Zabezpeéit’ vSeobecny vychovno-vzdelavaci proces |
|Meratel’n\'/ ukazovatel ||Po<”:et Ziakov spolu |
[Rok I 2013 | 2014 | 2015 I 2016 |
[Pldnovana hodnota I 6555 I 6003 l 5981 I 5981 |

Komentar: V rdmci tohto podprogramu Bratislavsky samosprdvny kraj financuje dve zakladné Skoly: Skolu
pre mimoriadne nadané deti, vyuzivajicu nové alternativne formy vyuéby a zdkladnu Skolu s vyucovacim
jazykom madarskym. Takymto spdsobom kraj prehlbuje vzdelanostni uroven i na zakladnych Skoldch a
stara sa o mimoriadne nadané deti a deti s madarskou narodnostou. VSeobecné vzdelavanie zabezpecuju
gymnazia, ktoré poskytuju v Sirokom a hlbokom zdbere vzdelanostnych oblasti znalosti a zvySovanie ich
kvality. Avsak klucovou ulohou gymnazia je predovsetkym pripravit Studentov na dalSie vzdelavanie na
vysokej Skole. Tento prvok obsahuje 13 gymnazii, jedno Sportové gymndazium a 2 gymnazid, ktoré su
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organizaénymi zlozkami spojenych $kol. Financovanie v podprograme Vseobecné vzdeldvanie sa riadi
platnou legislativou v oblasti Skolstva. Meratelnym ukazovatelom pri vSetkych prvkoch tohto podprogramu
je pocet Ziakov, ktory sa upravuje podla skutoénosti uvedenej v $tatistickom vykaze o strednej $kole - Skol

2-01 k 15. septembru nového Skolského roka.

Prvok 8.2.1: Zakladna skola s vyuc. jazykom madarskym, Dunajska 13, BA

| Rozpocet v EUR |
EK E:;‘;'I‘f‘l’g:::a 2013 2014 % 2015 % 2016 %
600 |[Bezné vydavky | 272 247,00|| 307 786,00/(113,05| 290 168,00|| 94,28|| 291 029,00/(100,30|
l610 |[mzdy, platy... | 161 092,00|| 193 071,00][119,85|| 171 697,00|| 88,93 172 206,00|(100,30]
[620 ||Prisp. do poistovni || 56 705,00|| 67 961,00/(119,85| 60 438,00/ 88,93 60 617,00|(100,30]
630 |[Tovary a sluzby I 54 450,00|| 46 754,00| 85,87|| 58 033,00/(124,12|| 58 206,00|100,30]
|Zodpovednost' ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpet':it' vychovno-vzdelavaci proces v zakladnej Skole

|Merate|’ny’ ukazovatel

“Poéet Ziakov spolu za rok [ Ziaci ]

|Rok

I 2013 |

2014 |

2015 |

2016

|Plénované hodnota

L0 |

179 |

179 |

179

Komentar: Plno organizovana zakladna skola, ktord poskytuje vzdelanie v 1.-9. ro¢niku v madarskom
jazyku.

Prvok 8.2.2: Skola pre mimoriadne nadané deti, Teplicka 7, BA - zakladna skola

| Rozpocet v EUR |
EK E:;‘;‘:f‘l":'ccl:a 2013 2014 % 2015 % 2016 %
600 |[Beiné vydavky | 43404300  435996,00/100,45|  438216,00//100,51|| 439 515,00/[100,30]
l610 |[Mzdy, platy.... I 256 831,00| 276 178,00/(107,53)| 259 300,00|| 93,89 260 068,00/(100,30)
l620 ||Prisp. do poistovni || 90 404,00|| 97 215,00/(107,53|| 91 273,00/ 93,89)|| 91 544,00|[100,30|
630 |[Tovary a sluzby I 86 808,00| 62 603,00|| 72,12 87 643,00|(140,00|| 87 903,00/(100,30|
|Zodpovednost' ||Riadite|’zariadenia

|Cie|’ ||Zabezpei’:it' vychovno-vzdelavaci proces v zakladnej Skole

|Meratel’n\'/ ukazovatel

||P0(“:et Ziakov spolu za rok

|Rok

| 2013

2014

2015

2016

|Pla’nované hodnota

| 287

266

266

266

Komentar: Skola ma 1.-5. roénik zakladnej 3koly, je zamerand na vychovu a vzdeldvanie Ziakov so
véeobecnym intelektovym nadanim. Ziaci su prijimani na zaklade diagnostikovaného nadania a $kola je z
hladiska normativneho financovania zaradena medzi Specidlne vzdeldvanie.
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Prvok 8.2.3: Gymnazium s vyuc. jazykom madarskym, Dunajska 13, BA

| Rozpocet v EUR |
EK ::‘a‘;'l‘f::'ccl:a 2013 2014 % 2015 % 2016 %
600 |[Beiné vydavky || 25510900  269660,00|[105,70 277 964,00|[103,08]| 278 768,00|[100,29)|
610 |[Mzdy, platy.... I 148 585,00|| 168 220,00|113,21]| 160 570,00|| 95,45|| 161 047,00/100,30]
[620 |[Prisp. do poistovni || 52 302,00|| 59 213,00|[113,21| 56 521,00|| 95,45)| 56 688,00|[100,30|
630 |[Tovary a sluzby I 54 222,00|| 42 227,00| 77,88|| 60 873,00|(144,16|| 61 033,00|(100,26]
|Zodpovednost' ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpeéit' vychovno-vzdelavaci proces v gymnaziu

|Meratel’ny’1 ukazovatel ||Poéet Ziakov spolu za rok

[Rok | 2013 | 2014 |

2015

2016

|Plénované hodnota ” 196 “

187 |

187

187

Komentar: Gymnazium poskytuje vSeobecné vzdelanie v jazyku ndrodnostnej mensiny. Forma Studia - 4-

rocnd, denna.

Prvok 8.2.4: Skola pre mimoriadne nadané deti, Teplickd 7, BA - gymnazium

| Rozpocet v EUR |
EK E:;‘:‘f‘l’g':l:a 2013 2014 % 2015 % 2016 %
[600 |[Bezné vydavky | 738583,00  895310,00/121,22]|  841966,00| 94,04 846 336,00][100,52]
l610 |[Mzdy, platy... | 43466500 569 503,00|(131,02|| 473 234,00|| 83,10|| 474 637,00||100,30|
[620 |[Prisp. do poistovni || 153 002,00|| 200 465,00((131,02] 166 578,00]| 83,10]| 167 072,00|(100,30]
630 |[Tovary a sluzby I 150 916,00|| 125 342,00|| 83,05|| 202 154,00(161,28]| 204 627,00(101,22]
|Zodpovednost’ ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpeéit’ vychovno-vzdelavaci proces v gymnaziu

|Meratel’n\'/ ukazovatel ||Poc“:et Ziakov spolu za rok

[Rok | 2013 I

2014 |

2015

|Pla’nované hodnota || 344 ||

387 l

387

|
|
2016 |
387 |

Komentar: Gymndazium so zameranim na vychovu a vzdeldvanie Ziakov so vSeobecnym intelektovym
nadanim. M4 len 8-roénd formu $tudia. Ziaci su prijimani na zaklade diagnostikovaného nadania a $kola je
zaradend medzi Specidlne vzdeldvanie. V navrhu rozpoétu su zapocitané aj predpokladané finanéné

prostriedky, ziskané na zaklade darovacich zmluv.

Prvok 8.2.6: Gymnazium, Panktchova 6, BA

| Rozpocet v EUR |

ek ||Ekenomicka 2013 2014 % 2015 % 2016 %
klasifikacia

600 |[Beiné vydavky | 909 123,00|| 740 702,00(/81,47|| 805 901,00/(108,80|| 808 284,00|(100,30|
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|610 ||Mzdy, platy....

476 973,00/(100,30|

|620 ||Pr|'sp. do poistovni ||

167 894,00|(100,30]

|630 ||Tovary a sluzby

| 536 641,00|| 475 325,00/(88,57|| 475 563,00/[100,05||
188 898,00 167 314,00/(88,57|| 167 398,00|(100,05||
I 183 584,00|| 98 063,00/(53,42| 162 940,00/ 166,16||

163 417,00](100,29)

|Zodpovednost'

||Riadite|’zariadenia

|cier

||Zabezpeéit' vychovno-vzdelavaci proces v gymnaziu

|Meratel’ny’1 ukazovatel

||Poéet Ziakov spolu za rok

|Rok

2013

2014

2015

2016

|Plénované hodnota || 674 ” 496 ” 496 || 496

Komentar: Gymnazium poskytuje vSeobecné vzdelanie v 4-ro¢nej a 8-rocnej forme Studia so zameranim na
cudzie jazyky a ekoldgiu. Od 1. 9. 2011 ma zaradené do siete 5-ro¢né bilingvalne gymnazium anglické.

Prvok 8.2.7: Gymndzium, Grosslingova 18, BA

| Rozpocet v EUR |
EK E::’s'l’f‘l’l'::::cl:a 2013 2014 % 2015 % 2016 %

| |lvydavkycelkom ||  603033,08]  659852,00/116,94] 589 640,00| 89,36 591 382,00](100,30
l600 |[Bezné vydavky | 56424900  659852,00/116,94| 589 640,00| 89,36]| 591 382,00/100,30
610 |Mzdy, platy.... I 330 236,00 416 504,00((126, 12| 347 746,00/ 83,49)| 348 777,00/(100,30]
[620 |[Prisp. do poistovni || 116 243,00|| 146 610,00|[126,12]| 122 406,00]| 83,49|| 122 769,00/(100,30|
630 |[Tovary a sluzby I 117 770,00|| 96 738,00|| 82,14| 119 488,00|(123,52|| 119 836,00/ 100,29
[700 ||Kapitalové vydavky || 38 784,08 0,00/ 0,00]| 0,00/ o0,00]| 0,00/ 0,00
720 |[Obst. kap. aktiv I 38 784,08|| 0,00] 0,00 0,00/ 0,00, 0,00/ 0,00|
|Zodpovednost’ ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpet":it’ vychovno-vzdelavaci proces v gymnaziu |
|Merate|’ny’ ukazovatel ||Poéet Ziakov spolu za rok |
[Rok | 2013 | 2014 | 2015 I 2016 |
|Plénovana hodnota | 421 I 485 | 485 I 485 |

Komentar: Poskytuje vSeobecné vzdelanie v 4-ro¢nej a 8-rocnej forme Studia so zameranim na matematiku.

Prvok 8.2.8: Gymnazium A. Einsteina, Einsteinova 35, BA

| Rozpocet v EUR |
EK E:;‘:Tf?l?;:;:a 2013 2014 % 2015 % 2016 %

[600 |[Beiné vydavky | 587 958,00|| 580 733,00|| 98,77|| 552 121,00|| 95,07 553 936,00|(100,33]
l610 |Mzdy, platy.... I 345 833,00 371 904,00/(107,54 324 504,00/ 87,25| 325 465,00((100,30]
l620 |[Prisp. do poistovni || 121 733,00 130 910,00|[107,54 114 225,00|| 87,25 114 564,00|(100,30]
630 |[Tovary a sluzby I 120 392,00|| 77 919,00|| 64,72|| 113 392,00|(145,53] 113 907,00|(100,45|

|Zodpovednost’

||Riadite|’zariadenia

|Cie|’

||Zabezpe¢':it' vychovno-vzdelavaci proces v gymnaziu
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Meratelnhy ukazovatel Pocet Ziakov spolu za rok
[Rok | 2013 I 2014 I 2015 I 2016 |
[Plénovana hodnota || 420 I 380 I 380 | 380 |

Komentar: Gymnazium poskytuje vSeobecné vzdelanie v 4-ro¢nej forme Studia so zameranim na prirodné
vedy a zaroven 5-ro¢né bilingvdlne studium v ruskom jazyku.

Prvok 8.2.9: Gymnazium J. Papanka, Vazovova 6, BA

| Rozpocet v EUR |
EK E:::Tf?l:::::a 2013 2014 % 2015 % 2016 %

600 ||Bezné vydavky | 721 957,00|| 741 986,00|[102,77|| 727 466,00|| 98,04 729 593,00|(100,29)
l610 |[mzdy, platy... | 422 163,00 464 431,00|[110,01| 424 536,00|| 91,41 425 794,00|[100,30|
[620 |[Prisp. do poistovni || 148 602,00|| 163 480,00|(110,01]| 149 437,00|| 91,41 149 880,00|100,30]
630 |[Tovary a sluzby I 151 192,00|| 114 075,00|| 75,45|, 153 493,00|134,55|, 153 919,00|(100,28]
|Zodpovednost' ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpe¢':it' vychovno-vzdelavaci proces v gymnaziu |
|Merate|’ny’ ukazovatel ||Poéet Ziakov spolu za rok |
[Rok | 2013 I 2014 | 2015 | 2016 |
[Plénovana hodnota || 561 | 544 | 544 | 544 |

Komentar: Poskytuje vSeobecné vzdelanie v 4-rocnej a 8-rocnej forme Studia so zameranim na cudzie
jazyky. V ndvrhu rozpoctu su zapocitané aj predpokladané finanéné prostriedky, ziskané na zaklade
darovacich zmlav.

Prvok 8.2.10: Gymnazium L. Novomeského, Tomasikova 2, BA

| Rozpocet v EUR |
EK E::;Tf?l?:cc.:a 2013 2014 % 2015 % 2016 %

600 |[Beiné vydavky | 797 966,00|| 715 146,00|89,62|| 765 736,00|107,07|| 767 989,00|100,29)|
610 |[Mzdy, platy.... | 468 868,00|| 447 775,00/(95,50|| 449 797,00|(100,45| 451 129,00|[100,30|
620 |lPrisp. do poistovni || 165 041,00|| 157 617,00/(95,50|| 158 328,00|(100,45|| 158 798,00/(100,30]
630 |[Tovary a sluzby I 164 057,00|| 109 754,00|(66,90|| 157 611,00/143,60|| 158 062,00/(100,29)
|Zodpovednost' ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpeéit' vychovno-vzdelavaci proces v gymnaziu |
|Meratel’n\'/ ukazovatel ||Po<”:et Ziakov spolu za rok |
[Rok | 2013 I 2014 | 2015 I 2016 |
[Planovana hodnota || 618 I 551 | 551 I 551 |

Komentar: Poskytuje vSeobecné vzdelanie v 4-rocCnej, 6-ro¢nej a 8-roCnej forme Studia so zameranim na
cudzie jazyky a informatiku. Gymnazium prevadzkuje bazén, na ktorého fungovanie dostava prispevok aj z
Ministerstva Skolstva, vedy, vyskumu a Sportu SR.
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Prvok 8.2.11: Gymnazium, Hubeného 23, BA

| Rozpocet v EUR |
EK ::‘a‘;'l‘f::'ccl:a 2013 2014 % 2015 % 2016 %
600 |[Beiné vydavky | 631 870,00|| 550 032,00|(87,05|| 596 757,00|(108,49)|| 598 523,00(100,30
610 |[Mzdy, platy.... I 373 178,00|| 347 954,00|(93,24]| 352 401,00/(101,28]| 353 446,00/(100,30
620 |Prisp. do poistovni || 131 358,00|| 122 480,00((93,24]| 124 045,00|[101,28]| 124 413,00[(100,30
630 |[Tovary a sluzby I 127 334,00|| 79 598,00/(62,51| 120 311,00|[151,15|| 120 664,00/(100,29
|Zodpovednost' ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpeéit' vychovno-vzdelavaci proces v gymnaziu

|Meratel’ny’1 ukazovatel

||Poéet Ziakov spolu za rok

[Rok | 2013 I 2014 I

500 | 416 |

2015 |
416 I

|
|
2016 |
|

|Plénované hodnota || 416

Komentar: Poskytuje vSeobecné vzdelanie v 4-rocnej a 8-ro¢nej forme Studia so zameranim na cudzie
jazyky a telesnu vychovu. Gymndzium sa aktivne zucastriuje r6znych projektov.

Prvok 8.2.12: Gymnazium l. Horvatha, ul. I. Horvatha 14, BA

| Rozpocet v EUR |
EK E:;‘:‘f‘l’g':l:a 2013 2014 % 2015 % 2016 %

600 |[Beiné vydavky | 526 262,00|| 456 728,00|(86,79|| 514 940,00((112,75|| 516 442,00((100,29
610 |[Mzdy, platy.... I 306 663,00|| 287 229,00((93,66|| 299 964,00|(104,43|| 300 854,00/(100,30
620 |Prisp. do poistovni || 107 946,00|| 101 105,00/(93,66|| 105 588,00|(104,43|| 105 900,00/(100,30
630 |[Tovary a sluzby I 111 653,00|| 68 394,00/(61,26)| 109 388,00|159,94| 109 688,00|(100,27

|Zodpovednost’

”Riaditel’zariadenia

|Cie|’

”Zabezpeéit’ vychovno-vzdelavaci proces v gymnaziu

|Meratel’n\'/ ukazovatel

”Poc”:et Ziakov spolu za rok

|Rok

I 2013

| 2014

| 2015

2016

|Pla’nované hodnota

| 402

I 319

| 319

319

Komentar: Poskytuje vSeobecné vzdelanie v 4-rocnej forme S$tudia so zameranim

prirodné vedy.

Prvok 8.2.13: Sportové gymnazium, Ostredkova 10, BA

na

cudzie jazyky a

| Rozpocet v EUR |

gk |[konomicka 2013 2014 % 2015 % 2016 %
klasifikacia

600 |[Beiné vydavky | 731 869,00|| 646 294,00|88,31|| 639 152,00/ 98,89|| 641 045,00|(100,30

610 |[Mzdy, platy.... I 432 763,00|| 420 203,00|(97,10| 377 826,00]| 89,92|| 378 947,00|[100,30
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|620 ||Pr|'sp. do poistovni ||

152 332,00||

147 911,00|(97,10||

132 995,00/ 89,92||

133 389,00/ 100,30]

|630 ||Tovary a sluzby

| 146 774,00

78 180,00/(53,27|

128 331,00/ 164,15||

128 709,00](100,29)

|Zodpovednost'

||Riadite|’ zariadenia

[cier

||Zabezpeéit' vychovno-vzdelavaci proces v gymnaziu

|Meratel’ny’1 ukazovatel ||Poéet Ziakov spolu za rok

|Rok

| 2013

2014 |

2015 |

2016

|Pla'novana' hodnota

| 319

260 |

260 |

260

Komentar: Poskytuje vieobecné vzdelanie v 4-ro¢nej a 8-ro¢nej forme $tudia. Skola sa venuje vychove a
vzdeldvaniu Ziakov so Sportovym nadanim.

Prvok 8.2.14: Gymnazium K. Sttra, Nam. Slobody 5, Modra

| Rozpocet v EUR |
EK i:;i?f?g::cl:a 2013 2014 % 2015 % 2016 %
600 |[Bené vydavky I 394 561,00|| 368 079,00/(93,29)| 378 227,00/[102,76|| 379 343,00/[100,30
610 |[mzdy, platy.... I 232 450,00|| 231 011,00(|99,38)| 222 785,00|| 96,44, 223 445,00[100,30
[620 |[prisp. do poistovni || 81 823,00/ 81316,00/(99,38]| 78 420,00|| 96,44, 78 653,00/(100,30
630 |[Tovary a sluzby I 80 288,00|| 55 752,00|(69,44| 77 022,00](138,15|| 77 245,00|[100,29
|Zodpovednost’ ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpe<":it' vychovno-vzdelavaci proces v gymnaziu

|Merate|’ny’ ukazovatel

||Poéet Ziakov spolu za rok

|Rok

| 2013

| 2014

| 2015

|Plénované hodnota

I 305

| 289

| 289

|
|
2016 |
289 |

Komentar: Poskytuje vSeobecné vzdelanie v 4-ro¢nej a 8-ro¢nej forme Studia so zameranim na cudzie

jazyky.

Prvok 8.2.15: Gymnazium A. Bernolaka, Lichnerova 69, Senec

| Rozpocet v EUR |
EK E:;fo?l?;'ccl:a 2013 2014 % 2015 % 2016 %

600 |[Bené vydavky | 380283,00[  398950,00/104,91]  380443,00| 9536  381567,00|[100,30
610 |[Mzdy, platy.... | 224 428,00|| 251 733,00((112,17 224 522,00|| 89,19 225 188,00|(100,30
l620 ||Prisp. do poistovni || 78 998,00|| 88 610,00/(112,17|| 79 032,00/ 89,19|| 79 266,00|(100,30
630 |[Tovary a sluzby I 76 857,00/ 58 607,00|| 76,25|| 76 889,00/(131,19|| 77 113,00/(100,29

|Zodpovednost'

”Riaditel’zariadenia

|Cie|’

||Zabezpei’:it' vychovno-vzdelavaci proces v gymnaziu

|Merate|’n\'/ ukazovatel

”Po(:et Ziakov spolu za rok

|Rok

I 2013

| 2014

| 2015

|Pla’nované hodnota

| 309

I 309

I 309

|
|
2016 |
309 |
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Komentar: Poskytuje vSeobecné vzdelanie v 4-ro¢nej a 8-ro¢nej forme Studia so zameranim na cudzie
jazyky.

Prvok 8.2.16: Gymnazium, ul.1. mdaja 8, Malacky

| Rozpocet v EUR |
EK :::;?f?l:::::a 2013 2014 % 2015 % 2016 %
600 |[Bezné vydavky | 646 219,00|| 614 127,00|(95,03|| 626 685,00/(102,04|| 628 540,00|(100,30|
610 |[mzdy, platy.... | 379 419,00|| 378 986,00||99,89)| 370 109,00|| 97,66]| 371 207,00|(100,30]
[620 |[prisp. do poistovni || 133 556,00|| 133 403,00/[99,89)| 130 279,00|| 97,66|| 130 665,00/|100,30]
l630 |[Tovary a sluzby I 133 244,00|| 101 738,00||76,35|| 126 297,00([124,14]| 126 668,00/(100,29)
|Zodpovednost' ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpe¢':it' vychovno-vzdelavaci proces v gymnaziu

|Merate|’ny’ ukazovatel

||Poéet Ziakov spolu za rok

|Rok

2013

| 2015

2016

|Plénované hodnota

516

| 2014
| 462

| 462

462

Komentar: Poskytuje vSeobecné vzdelanie v 4-rocnej a 8-rocnej forme Studia so zameranim na cudzie
jazyky. Poskytuje aj vzdeldvanie v externej forme S$tudia. V navrhu rozpoctu na r. 2014 su zapocitané aj
vydavky na projekt.

Prvok 8.2.17: Gymnazium, Senecka 2, Pezinok

| Rozpocet v EUR |
EK E:;‘;‘:f‘l":'ccl:a 2013 2014 % 2015 % 2016 %
600 |[Beiné vydavky | se1s2800|  551082,00| 98,14 556 525,00//100,99 558 222,00/100,30]
l610 |[Mzdy, platy.... I 331 733,00|| 347 988,00{(104,90|| 328 743,00|| 94,47, 329 717,00/(100,30]
620 |[Prisp. do poistovni || 116 770,00|| 122 492,00|(104,90|| 115 717,00|| 94,47, 116 060,00|(100,30]
630 |[Tovary a sluzby I 113 025,00|| 80 602,00|| 71,31| 112 065,00{[139,04| 112 445,00/(100,34|
|Zodpovednost' ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpeéit’ vychovno-vzdelavaci proces v gymnaziu

|Meratel’n\'/ ukazovatel

||Po<”:et Ziakov spolu za rok

|Rok

2013

I 2014

| 2015

2016

|Pla’nované hodnota

437

I 420

| 420

420

Komentar: Poskytuje vSeobecné vzdelanie v 4-rocnej a 8-ro¢nej forme Studia so zameranim na cudzie
jazyky.
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Prvok 8.2.18: Spojena $kola s vyuc. jazykom madarskym, Senec - gymnazium

| Rozpocet v EUR |
ek [|Ekonomicka 2013 2014 % 2015 % 2016 %
klasifikacia

600 |[Beiné vydavky | 18 808,00|| 42 647,00((226,75|| 32 053,00/ 75,16|| 32 148,00/(100,30|
610 |[mzdy, platy.... I 11 129,00]| 27 204,00|(244,44| 18 967,00|| 69,72|| 19 023,00{[100,30
l620 |[Prisp. do poistovni || 3 918,00 9 576,00][244,41|| 6 676,00|| 69,72 6 696,00|(100,30
630 |[Tovary a sluzby I 3 761,00|| 5 867,00](156,00| 6 410,00((109, 26| 6 429,00](100,30|
|Zodpovednost' ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpeéit' vychovno-vzdelavaci proces v gymnaziu

|Meratel’ny’1 ukazovatel

||Poéet Ziakov spolu za rok

|Rok

| 2013

| 2014

| 2015

|Plénované hodnota

| 15

| 31

| 31

|
|
2016 |
31 |

Komentar: Skola poskytuje vieobecné vzdelanie v 4-ro¢nej forme $tudia v madarskom vyuc¢ovacom jazyku.
Vyrazny pokles zadujmu o $tudium na gymnaziu je potrebné riesit posilnenim organiza¢nej zlozky SOS. Podla
zaujmu o Studium na gymnaziu sa predpoklada postupny utlm gymnazia a zachovanie organizacnej zlozky -
stredna odborna Skola. Existencia Skoly ma svoje opodstatnenie, nakolko ide o jedind odbornu skolu v
regione, ktora poskytuje vzdeldvanie v jazyku narodnostnej mensiny.

Prvok 8.2.19: Spojena skola, Tokajicka 24, BA — gymnazium

| Rozpocet v EUR |
EK E:;‘;‘:f‘l":'ccl:a 2013 2014 % 2015 % 2016 %
l600 |[Beiné vydavky | 90 224,00|| 31 196,00/ 34,58|| 62 104,00/(199,08|| 62 288,00/(100,30|
l640  |[Bezné transfery | 90 224,00|| 31196,00/(34,58| 62 104,00/(199,08]| 62 288,00|(100,30]
|Zodpovednost' ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpeéit’ vychovno-vzdelavaci proces v gymnaziu

|Meratel’n\'/ ukazovatel

”Poéet Ziakov spolu za rok

|Rok

| 2013 I

2014

| 2015

I 2016

|Pla’nované hodnota

L7 |

22

[ 0

| 0

Komentar: Gymnazium bolo pévodne zamerané na umeleckd vychovu. Po zruseni zamerani pri Studijnom
odbore gymnazium méze Skola prijimat Ziakov do triedy gymnazia bez zamerania. Nakolko existujuca siet
gymnazii poskytuje dostatocné kapacity pre vSeobecné vzdelavanie, od skolského roka 2011/2012 neboli
Skole pridelené nové vykony (pocet tried) pre 1. rocnik gymnazia a v roku 2014 sa predpoklada ukoncenie

¢innosti gymnazia.
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Podprogram 8.3: Odborné vzdeldvanie

Zamer: Vysokokvalitné sluzby v odbornom vzdeldvani

| Rozpocet v EUR |

e [[ERonomicka 2013 2014 % 2015 % 2016 %
klasifikacia

600 |[Beiné vydavky | 2531788500/ 25121477,48| 99,22|| 25 130723,48|[100,04|| 25 205 694,48|[100,30|

610 |[Mzdy, platy...

| 811860200/

9 065 835,00|[111,67||

8 120 476,00|| 89,57

8 144 546,00|[100,30]

|620 ||Pr|'sp. do poistovni

| 285775100

3 191 174,00[111,67||

2 858 406,00]| 89,57||

2 866 880,00|(100,30|

|630 ||Tovary a sluzby

| 301363300

1820 098,48|| 60,40||

3 026 986,48|166,31||

3 036 436,48|[100,31]

|64O ||Beiné transfery

| 11327899,00]

11 044 370,00|| 97,50||

11 124 855,00](100,73||

11 157 832,00](100,30|

Zodpovednost

Odbor skolstva, mladeze a Sportu

[cier

||Zabezpe¢':it' odborny vychovno-vzdelavaci proces

|Merate|’ny’ ukazovatel

||Poéet Ziakov spolu

|Rok

| 2013 |

2014 |

2015 |

2016

|Plénované hodnota

| 14167 |

12618 |

12618 |

12618

Komentar: Financovanie v podprograme Odborné vzdeldvanie je uréené platnou legislativou pre
financovanie stredného Skolstva. Tento podprogram obsahuje navrh rozpoctu pre 36 strednych odbornych
skol, 2 konzervatérid a 3 stredné odborné skoly, ktoré su organizacnymi zlozkami spojenych $kol. Planované
hodnoty poctu Ziakov strednych odbornych skol vychadzaju z poziadaviek trhu prace, napriklad
automobilového, stavebného, chemického a strojarskeho priemyslu. Meratelnym ukazovatelom pri
prvkoch tohto podprogramu je pocet Ziakov, ktory sa upravuje podla skutocnosti uvedenej v Statistickom
vykaze o strednej $kole - Skol 2-01 k 15. septembru nového $kolského roka.

Prvok 8.3.1: SPS strojnicka, Fajnorovo nabrezie 5, BA

| Rozpocet v EUR |
EK E::;Tf?l?:cc.:a 2013 2014 % 2015 % 2016 %
600 |[Beiné vydavky | 340 973,00|| 287 811,00|(84,41|| 296 089,00/(102,88)| 296 964,00/(100,30|
l610 |[Mzdy, platy.... | 201 226,00|| 186 742,00/(92,80|| 174 668,00|| 93,53 175 186,00|(100,30]
[620 |Prisp. do poistovni || 70 832,00|| 65 733,00](92,80|| 61 483,00/ 93,53|| 61 665,00|[100,30|
630 |[Tovary a sluzby I 68 915,00|| 35 336,00([51,27|| 59 938,00](169,62|| 60 113,00(100,29|
|Zodpovednost’ ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpeéit' kvalitny vzdelavaci proces na SOS

|Meratel’n\'/ ukazovatel

||Po<”:et Ziakov spolu za rok

|Rok

| 2013

I 2014

| 2015

I 2016

|Pla'nované hodnota

| 206

| 151

| 151

I 151

Komentar: Zameranie Studijnych odborov je na Specidlne technické a strojarske odbory a informatické
sluzby v strojarstve. Skola ma iba dennt formu $tudia.
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Prvok 8.3.2: SPS elektrotechnickd, Zochova 9, BA

| Rozpocet v EUR |
EK || konomicka 2013 2014 % 2015 % 2016 %
klasifikacia

600 |[Beiné vydavky | 68831500 66156700/ 96,11  685082,00/(103,55]| 687 126,00[100,30
l610 |[Mzdy, platy.... I 406 925,00(| 422 551,00](103,84|| 405 058,00|| 95,86 406 258,00|(100,30|
[620 |[Prisp. do poistovni || 143 238,00|| 148 738,00|(103,84| 142 580,00|| 95,36, 143 003,00|(100,30]
630 |[Tovary a sluzby I 138 152,00|| 90 278,00|| 65,35]| 137 444,00/ 152,25|| 137 865,00/ [100,31]
|Zodpovednost' ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpeéit' kvalitny vzdelavaci proces na SOS

|Meratel’ny’1 ukazovatel ||Poéet Ziakov spolu za rok

[Rok I 2013 | 2014 |

2015 | 2016

|Plénované hodnota ” 428 “ 354 ”

354 | 354

Komentar: Zameranie Studijnych odborov je na elektrotechniku a
formu Studia a poskytuje aj vyssie odborné vzdelanie.

Prvok 8.3.3: SPS elektrotechnicka, K. Adlera 5, BA

pocitatové systémy. Skola ma dennd

| Rozpocet v EUR |
EK i::’s':‘f‘l’g':l:a 2013 2014 % 2015 % 2016 %

[600 |[Bezné vydavky | 65234500  752103,00|[115,29] 666 828,00| 88,66] 668 782,00//100,29
l610 |[Mzdy, platy... I 380678,00 476 894,00|[125,27|| 390 135,00]| 81,81]| 391 291,00|(100,30]
l620 |[Prisp. do poistovni || 133 998,00|| 167 867,00|125,28]| 137 328,00/ 81,81]| 137 735,00/|100,30)
630 |[Tovary a sluzby I 137 669,00|| 107 342,00/ 77,97, 139 365,00|(129,83]| 139 756,00/ |100,28]

|Zodpovednost’ ||Riadite|’zariadenia

|Cie|’ ||Zabezpeéit’ kvalitny vzdelavaci proces na SOS

|Meratel’n\'/ ukazovatel ||Poc“:et Ziakov spolu za rok

[Rok | 2013 I

2014 |

2015 I 2016

|Pla’nované hodnota || 366 ”

403 |

403 I 403

Komentar: Zameranie Studijnych odborov je na elektrotechniku v dennej forme Studia a pomaturitné

studium.

Prvok 8.3.4: SPS elektrotechnicka, Halova 16, BA

| Rozpocet v EUR |

gk |[konomicka 2013 2014 % 2015 % 2016 %
klasifikacia

600 |[Beiné vydavky | 584 269,00|| 529 381,00|90,61|| 565 579,00|(106,84|| 567 098,00|(100,27

610 |[Mzdy, platy.... I 318 253,00|| 305 564,00]|96,01|| 303 053,00]| 99,18|| 303 951,00](100,30]
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|620 ||Pr|'sp. do poistovni

I 112 025,00|| 107 559,00|(96,01||

106 674,00|| 99,18]|

106 991,00/100,30]

|630 ||Tovary a sluzby

| 153 991,00 116 261,00][75,50||

155 852,00/ 134,05||

156 156,00/(100,20]

|Zodpovednost'

||Riadite|’zariadenia

[cier

||Zabezpeéit’ kvalitny vzdelavaci proces na SOS

|Meratel’ny’1 ukazovatel

||Poéet Ziakov spolu za rok

[Rok | 2013 | 2014

| 2015 |

2016

|Pla'novana' hodnota || 329 ” 257

[ 257 |

257

Komentdr: Zameranie Studijnych odborov je na elektrotechniku, technické a informacné sluzby v
elektrotechnike v dennej forme Studia. V navrhu rozpoctu Skoly su zapocitané aj finanéné prostriedky na

¢kolské sutaze z OU v Bratislave.

Prvok 8.3.5: SPS dopravna, Kvacalova 20, BA

| Rozpocet v EUR |
EK i:;i?f?g::cl:a 2013 2014 % 2015 % 2016 %

l600 |[Bezné vydavky | 71022400  63362500| 89,21]  677737,00|[106,96]| 680 200,00/100,36
l610 |[Mzdy, platy.... I 402 499,00(| 405 272,00|[100,69)| 391 857,00|| 96,69 393 018,00/ 100,30]
l620 ||Prisp. do poistovni || 141 680,00|| 142 656,00/(100,69|| 137 933,00|| 96,69, 138 342,00/|100,30]
630 |[Tovary a sluzby I 166 045,00|| 85 697,00|| 51,61| 147 947,00|[172,64]| 148 840,00/(100,60|
|Zodpovednost’ ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpe<":it' kvalitny vzdelavaci proces na SOS |
|Merate|’ny’ ukazovatel ||Poéet Ziakov spolu za rok |
[Rok | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 |
[Planovans hodnota || 428 I 343 | 343 | 343 |

Komentar: Zameranie Studijnych odborov je na dopravu, ekonomiku, techniku a prevadzku dopravy. Forma

Studia je denna.

Prvok 8.3.6: SPS stavebna a geodeticka, Driefiova 35, BA

| Rozpocet v EUR |
EK E:;‘;Tf?l?;fl:a 2013 2014 % 2015 % 2016 %
600 |[Bezné vydavky | 532 389,00|| 429 578,00|(80,69)|| 455 586,00(106,05|| 457 414,00(100,40
l610 |[Mzdy, platy.... | 311 473,00|| 274 638,00|(88,17| 265 435,00|| 96,65|| 266 222,00|(100,30]
[620 |Prisp. do poistovni || 109 638,00|| 96 673,00|(88,17|| 93 433,00/ 96,65|| 93 710,00|[100,30|
630 |[Tovary a sluzby I 111 278,00|| 58 267,00/(52,36)| 96 718,00|(165,99)| 97 482,00/(100,79)|
|Zodpovednost' ”Riaditel’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpe(':it' kvalitny vzdelavaci proces na SOS

|Merate|’n\'/ ukazovatel ”Poéet Ziakov spolu za rok

[Rok | 2013 I 2014

I 2015 I

2016

|Pla'nované hodnota ” 331 ” 240

[ 240 |

240
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Komentar: Zameranie Skoly je na stavitelstvo a technické a informatické sluzby v stavebnictve, geodéziu,

kartografiu a kataster. Forma Studia je denna.

Prvok 8.3.8: SOS dopravn4, Sklenarova 9, BA

| Rozpocet v EUR |

g |[konomicka 2013 2014 % 2015 % 2016 %
klasifikacia

600 |[Bezné vydavky | 696 303,00|| 586 413,00|(84,22)|| 610 337,00|(104,08|| 612 146,00|(100,30|

l640 |[Beiné transfery I 696 303,00|| 586 413,00((84,22]| 610 337,00|(104,08)| 612 146,00/(100,30]

|Zodpovednost' ||Riadite|’zariadenia

|Cie|’ ||Zabezpeéit' kvalitny vzdelavaci proces na SOS

|Meratel’ny’1 ukazovatel ||Poéet Ziakov spolu za rok

2014

[Rok I 2013 |

2015

|Plénované hodnota ” 361 “ 274

274

|
|
2016 |
274 |

Komentar: Zameranie ucebnych a Studijnych odborov je na dopravny priemysel a prevadzku, najma na
ucebny odbor autoopravar. Ide o dennu formu Studia a nadstavbové stadium.

Prvok 8.3.9: SOS drevarska, Pavlovicova 3, BA

| Rozpocet v EUR |
EK E:;"s?f?g'ccl:a 2013 2014 % 2015 % 2016 || %

lsoo  |[Beiné vydavky I 197 408,00 0,00|| 0,00|| 0,00|| 0,00|| 0,00|| 0,00|
640 ||Beiné transfery I 197 408,00|| 0,00/ 0,00]| 0,00/ 0,00|| 0,00/ 0,00|
|Zodpovednost’ ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpet":it' kvalitny vzdelavaci proces na SOS |
|Meratel’n\'/ ukazovatel ||Poc“:et Ziakov spolu za rok |
[Rok | 2013 | 2014 | 2015 I 2016 |
|Pla’nované hodnota || 71 “ 0 ” 0 || 0 |

Komentar: Zameranie ucebnych a Studijnych odborov je na spracuvanie dreva a umeleckoremeselnu
tvorbu. Skola mé dennu formu $tudia a poskytuje aj nadstavbové $tadium. Od 1. 7. 2013 sa 3kola zlG¢ila so

Spojenou skolou, Tokajicka 24 v Bratislave.

Prvok 8.3.10: SOS polygraficka, Racianska 190, BA

| Rozpocet v EUR |

ek [[Eeonomicks 2013 2014 % 2015 % 2016 %
klasifikacia

600 |[Bené vydavky | 859 599,00|| 848 287,00|98,68|| 886 047,00/(104,45|| 888 675,00|100,30|

l640 |[Beiné transfery I 859 599,00 848 287,00/(98,68)| 886 047,00|(104,45)| 888 675,00/(100,30|

|Zodpovednost' ||Riadite|’zariadenia
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Ciel Zabezpecit kvalitny vzdelavaci proces na SOS

|Meratel’n\’/ ukazovatel ||Poéet Ziakov spolu za rok |
[Rok | 2013 | 2014 | 2015 I 2016 |
[Plénovana hodnota | 462 I 417 | 417 I 417 |

Komentar: Zameranie ucebnych a Studijnych odborov je na polygraficki technoldgiu, digitdlne a
tla¢iarenské média. Studium prebieha v dennej forme a pomaturitnej forme $tudia. Vzhladom k tomu, Ze

ide o Specificku Skolu, zaujem Ziakov Studovat dané odbory pretrvava.

Prvok 8.3.11: SOS, Kysucka 14, Senec

| Rozpocet v EUR |
EK E::’s'l‘f‘l’l'::::'i:a 2013 2014 % 2015 % 2016 %

600 |[Bezné vydavky I 599437,00]  450334,00(7513| 555 645,00][123,39), 557 292,00||100,30|
640 |[Beiné transfery I 599 437,00|| 450 334,00|[75, 13| 555 645,00((123,39)| 557 292,00/(100,30]
|Zodpovednost' ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpe¢':it' kvalitny vzdeldvaci proces na SOS |
|Merate|’ny’ ukazovatel ||Poéet Ziakov spolu za rok |
[Rok | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 |
[Planovana hodnota | 322 | 225 | 225 [ 225 |

Komentar: Zameranie ucebnych a Studijnych odborov je na dopravny priemysel a prevadzku, najma na

ucebny odbor autoopravdr. Ide o dennu formu Studia a nadstavbové Studium.

Prvok 8.3.12: Hotelova akadémia, Mikoviniho 1, BA

| Rozpocet v EUR |
EK E::;Tf?l?:cc.:a 2013 2014 % 2015 % 2016 %

600 |Beiné vydavky | 123994100 1361587,00/109,81|  1305687,00/95,89| 1309 558,00/(100,30|
l640 |[Bezné transfery | 123994100 1361587,00/109,81]  1305687,00/9589| 1309 558,00/100,30|
|Zodpovednost' ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpeéit' kvalitny vzdelavaci proces na SOS |
|Meratel’n\'/ ukazovatel ”Po(:et Ziakov spolu za rok |
[Rok | 2013 I 2014 | 2015 2016 |
[Planovana hodnota || 702 | 714 | 714 714 |

Komentar: Zameranie uc¢ebnych a Studijnych odborov je na spolo¢né stravovanie, podnikanie v remeslach a
sluzbach, marketing. Skola je zamerana hlavne na $tudijny odbor hotelova akadémia v dennej forme $tudia

a poskytuje taktiez nadstavbové studium.
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Prvok 8.3.13: SOS, Farského 9, BA

| Rozpocet v EUR |
EK ::‘a"s'l‘f‘l’lg'ccl:a 2013 2014 % 2015 % 2016 %
600 |[Beiné vydavky || 903453,00] 1007 146,00((111,48]  869288,00/[86,31] 871 865,00|[100,30]
640 |[Bezné transfery | 90345300 1007 146,00|[112,48|] 869 288,00|(86,31| 871 865,00][100,30
[zodpovednost |[Riaditer zariadenia |
(Cier |[zabezpetit kvalitny vzdelavaci proces na SO3

|Meratel’ny’1 ukazovatel

||Poéet Ziakov spolu za rok

|Rok

I 2013

I 2014

2015 ”

|Plénované hodnota

I 440

I 428

428 [

|
|
2016 |
428 |

Komentar: Zameranie ucebnych a Studijnych odborov je na potravinarstvo, obchod a sluzby v dennej forme
Studia a Skola poskytuje aj nadstavbové Studium. Od 1.5.2013 skola po6sobi ako Centrum odborného
vzdeldvania a pripravy pre oblast potravinarstva.

Prvok 8.3.14: SOS, Ivanska cesta 21, BA

| Rozpocet v EUR |

E  |[konomicka 2013 2014 % 2015 % 2016 %
klasifikacia

600 |[Beiné vydavky | 93460000  923377,00/98,80]  932997,00/101,04] 935 763,00/100,30]

l640 |[Beiné transfery I 934 600,00|| 923 377,00/(98,80)| 932 997,00/(101,04|| 935 763,00/(100,30|

|Zodpovednost’

||Riadite|’zariadenia

|Cie|’

||Zabezpet":it’ kvalitny vzdelavaci proces na SOS

|Merate|’ny’ ukazovatel

||Poéet Ziakov spolu za rok

|Rok

I 2013

I 2014

| 2015

|Pla’nované hodnota

| 548

| 523

| 523

|
|
2016 |
523 |

Komentar: Zameranie u¢ebnych a $tudijnych odborov je najma na oblast stavebnictva. Dal$ie odbory st
Sirokospektralne zamerané - elektrotechnika, strojarstvo, spracovanie dreva. Ide o dennud formu Studia,

nadstavbové studium a externu formu studia.

Prvok 8.3.15: SOS elektrotechnicka, Rybni¢éna 59, BA

| Rozpocet v EUR |

gk |[konomicka 2013 2014 % 2015 % 2016 %
klasifikacia

600 |[Beiné vydavky | 434 902,00|| 342 612,00|(78,78)|| 384 199,00((112,14|| 385 337,00|(100,30|

l640 |[Beiné transfery I 434 902,00|| 342 612,00/|78,78|| 384 199,00/(112,14]| 385 337,00/(100,30]

|Zodpovednost’

”Riaditel’zariadenia

|Cie|’

||Zabezpe(':it' kvalitny vzdelavaci proces na SOS
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|Meratel’n\’/ ukazovatel

||Poéet Ziakov spolu za rok

|Rok

2013

2014

2015 |

2016

|Pla’nované hodnota

230

168

168 |

168 |

Komentar: Zameranie u¢ebnych a studijnych odborov je na elektrotechniku a pocitacové systémy v dennej
forme Studia a nadstavbovej forme Studia.

Prvok 8.3.16: SOS hotelovych sluzieb a obchodu, Na pantoch 9, BA

| Rozpocet v EUR |

g |[konomicka 2013 2014 % 2015 % 2016 %
klasifikacia

600 |[Bezné vydavky | 647 223,00 702 437,00|[108,53)| 624 953,00/ 88,97 || 626 805,00|100,30|

l640 |[Beiné transfery I 647 223,00|| 702 437,00|(108,53)| 624 953,00/ 88,97, 626 805,00/(100,30

|Zodpovednost'

||Riadite|’zariadenia

(Cier

“Zabezpet‘:it’ kvalitny vzdelavaci proces na SOS

|Merate|’ny’ ukazovatel

||Poéet Ziakov spolu za rok

|Rok

| 2013

2014

2015 |

2016

|Plénované hodnota

| 382

363

363 I

363

Komentar: Zameranie ucebnych a studijnych odborov je na potravinarstvo, obchod a sluzby. Ide o dennu
formu Studia, nadstavbové studium a externé studium.

Prvok 8.3.17: SOS informaénych technolégii, Hlinicka 1, BA

| 7 Rozpocet v EUR |

e |[Konomicka 2013 2014 % 2015 % 2016 %
klasifikacia

l600 |[Bezné vydavky | 42066300  407579,00|96,89  418319,00/[102,64] 419 558,00/100,30|

l640 |[Beiné transfery I 420 663,00|| 407 579,00|(96,89)| 418 319,00((102,64|| 419 558,00/(100,30|

|Zodpovednost'

||Riadite|’zariadenia

|Cie|’

||Zabezpe(”:it' kvalitny vzdelavaci proces na SOS

|Meratel’n\'/ ukazovatel

||P0(“:et Ziakov spolu za rok

|Rok

| 2013

2014 |

2015 I

2016

|Pla’nované hodnota

| 220

192 |

192 I

192

Komentar: Zameranie uc¢ebnych a studijnych odborov je na elektrotechniku, informacné a telekomunikaéné
technoldgie a postu v dennej forme $tudia a v nadstavbovom $tudiu. Skola pdsobi od 1.9.2012 ako Centrum

odborného vzdeldvania a pripravy pre oblast elektrotechniky a informacénych technolégii.
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Prvok 8.3.18: SOS technicka, Vranovska 4, BA

| Rozpocet v EUR |

ek |[konomicka 2013 2014 % 2015 % 2016 %
klasifikacia

600 |[Beiné vydavky | 230 070,00|| 146 675,00|(63,75)| 167 144,00(113,96|| 167 640,00|(100,30]

640 |[Beiné transfery I 230 070,00|| 146 675,00|(63,75|| 167 144,00|(113,96|| 167 640,00/|100,30]

|Zodpovednost' ||Riadite|’ zariadenia

|Cie|’ ”Zabezpeéit’ kvalitny vzdelavaci proces na SOS

|Meratel’ny’1 ukazovatel ||Poéet Ziakov spolu za rok

[Rok | 2013 | 2014 |

2015

|Plénované hodnota ” 134 “ 86 ||

86

|
|
2016 |
86 |

Komentdar: Zameranie ucebnych a Studijnych odborov je na strojarstvo a kovospracuvaciu vyrobu,
umeleckoremeselnu tvorbu. Ide o dennu formu Studia, nadstavbovu formu Studia a 2-ro¢né odborné

vzdelanie.

Prvok 8.3.19: SOS automobilova, J. Jonasa 5, BA

| Rozpocet v EUR |

e |[Konomicka 2013 2014 % 2015 % 2016 %
klasifikacia

l600 |[Bezné vydavky | 51447200  566824,00/110,18]  523432,00/92,34 524 983,00/100,30]

l640 |[Beiné transfery I 514 472,00|| 566 824,00/(110,18)| 523 432,00((92,34| 524 983,00/(100,30)

|Zodpovednost’ ||Riadite|’zariadenia

|Cie|’ ||Zabezpet":it' kvalitny vzdelavaci proces na SOS

|Merate|’ny’ ukazovatel ||Poéet Ziakov spolu za rok

[Rok | 2013 |

2014 |

2015

|Pla’nované hodnota || 265 “

254 |

254

254

|
|
2016 |
|

Komentar: Zameranie ucebnych a Studijnych odborov je na automobilovy priemysel (najma uc¢ebny odbor

autoopravar). Ide o dennd formu $tudia a nadstavbové studium.

Prvok 8.3.21: Spojena 3kola, Tokajicka 24, BA - SOS umeleckopriemyselna

| Rozpocet v EUR |

ek |[konomicka 2013 2014 % 2015 % 2016 %
klasifikacia

600 |[Beiné vydavky | 494 244,00 727 604,00|(147,22)| 717 508,00/ (98,61|| 719 635,00|100,30|

640 |[Bezné transfery I 494 244,00 727 604,00|(147,22|| 717 508,00||98,61]| 719 635,00(100,30]

|Zodpovednost' ”Riaditel’zariadenia

|Cie|’ ||Zabezpe(':it' kvalitny vzdelavaci proces na SOS

Meratelny ukazovatel’ Pocet Ziakov spolu za rok
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Rok

2013

2014

2015

2016

|Pla’nované hodnota

I 294

350

350

350 |

Komentar: Zameranie $tudijnych odborov organizaénej zlozky SOS je hlavne na umeleckoremeselnt tvorbu,
textil a odevnictvo - dennd forma Studia, denné nadstavbové Studium a pomaturitné studium. Od 1. 7. 2013
sa Skola zlucila so Strednou odbornou skolou drevarskou, Pavlovicova 3 v Bratislave, ktord sa stala jej

organiza¢nou zlozkou

so zameranim ucebnych a Studijnych odborov na

umeleckoremeselnu tvorbu.

Prvok 8.3.22: SOS chemicka, VI¢ie Hrdlo 50, BA

spracuvanie dreva a

| Rozpocet v EUR |
EK E:::Tf?l:::::a 2013 2014 % 2015 % 2016 %
l600 |[Bezné vydavky | 31622000 3358670010621  324395,00| 9658  325357,00/100,30]
l610 |[mzay, platy... I 162 260,00|| 219 408,00|(135,22]| 191 950,00|| 87,49 192 518,00[(100,30
l620 |[Prisp. do poistovni || 57 116,00|| 77 231,00)(135,22| 67 566,00|| 87,49 67 767,00|(100,30
630 |[Tovary a sluzby I 96 844,00|| 39 228,00|| 40,51 64 879,00/(165,39)| 65 072,00/(100,30
|Zodpovednost’ ||Riadite|’ zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpet':it' kvalitny vzdelavaci proces na SOS

|Merate|’ny’ ukazovatel

||Poéet Ziakov spolu

|Rok

| 2013 I

2014 |

2015 I

2016

|Plénované hodnota

[T |

197 |

197 I

197

Komentar: Zameranie ucebnych a Studijnych odborov je na technickd a aplikovanui chémiu v dennej,
nadstavbovej a pomaturitnej forme Studia. Poskytuje aj vysSie odborné vzdelanie.

Prvok 8.3.23: Obchodna akadémia, Nevadzova 3, BA

| Rozpocet v EUR |
EK E::;Tf?l?:cc.:a 2013 2014 % 2015 % 2016 %
600 |[Bené vydavky | 553064,00  602118,16/(108,87| 585 615,16/ 97,26/ 587 350,16|(100,30|
l610 |Mzdy, platy.... I 327 139,00|| 390 983,00/(119,52|| 346 399,00/ 88,60|| 347 427,00/(100,30]
620 ||Prisp. do poistovni || 115 153,00|| 137 626,00](119,52| 121 933,00]| 88,60 122 294,00|(100,30]
630 |[Tovary a sluzby I 110 772,00|| 73 509,16|| 66,36 117 283,16|(159,55|| 117 629,16{100,30)
|Zodpovednost’ ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpei’:it' kvalitny vzdeldvaci proces na OA

|Merate|’n\'/ ukazovatel

”Poéet Ziakov spolu za rok

|Rok

| 2013

2014

2015 I

2016

|Pla'nované hodnota

| 411

403

403 I

403

Komentar: Zameranie Studijnych odborov je hlavne na ekonomiku a organizaciu v dennej forme Studia.
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Prvok 8.3.24: Obchodna akadémia, Racianska 107, BA

| Rozpocet v EUR |
EK ::‘a‘;'l‘f::'ccl:a 2013 2014 % 2015 % 2016 %
600 |[Beiné vydavky | 593 989,00|| 501 137,00|84,37|| 545 866,00|(108,93|| 547 460,00|[100,29)|
610 |[Mzdy, platy.... I 346 558,00|| 319 357,00/(92,15|| 318 084,00|| 99,60|| 319 027,00/(100,30]
620 |Prisp. do poistovni || 121 989,00|| 112 413,00((92,15|| 111 965,00|| 99,60|| 112 297,00|[100,30]
630 |[Tovary a sluzby I 125 442,00|| 69 367,00|[55,30)| 115 817,00/ 166,96|| 116 136,00/|100,28]
|Zodpovednost' ||Riadite|’zariadenia |
Ciel Zabezpecit kvalitny vzdelavaci proces na OA

|Meratel’ny’1 ukazovatel ||Poéet Ziakov spolu za rok |
[Rok I 2013 | 2014 | 2015 | 2016 |
[Plénovana hodnota I 449 | 341 | 341 | 341 |

Komentar: Zameranie Studijnych odborov je hlavne na ekonomiku a organizaciu v dennej a externej forme

Studia.

Prvok 8.3.25: Obchodna akadémia, Dudova 4, BA

| Rozpocet v EUR |
EK E:;‘:‘f‘l’g':l:a 2013 2014 % 2015 % 2016 %
600 |[Bezné vydavky | 864 458,00|| 710 458,00((82,19)| 812 557,00/(114,37|| 814 948,00|(100,29)|
610 |[Mzdy, platy.... I 508 312,00|| 456 976,00|(89,90| 477 223,00|(104,43| 478 638,00|(100,30|
620 |Prisp. do poistovni || 178 926,00|| 160 855,00/(89,90|| 167 983,00|(104,43]| 168 481,00|(100,30]
630 |[Tovary a sluzby I 177 220,00|| 92 627,00/(52,27| 167 351,00/(180,67|| 167 829,00/(100,29)
|Zodpovednost’ ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpeéit’ kvalitny vzdeldvaci proces na OA

|Meratel’n\'/ ukazovatel ||Poc“:et Ziakov spolu za rok

[Rok 2014

| 2013 |

| 2015

2016

|Pla’nované hodnota || 664 “ 443

| 443

443

Komentar: Zameranie Studijnych odborov je hlavne na ekonomiku a organizaciu, cestovny ruch, financie a
medzindrodné podnikanie v dennej forme Studia. Obchodna akadémia poskytuje aj vysSie pomaturitné

Specializa¢né stadium.

Prvok 8.3.26: SOS podnikania, Stre¢nianska 20, BA

| Rozpocet v EUR |

gk |[konomicka 2013 2014 % 2015 % 2016 %
klasifikacia

600 |[Beiné vydavky | 330 551,00|| 291 141,00/ 88,08)|| 307 141,00|[105,50|| 308 014,00|100,28|

610 |[Mzdy, platy.... I 191 371,00|| 180 373,00|(94,25|| 174 392,00|| 96,68|| 174 909,00/(100,30|
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|620 ||Pr|'sp. do poistovni

| 67 363,00|| 63 491,00||94,25)|

61386,00|| 96,68|| 61 568,00|(100,30]

|630 ||Tovary a sluzby

| 71817,00)| 47 277,00/ 65,83]|

71 363,00/|150,95| 71 537,00/|100,24|

|Zodpovednost'

||Riadite|’zariadenia

[cier

||Zabezpeéit’ kvalitny vzdelavaci proces na SOS

|Meratel’ny’1 ukazovatel

||Poéet Ziakov spolu za rok

[Rok | 2013 I 2014 I

2015 | 2016

|Pla'novana' hodnota || 225 ” 176 ”

176 | 176

Komentdar: Zameranie Studijnych odborov je na obchod a podnikanie v dennej forme Studia a v

pomaturitnom Studiu.

Prvok 8.3.27: Obchodna akadémia, Myslenicka 1, Pezinok

| Rozpocet v EUR |
EK i::’s'l’f‘l’l'::::cl:a 2013 2014 % 2015 % 2016 %

600 |[Bezné vydavky | 45747600  423385,00| 92,55  445723,00/105,28] 447 090,00][100,31
l610 |[mzay, platy... I 271 081,00|| 273 086,00|[100, 74| 262 883,00|| 96,26, 263 663,00|(100,30]
[620 |[Prisp. do poistovni || 95 420,00|| 96 126,00|[100,74|| 92 535,00|| 96,26l 92 809,00|[100,30|
630 |[Tovary a sluzby I 92 975,00|| 54 173,00|| 58,27| 90 305,00|[166,70)| 90 618,00|[100,35|

|Zodpovednost’ ||Riadite|’zariadenia

|Cie|’ ||Zabezpet':it' kvalitny vzdeldavaci proces na OA

|Merate|’ny’ ukazovatel ||Poéet Ziakov spolu za rok

[Rok I 2013 | 2014 |

2015 | 2016

|Plénované hodnota || 315 “ 263 ”

263 | 263

Komentdar: Zameranie Studijnych odborov je na ekonomiku a
cestovného ruchu v dennej forme Studia.

Prvok 8.3.28: Konzervatorium, Tolstého 11, BA

organizaciu, manazment regionalneho

| Rozpocet v EUR |

Bk |[Exonomicks 2013 2014 % 2015 % 2016 %
klasifikacia

600 |[Bezné vydavky | 240919600  2686447,32|(111,51]| 2547525,32| 94,83 2555 063,32|/100,30

l610 |Mzdy, platy.... | 142302800] 1834227,00][12890|

1504 671,00/ 82,03 1509 132,00/(100,30|

620 |[Prisp. do poistovni || 500 906,00|| 645 648,00|(128,90||

529 644,00|| 82,03 531 214,00|(100,30]

630 |[Tovary a sluzby I 485 262,00|| 206 572,32|| 42,57||

513 210,32|[248 44|, 514 717,32|[100,29|

|Zodpovednost' ||Riadite|’zariadenia

|Cie|’

||Zabezpei’:it' kvalitny vzdelavaci proces na Konzervatoriu

|Merate|’n\'/ ukazovatel ||Po(:et Ziakov spolu za rok

[Rok | 2013 | 2014 |

2015 I 2016

|Pla'nované hodnota || 591 ” 622 ”

622 I 622
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Komentar: Zameranie Studijnych odborov je na umenie a umeleckoremeselnu tvorbu (hudba, spev a
hudobno - dramatické umenie) v dennej forme Studia (6-ro¢né). Konzervatérium zabezpecuje aj vyssie
pomaturitné Specializac¢né studium.

Prvok 8.3.29: Tanec¢né konzervatdrium E. Jaczovej, Gorazdova 20, BA

| Rozpocet v EUR |
EK ::‘a‘;'l’f:::'ccl:a 2013 2014 % 2015 % 2016 %
600 |[Bezné vydavky | 649 528,00|| 653 924,00/(100,68|| 645 827,00|| 98,76 647 733,00|(100,30|
l610 |[mzdy, platy... | 382561,00]  443538,00|[115,94| 380 371,00]| 85,76, 381 499,00|(100,30]
[620 ||Prisp. do poistovni || 134 662,00|| 156 126,00|115,94 133 891,00| 85,76|| 134 287,00/ 100,30]
l630 |[Tovary a sluzby I 132 305,00|| 54 260,00|| 41,01 131 565,00|(242,47|| 131 947,00/(100,29)
|Zodpovednost' ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ “Zabezpet‘:it’ kvalitny vzdeldvaci proces na Konzervatoriu

|Merate|’ny’ ukazovatel ||Poéet Ziakov spolu za rok

[Rok | 2013 | 2014 |

2015 |

|Plénované hodnota “ 153 “ 153 ”

153 |

|
|
2016 |
153 |

Komentar: Zameranie Studijnych odborov je na umenie a umeleckoremeselnu tvorbu (tanec - klasicky a

[udovy) v dennej forme Studia (8-rocné).

Prvok 8.3.30: SOS masmedialnych a informaénych studii, Kadnarova 7, BA

| Rozpocet v EUR |
EK E::’s':f:":'ccl:a 2013 2014 % 2015 % 2016 %
[600 |[Bezné vydavky | 322809,00  322176,00| 99,80 30695100/ 9527| 307 857,00][100,30]
l610 |[Mzdy, platy... I 190 301,00|| 209 827,00|(110,26]| 180 917,00|| 86,22|| 181 454,00|(100,30]
l620 ||Prisp. do poistovni || 66 986,00|| 73 859,00|(110,26| 63 683,00| 86,22|| 63 872,00|100,30)
630 |[Tovary a sluzby I 65 522,00/ 38 490,00|| 58,74, 62 351,00/(161,99)| 62 531,00|(100,29)
|Zodpovednost' ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpeéit’ kvalitny vzdelavaci proces na SOS

|Meratel’n\'/ ukazovatel ||P0(“:et Ziakov spolu za rok

[Rok | 2013 I 2014 |

2015 I

2016

|Pla’nované hodnota || 198 ” 179 ”

179 I

179

Komentar: Zameranie Studijnych odborov je na publicistiku, knihovnictvo a vedecké informacie, informacné
systémy a sluzby v dennej forme Studia a v pomaturitnom Studiu. Ide o Specifickd skolu s celoslovenskou

pbsobnostou.
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Prvok 8.3.31: Pedagogicka a socidlna akadémia, Bullova 2, BA

| Rozpocet v EUR |
EK ::‘a‘;'l‘f::'ccl:a 2013 2014 % 2015 % 2016 %
lsoo |Beinévydavky | 521 215,00 506 052,00|| 97,09|| 529 612,00|104,66|| 531 126,00|[100,29)|
l610 |[Mzdy, platy.... | 298 317,00|| 312 874,00/(104,88|| 302 239,00|| 96,60|| 303 135,00/100,30]
l620 |[Prisp. do poistovni | 105 008,00|| 110 131,00(104,88]| 106 388,00|| 96,60|| 106 703,00|[100,30]
630 |Tovaryasiuiby || 117 890,00|| 83 047,00 70,44|| 120 985,00/ 145,68|| 121 288,00|100,25]
|Zodpovednost' ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpeéit' kvalitny vzdelavaci proces na SOS

|Meratel’ny’1 ukazovatel ||Poéet Ziakov spolu za rok

[Rok | 2013 | 2014 |

2015 |

2016

|Plénované hodnota || 492 “ 533 ”

533 |

533

Komentar: Zameranie Studijnych odborov je na ucitelstvo pre materské skoly a vychovavatelstvo, animator
volného casu a pedagogické lyceum v dennej forme Studia a v pomaturitnom kvalifikaénom Studiu.

Prvok 8.3.32: Pedagogicka a kulturna akadémia, Sokolska 6, Modra

| Rozpocet v EUR |
EK E:;‘:‘f‘l’g':l:a 2013 2014 % 2015 % 2016 %
600 |[Bezné vydavky | 418 646,00|| 369 332,00/88,22|| 401 733,00|(108,77|| 402 910,00|(100,29)|
610 |[Mzdy, platy.... I 244 998,00|| 233 843,00((95,45|| 234 990,00/(100,49|| 235 686,00/(100,30)
620 |Prisp. do poistovni || 86 239,00|| 82 313,00|(95,45|| 82 717,00/[100,49)|| 82 962,00/[100,30|
630 |[Tovary a sluzby I 87 409,00|| 53 176,00/(60,84|| 84 026,00|(158,01| 84 262,00|(100,28|
|Zodpovednost’ ||Riadite|’zariadenia

|Cie|’ ||Zabezpeéit’ kvalitny vzdelavaci proces na SOS

|Meratel’n\'/ ukazovatel ||Poc“:et Ziakov spolu za rok

[Rok | 2013 I 2014 |

2015

2016

|Pla’nované hodnota || 353 “ 312 ”

312

312

Komentdar: Zameranie Studijnych odborov je na uditelstvo pre materské Skoly a vychovavatelstvo,
vychovavatelsko - opatrovatelsku ¢innost, animator volného ¢asu v dennej forme Studia a v pomaturitnom

kvalifikacnom studiu.

Prvok 8.3.33: Skola uZitkového vytvarnictva J. Vydru, Dibravska cesta 11, BA

| Rozpocet v EUR |

ek [[Eeonomicks 2013 2014 % 2015 % 2016 %
klasifikacia

600 ||Beiné vydavky | 548 984,00|| 602 241,00/(109,70|| 570 201,00 94,68|| 571 854,00/(100,29)|

l610 |Mzdy, platy.... I 316 085,00 387 470,00/(122,58]| 330 219,00/ 85,22|| 331 197,00/100,30]
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111 262,00||
121 637,00||

136 390,00|[122,58]|
78381,00|| 64,44||

116 237,00|| 85,22
123 745,00][157,38]|

116 582,00/100,30]
124 075,00](100,27

|620 ”Prisp. do poistovni ||
|630 ||Tovary a sluzby ||

|Zodpovednost' ||Riadite|’ zariadenia

[cier

”Zabezpeéit’ kvalitny vzdelavaci proces na SOS

|Meratel’ny’1 ukazovatel

[Rok | 2013 | 2014 | 2015 | 2016
232 | 236 | 236 | 236

||Poéet Ziakov spolu za rok |

|Pla'novana' hodnota ”

Komentar: Zameranie Studijnych odborov je na umenie a umeleckoremeselnu tvorbu. Ide o dennud formu
Studia a pomaturitné stadium.

Prvok 8.3.34: Stredna zdravotnicka skola, Zahradnicka 44, BA

| Rozpocet v EUR |
EK i:;i?f?g::cl:a 2013 2014 % 2015 % 2016 %

l600 |[Bezné vydavky | 91799500  1084423,00]11813| 100611000 92,78 1009 119,00/100,30|
610 |[Mzay, platy... | 538716,00] 711 922,00|[132,15)| 590 805,00]| 82,99 592 555,00|(100,30]
[620 ||Prisp. do poistovni || 189 628,00|| 250 597,00(132,15|| 207 963,00|| 82,99 208 580,001(100,30]
630 |[Tovary a sluzby | 189651,00] 121 904,00 64,28|| 207 342,00|[170,09)|| 207 984,00(100,31]

|Zodpovednost’ ||Riadite|’zariadenia |

[cier

||Zabezpet':it' kvalitny vzdelavaci proces na SOS

|Merate|’ny’ ukazovatel

[Rok | 2013 | 2014 | 2015 | 2016
I 461 | 478 | 478 | 478

|
||Poéet Ziakov spolu za rok |
|
|

|Plénované hodnota

Komentar: Zameranie Studijnych odborov je na zdravotnicke odbory vzdeldavania (technické) v dennej
forme Studia, vo vy$Som pomaturitnom Specializacnom studiu, nadstavbovom a externom studiu.

Prvok 8.3.35: Stredna zdravotnicka skola, Strecnianska 20, BA

| Rozpocet v EUR |
EK E:;‘;Tf?l?;fl:a 2013 2014 % 2015 % 2016 %
[600 |[Beiné vydavky || 45421700  507239,00/[111,67|  456710,00( 90,04 458 005,00/(100,28|
l610 |Mzdy, platy.... I 263 442,00|| 322 850,00/(122,55|, 258 527,00/ 80,08]| 259 293,00/100,30]
620 |[Prisp. do poistovni || 92 732,00|| 113 643,00/(122,55|, 91 001,00| 80,08|| 91 271,00|[100,30|
630 |[Tovary a sluzby I 98 043,00|| 70 746,00| 72,16|| 107 182,00|(151,50|| 107 441,00/(100,24|
|Zodpovednost’ ||Riadite|’zariadenia

|Cie|’ ||Zabezpei’:it' kvalitny vzdelavaci proces na SOS

|Merate|’n\'/ ukazovatel

||Po(:et Ziakov spolu za rok

|Rok

| 2013 I

2014 |

2015 |

2016

|Pla’nované hodnota

| a6 |

324 l

324 |

324
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Komentar: Zameranie Studijnych odborov je na zdravotnicke odbory vzdeldvania v dennej forme Studia, vo
vy$Som pomaturitnom kvalifikathom studiu a v externom nadstavbovom Studiu.

Prvok 8.3.36: SOS vinarsko-ovocinarska, Kostolna 3, Modra

| Rozpocet v EUR |
EK ::‘a‘;'l’f:::'ccl:a 2013 2014 % 2015 % 2016 %

600 ||Beiné vydavky | 149 321,00|| 154 638,00((103,56]| 161 722,00/(104,58]| 162 349,00/(100,39)
610 |[mzdy, platy.... | 81 255,00|| 87 675,00/[107,90|| 85 250,00/ 97,23|| 85 502,00|[100,30|
[620 |[Prisp. do poistovni || 28 602,00|| 30 862,00](107,90|| 30 008,00]| 97,23 30 097,00|100,30]
l630 |[Tovaryasiuzby || 39 464,00|| 36 101,00]| 91,48|| 46 464,00|[128,71| 46 750,00|(100,62|

|Zodpovednost' ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpe¢':it' kvalitny vzdeldvaci proces na SOS |
|Meratel’ny’ ukazovatel ||Poéet Ziakov spolu za rok |
[Rok | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 |
|Plénované hodnota || 109 “ 102 ” 102 ” 102 |

Komentar: Zameranie Studijnych odborov je na podnikanie vo vinohradnictve a ovocinarstve, agroturistiku
v dennej forme $tudia. SOS vinarsko-ovocinarska je $pecifickd $kola s celoslovenskou pésobnostou.

Prvok 8.3.37: Strednd umelecka skola scénického vytvarnictva, Sklenarova 7, BA

| Rozpocet v EUR |

ek |[konomicka 2013 2014 % 2015 % 2016 %
klasifikacia

600 |[Beiné vydavky | 77584500  843948,00/108,78||  817263,00/96,84 819 685,00/[100,30|

640 |[Bezné transfery I 775 845,00|| 843 948,00|108,78]| 817 263,00|(96,84|| 819 685,00/ 100,30|

|Zodpovednost'

||Riadite|’zariadenia

|Cie|’

||Zabezpeéit’ kvalitny vzdelavaci proces na SOS

|Meratel’n\'/ ukazovatel

||P0(“:et Ziakov spolu za rok

|Rok

| 2013 I 2014

2015 I

2016

|Pla’nované hodnota

| 344 I 344

344 I

344

Komentar: Zameranie Studijnych odborov je na umenie a umeleckoremeselnd tvorbu, scénické
vytvarnictvo. Ide o dennu formu $tudia. Skola je zaradena medzi umeleckymi $kolami.

Prvok 8.3.38: SOS, Racianska 105, BA

| Rozpocet v EUR |

EK  [[Exonomicka 2013 2014 % 2015 % 2016 %
klasifikacia

600 |[Beiné vydavky | 539 037,00|| 609 104,00|(113,00|| 576 683,00|(94,68|| 578 392,00|(100,30|

l640 |[Beiné transfery I 539 037,00 609 104,00|(113,00|| 576 683,00/(94,68]| 578 392,00/100,30]
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|Zodpovednost' ||Riadite|’ zariadenia

|Cie|’ ”Zabezpet':it' kvalitny vzdelavaci proces na SOS

|Meratel’n\’/ ukazovatel ||Poéet Ziakov spolu za rok

[Rok | 2013 | 2014

2015

2016

|Pla'novana' hodnota || 308 ” 301

301

301

Komentar: Zameranie u¢ebnych a Studijnych odborov je na podnikanie v remeslach a sluzbach (kozmeticka,
kadernicka, vizazistka, fotograf...) v dennej, nadstavbovej a externej forme Studia.

Prvok 8.3.39: SOS zihradnicka G. Cejku, Malinovo

| Rozpocet v EUR |
EK E::’s'l‘f‘l’l'::::'i:a 2013 2014 % 2015 % 2016 %
600 |[Bezné vydavky | 21320500  215253,00/[100,96] 217 716,00][101,14, 218 184,00/[100,21|
l610 |[mzay, platy... I 111 562,00|| 98 565,00|| 88,35| 93 323,00/ 94,68)|| 93 600,00|[100,30|
[620 |[Prisp. do poistovni || 39 270,00|| 34 695,00|| 88,35)| 32850,00|| 94,68l 32 947,00|[100,30|
630 |[Tovary a sluzby I 62 373,00|| 81 993,00|[131,46]| 91 543,00|[111,65]| 91 637,00/100,10|
|Zodpovednost’ ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpet':it' kvalitny vzdelavaci proces na SOS

|Merate|’ny’ ukazovatel ||Poéet Ziakov spolu za rok

[Rok | 2013 | 2014

2015

2016

|Plé novana hodnota || 147 ” 100

100

100

Komentdar: Zameranie ucebnych a Studijnych odborov je na zdhradnictvo, aranZzérstvo, sadovnicku a
krajinarsku tvorbu. Ide o dennu formu Studia, nadstavbové Studium, externé a pomaturitné stadium.

Prvok 8.3.40: SOS, Svitoplukova 2, BA

| Rozpocet v EUR |

ek |[konomicka 2013 2014 % 2015 % 2016 %
klasifikacia

[600 |[Beiné vydavky | 834 003,00|| 830 983,00|(99,64|| 893 648,00/(107,54]| 896 298,00|100,30|

640 |[Bezné transfery I 834 003,00|| 830 983,00|(99,64| 893 648,00||107,54|| 896 298,00/ 100,30

|Zodpovednost' ||Riadite|’zariadenia

|Cie|’ ||Zabezpei’:it' kvalitny vzdelavaci proces na SOS

|Meratel’n\'/ ukazovatel ||P0(“:et Ziakov spolu za rok

[Rok | 2013 I 2014 |

2015

2016

|Pla'nované hodnota || 450 ” 419 ”

419

419

Komentar: Zameranie u¢ebnych a Studijnych odborov je na podnikanie v remeslach a sluzbach (kozmeticka,
kadernicka, vizazistka, ...) v dennej a externej forme Studia a v pomaturitnom kvalifikacnom studiu.
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Prvok 8.3.41: SOS obchodu a sluZieb S. Jurkovi¢a, Sklendrova 1, BA

| Rozpocet v EUR |
EK ::‘a‘;'l‘f::'ccl:a 2013 2014 % 2015 % 2016 %
600 |[Beiné vydavky | 536 075,00|| 380817,00/71,04||  458588,00120,42|| 459 947,00|100,30|
640 |[Beiné transfery I 536 075,00|| 380 817,00||71,04|| 458 588,00((120,42)| 459 947,00|(100,30|
|Zodpovednost' ||Riadite|’ zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpeéit' kvalitny vzdelavaci proces na SOS

|Meratel’ny’1 ukazovatel

||Poéet Ziakov spolu za rok

|Rok

| 2013 | 2014

2015 |

2016

|Plénované hodnota

| 317 | 190

190 |

190

Komentar: Zameranie ucebnych a studijnych odborov je na podnikanie a prevadzku v obchode a sluzbach v
dennej a externej forme studia.

Prvok 8.3.42: SOS, Komenského 27, Pezinok

| Rozpocet v EUR |
EK i::’s':‘f‘l’g':l:a 2013 2014 % 2015 % 2016 %
[600 |[Bezné vydavky | 470 624,00 308 643,00/65,58|| 383 117,00|[124,13|| 384 253,00/100,30|
l640 |[Bezné transfery I 470 624,00, 308 643,00|[65,58|| 383 117,00|[124,13)| 384 253,00(100,30]
|Zodpovednost’ ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpet":it' kvalitny vzdelavaci proces na SOS

|Merate|’ny’ ukazovatel

||Poéet Ziakov spolu za rok

|Rok

I 2013 I 2014

2015

2016

|Plénované hodnota

I 237 I 144

144

144

Komentar: Zameranie ucebnych a Studijnych odborov je na obchod a sluzby. Na tejto Skole sa vyucuju
ucebné a studijné odbory a ma regiondlny zaber. Ide o dennu formu Studia, externd formu Studia a

nadstavbové studium.

Prvok 8.3.43: Spojena skola, lvanka pri Dunaji

| Rozpocet v EUR |
EK E:;fo?l?;'ccl:a 2013 2014 % 2015 % 2016 %

600 |[Bené vydavky | 676243,00  726228,00/107,39]  722778,00| 99,52 724 863,00|[100,29|
l610 |Mzdy, platy.... I 391 832,00 453 034,00((115,62|| 416 141,00(| 91,86| 417 375,00/(100,30|
620 |[Prisp. do poistovni || 137 925,00 159 468,00|(115,62| 146 481,00|| 91,36, 146 916,00|(100,30]
630 |[Tovary a sluzby I 146 486,00|| 113 726,00|| 77,64 160 156,00|(140,83]| 160 572,00/100,26]
|Zodpovednost’ ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpet':it’ kvalitny vzdelavaci proces na Spojenej skole |
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|Meratel’n\’/ ukazovatel ||Poéet ziakov spolu za rok |
[Rok | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 |
[Plénovana hodnota | 572 I 563 I 563 | 563 |

Komentar: Zameranie uc¢ebnych a Studijnych odborov je na agropodnikanie, polhohospodarstvo, lesné
hospodarstvo a rozvoj vidieka v dennej forme Studia, nadstavbovom a pomaturitnom studiu. Od 1. 9. 2012
Skola pbsobi ako Centrum odborného vzdeldvania a pripravy pre oblast polnohospodarstva a rozvoja
vidieka.

Prvok 8.3.44: Spojena skola s vyuc. jazykom madarskym, Senec - stredna odborna skola

| Rozpocet v EUR |
EK E::’s'l‘f‘l’g:i:a 2013 2014 % 2015 % 2016 %
600 |[Beiné vydavky I 82 354,00|| 90 975,00|[110,47|| 70 787,00|| 77,81 70 996,00|(100,30|
610 |[Mzdy, platy.... I 48 730,00 58 166,00]119,36| 41 886,00|| 72,01 42 010,00/[100,30|
[620  |[Prisp. do poistovni || 17 153,00]| 20 474,00/(119,36]| 14 744,00|| 72,01]| 14 787,00|(100,29)
630 |[Tovary a sluzby I 16 471,00)| 12 335,00|| 74,89 14 157,00|(114,77]| 14 199,00|(100,30]
|Zodpovednost’ ||Riadite|’ zariadenia

|Cie|’ ||Zabezpet':it' kvalitny vzdelavaci proces na Spojenej skole

|Merate|’ny’ ukazovatel

[Rok | 2013 I 2014 | 2015 | 2016
| 53 | 53 | 53 | 53

I
||Poéet Ziakov spolu za rok |
|
|

|Plénované hodnota

Komentar: Poskytuje odborné vzdelanie v 4-rocnej forme S$tudia v madarskom vyucovacom jazyku.
Organiza¢na zlozka SOS bola posilnenda zaradenim odborov ugitelstvo a vychovéavatelstvo v materskej $kole,
manazment regiondlneho cestovného ruchu, pracovnik marketingu a vychovavatelsko - opatrovatelska
¢innost . Existencia Skoly ma svoje opodstatnenie, nakolko ide o jedini odbornu skolu v regidone, ktora
poskytuje vzdelavanie v jazyku narodnostnej mensiny.

Podprogram 8.4: Skolské stravovanie

Zamer: Financovanie v podprograme Skolské stravovanie sa riadi Vieobecne zaviaznym nariadenim BSK ¢.
4/2012 a Nariadenim vlady Slovenskej republiky ¢. 630/2008 Z. z., ktorym sa ustanovuju podrobnosti
rozpisu finanénych prostriedkov zo Statneho rozpocétu pre zakladné Skoly, stredné Skoly, strediska
praktického vyuéovania, zakladné umelecké skoly a Skolské zariadenia v zneni neskorsich predpisov.

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomicka klasifikacia || 2013 || 2014 | % | 2015 | % | 2016 | % |
600 |[Beiné vydavky || 985 250,00 1016 756,00[103,20]  1037552,00/102,05/ 1058 556,00|(102,02|
l610 |[Mzdy, platy.... || 477 397,00|| 497 024,00|(104,11| 506 962,00](102,00] 517 104,00|(102,00]
[620 ||Prispevok do poistovni || 168 041,00 174 952,00|(104,11|| 178 451,00([102,00|| 182 020,00|(102,00]
630 |[Tovary a sluzby || 178 061,00|| 179 794,00((100,97|| 183 854,00|(102, 26| 187 780,00/(102,14|
l640 |[Bezné transfery || 161 751,00|| 164 986,00|(102,00|| 168 285,00|[102,00|| 171 652,00/[102,00
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|Zodpovednost' ||Odbor Skolstva, mladeze a Sportu |
|Cie|’ ||Zabezpet':it' stravovacie sluzby pre Ziakov zakladnych a strednych skol |
|Meratel’n\’/ ukazovatel ||Poéet Skolskych stravovacich zariadeni spolu za rok |
[Rok | 2013 | 2014 | 2015 I 2016 |
[Plénovana hodnota | 21 | 21 | 21 I 21 |
|Meratel’ny’1 ukazovatel ||Poéet vydanych jedal (v tis. ks) spolu za rok |
[Rok | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 |
|Plénované hodnota ” 748 ” 704 || 704 || 704 |

Komentar: Vzdeldvacie aktivity a samotné vyucovanie Ziakov prebieha v Skolach a Skolské jedalne su ich
sucastou (bez pravnej subjektivity). Prostrednictvom tychto zariadeni Bratislavsky samospravny kraj
zabezpecuje stravovanie pre Ziakov $kol. V tomto prvku je rozpoctovanych 21 Skolskych jedalni. Pri
financovani zariadeni Skolského stravovania pri tvorbe navrhu rozpoctu sme postupovali podla vypoctu na
pocet vydanych jedal.

Prvok 8.4.1: SJ pri Gymnaziu s VJM, Dunajska 13, BA

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomicka klasifikscial| 2013 || 2014 || % || 2005 || % || 2006 || % |
600 |[Beiné vydavky | 118 456,00 120 825,00(102,00|| 123 242,00(102,00|| 125 706,00|(102,00|
610 |[Mzdy, platy.... || 69501,00] 71 494,00[102,87|| 72 925,00/(102,00(| 74 382,00|(102,00]
[620 ||Prispevok do poistovni || 24 464,00 25 166,00((102,87| 25 669,00|102,00|| 26 183,00[102,00]
630 |[Tovary a sluzby | 2449100 24 165,00|| 98,67| 24 648,00|(102,00|| 25 141,00/(102,00
|Zodpovednost’ ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpet":it' stravovacie sluzby pre Ziakov zakladnych a strednych skol |
|Merate|’ny’ ukazovatel ||Poéet vydanych jedal (v tis. ks) spolu za rok |
[Rok I 2013 | 2014 | 2015 I 2016 |
[Planovana hodnota I 98 I 63 | 63 | 63 |

Komentar: V $kolskej jedalni pri ZS a GY s vyucovacim jazykom madarskym sa stravuju vlastni Ziaci, Ziaci SPS
strojnickej, Fajnorovo nabrezie 5 v Bratislave a Ziaci Evanjelického lycea, Vranovska 2 v Bratislave.

Prvok 8.4.2: SJ pri Gymnaziu A. Einsteina, Einsteinova 35, BA

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomicka klasifikicia || 2013 || 2014 I 2015 | % || 2016 | % |
l600  |[Beiné vydavky || 29508,00]| 30 098,00|(102,00|| 30 700,00/(102,00|| 31 314,00/(102,00|
610 |[Mzdy, platy.... | 17 460,00 17 809,001(102,00| 18 166,00|(102,00]| 18 529,00|(102,00]
l620  ||Prispevok do poistovni || 6 146,00|| 6 269,00|(102,00| 6 394,00/(101,99|| 6 522,00](102,00|
630 |[Tovary a sluzby | 5902,00 6 020,00|(102,00| 6 140,00|(101,99| 6 263,00](102,00|
|Zodpovednost’ ”Riaditel’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpei’:it' stravovacie sluzby pre Ziakov zakladnych a strednych skol |
|Meratel’n\'( ukazovatel ”Poéet vydanych jedal (v tis. ks) spolu za rok |

58




@ Navrh rozpoctu Bratislavského samospravneho kraja na roky 2014 — 2016

[Rok 2013 I 2014 I 2015 I 2016 |
|Pla'nované hodnota 25 || 22 ” 22 || 22 |
Komentar: V Skolskej jeddlni sa stravuju len vlastni Ziaci.

Prvok 8.4.3: SJ pri Gymnaziu J. Papanka, Vazovova 6, BA

| Rozpocet v EUR |
[EK  ||Ekonomicka Kiasifikacia | 2013 || 2014 | % || 2015 | % | 2016 | % |
|600  |[Beiné vydavky | 62 633,00 63 886,00|(102,00|| 65 163,00(102,00|| 66 467,00|(102,00
610 |mzdy, platy.... || 3706100 37 803,00|[102,00| 38 558,00|[102,00| 39 330,00|[102,00|
[620  |[Prispevok do poistovni || 13 045,00|| 13 306,00/[102,00|| 13 572,00/(102,00]| 13 844,00/ (102,00
630  |[Tovary a sluzby | 1252700 12 777,00/[102,00|| 13 033,00/(102,00]| 13 293,00|(101,99)
|Zodpovednost' ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpet':it' stravovacie sluzby pre Ziakov zakladnych a strednych $kol |
|Merate|’ny’ ukazovatel ||Poéet vydanych jedal (v tis. ks) spolu za rok |
[Rok I 2013 | 2014 | 2015 | 2016 |
|Plénované hodnota || 52 ” 46 ” 46 || 46 |

Komentar: V $kolskej jeddalni sa stravuju vlastni Ziaci a Ziaci z Cirkevnej SOS elektrotechnickej Frassatiho,

Vazovova 12 v Bratislave.

Prvok 8.4.4: SJ pri Gymnaziu, Hubeného 23, BA

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomickd klasifikicia || 2013 || 2014 | % || 2015 | % || 2016 | % |
lsoo  |[Beiné vydavky | 63 496,00 64 766,00|[102,00|| 66 061,00(102,00|| 67 382,00|[102,00
610 |[Mzdy, platy.... || 37572,00)| 38 323,00(102,00|| 39 089,00|[102,00|| 39 871,00|[102,00|
[620  ||Prispevok do poistovni || 13 225,00|| 13 490,00/[102,00|| 13 760,00/(102,00|| 14 035,00/ (102,00
630 |[Tovary a sluzby | 12699,00 12 953,00/[102,00|| 13 212,00/{102,00|| 13 476,00|(102,00
|Zodpovednost' ||Riadite|’zariadenia

|Cie|’ ||Zabezpeéit’ stravovacie sluzby pre ziakov zakladnych a strednych $kol

|Meratel’n\'/ ukazovatel

||P0(“:et vydanych jedal (v tis. ks) spolu za rok

|Rok

| 2013

2014

2015

2016

|Pla’nované hodnota

| 53

49

49

49

Komentar: V skolskej jedalni sa stravuju len vlastni Ziaci.
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Prvok 8.4.5: SJ pri Gymnaziu A. Bernolaka, Senec

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomicka Klasifikacia || 2013 || 2014 | % || 2015 | % || 2016 | % |
lsoo |[Beiné vydavky | 28 069,00 28 630,00/[102,00|| 29 203,00/(102,00|| 29 787,00|(102,00
610 |[mzdy, platy... | 16 609,00]| 16 941,00|[102,00|| 17 280,00|(102,00]| 17 626,00|(102,00|
[620 ||Prispevok do poistovni || 5 846,00]| 5 963,00][102,00| 6 082,00|(102,00|| 6 204,00](102,01|
630 |[Tovary a sluzby | 561400 5 726,00][102,00|| 5 841,00/(102,01| 5 957,00](101,99)

|Zodpovednost' ||Riadite|’zariadenia

|Cie|’ ||Zabezpeéit' stravovacie sluzby pre Ziakov zakladnych a strednych skol

|Meratel’ny’1 ukazovatel ||Poéet vydanych jedal (v tis. ks) spolu za rok

|
|
2016 |
|

[Rok | 2013 | 2014 2015 |

|Plénované hodnota || 23 “ 25 25 ” 25
Komentar: V Skolskej jedalni sa stravuju len vlastni Ziaci.

Prvok 8.4.6: SJ pri Obchodnej akadémii, Nevidzova 3, BA

| Rozpocet v EUR |
[EK  |Ekonomicka Klasifikacia || 2013 || 2014 || % || 2005 || % || 2006 || % |
600 |[Beiné vydavky | 15 156,00]| 15 459,00|(102,00|| 15 768,00|(102,00|| 16 084,00((102,00
610  |[Mzdy, platy.... | 8968,00] 9 147,00|(102,00|| 9 330,00|102,00| 9 517,00|[102,00|
[620  ||Prispevok do poistovni || 3 157,00|| 3 220,00|(102,00| 3 284,00((101,99)| 3350,00](102,01|
630 |[Tovary a sluzby | 3031,00] 3092,00|(102,01| 3 154,00/(102,01| 3 217,00](102,00|

|Zodpovednost’ ||Riadite|’zariadenia

|Cie|’ ||Zabezpet":it' stravovacie sluzby pre Ziakov zakladnych a strednych $kol

|Merate|’ny’ ukazovatel ||Poéet vydanych jedal (v tis. ks) spolu za rok

[Rok I 2013 I 2014 2015 2016
|Plénovana hodnota | 13 I 19 19 19
Komentar: V skolskej jedalni sa stravuju len vlastni Ziaci.

Prvok 8.4.7: SJ pri Sportovom gymnaziu, Ostredkova 10, BA

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomické klasifikicia | 2013 || 2014 | % || 2015 | % || 2016 | % |
l600  |[Beiné vydavky || 57878,00/ 59 036,00|(102,00|| 60 216,00/(102,00|| 61 421,00/(102,00
610 |[Mzdy, platy.... || 34247,00| 34 933,00(102,00|| 35 631,00|[102,00|| 36 344,00|[102,00|
[620  ||Prispevok do poistovni || 12 055,00|| 12 296,00/[102,00|| 12 542,00/(102,00|| 12 793,00|(102,00]
630 |[Tovary a sluzby | 11576,00 11 807,00/[102,00|| 12 043,00/(102,00|| 12 284,00|(102,00

|Zodpovednost’ ||Riadite|’zariadenia

|Cie|’ ||Zabezpei’:it' stravovacie sluzby pre Ziakov zakladnych a strednych skol

|Meratel’n\'( ukazovatel ||Poéet vydanych jedal (v tis. ks) spolu za rok
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[Rok | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 |
|Pla'nované hodnota || 34 ” 28 ” 28 || 28 |
Komentar: V Skolskej jeddlni sa stravuju len vlastni Ziaci.

Prvok 8.4.8: SJ pri Gymnaziu, Panktchova 6, BA

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomické Kiasifikécia | 2013 || 2014 || % || 2015 || % || 2006 | % |
600  |[Beiné vydavky | 77875,00 79 433,00/[102,00|| 81 021,00(102,00|| 82 642,00|(102,00
610 |[mzdy, platy... | 46 080,00 47 001,00|(102,00|| 47 942,00/[102,00|| 48 901,00|[102,00|
[620  ||Prispevok do poistovni || 16 220,00]| 16 545,00/ (102,00|| 16 875,00/(101,99)| 17 213,00|(102,00]
630  |[Tovary a sluzby | 15575,00 15 887,00/ (102,00|| 16 204,00/(102,00|| 16 528,00|(102,00|
|Zodpovednost' ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ “Zabezpet‘:it’ stravovacie sluzby pre Ziakov zakladnych a strednych skol

|Merate|’ny’ ukazovatel ||Poéet vydanych jedal (v tis. ks) spolu za rok

[Rok | 2013 | 2014 | 2015 | 2016
|Plénované hodnota || 65 || 79 ” 79 || 79
Komentar: V Skolskej jedalni sa stravuju len vlastni Ziaci.

Prvok 8.4.9: SJ pri Gymnaziu, Malacky

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomickd klasifikicia || 2013 || 2014 | % || 2015 | % || 2016 | % |
lsoo  |[Beiné vydavky | e8759,00] 70 134,00[102,00|| 71 537,00|[102,00|| 72 968,00[102,00
610 |[Mzdy, platy.... || 40686,00]| 41 499,00|102,00|| 42 330,00/[102,00|| 43 176,00|[102,00|
620 ||Prispevok do poistovni || 14 321,00|| 14 608,00|(102,00|| 14 900,00|[102,00|| 15 198,00/ (102,00
630 |[Tovary a sluzby | 13752,00 14 027,00/(102,00|| 14 307,00/(102,00|| 14 594,00|(102,01]
|Zodpovednost' ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpeéit’ stravovacie sluzby pre zZiakov zakladnych a strednych skol

|Meratel’n\'/ ukazovatel ||Poc“:et vydanych jedal (v tis. ks) spolu za rok

[Rok | 2013 I 2014 | 2015 I

|Pla’nované hodnota || 57 ” 56 ” 56 ||

|
|
2016 |
56 |

Komentar: V skolskej jedalni sa stravuju len vlastni Ziaci.
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Prvok 8.4.10: SJ pri Skole pre MND, Teplicka 7, BA

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomicka Klasifikacia || 2013 || 2014 | % || 2015 | % || 2016 | % |
lsoo |[Beiné vydavky || 43594,00] 44 466,00|(102,00|| 45 355,00/(102,00|| 46 262,00((102,00
610 |[mzdy, platy... | 25795,00] 26 311,00|[102,00|| 26 837,00|[102,00|| 27 374,00|[102,00|
[620  ||Prispevok do poistovni || 9 080,00]| 9 262,00][102,00|| 9 447,00|(102,00|| 9 636,00|(102,00|
630 |[Tovary a sluzby | 871900 8 893,00][102,00| 9 071,00|(102,00|| 9 252,00](102,00|

|Zodpovednost'

||Riadite|’zariadenia

|cier

||Zabezpeéit' stravovacie sluzby pre Ziakov zakladnych a strednych skol

|Meratel’ny’1 ukazovatel

||Poéet vydanych jedal (v tis. ks) spolu za rok

|
|
2016 |
|

[Rok | 2013 I 2014 | 2015

|Plénované hodnota “ 36 “ 33 ” 33 33
Komentar: V Skolskej jedalni sa stravuju len vlastni Ziaci.

Prvok 8.4.11: SJ pri Taneénom konzervatoériu, Gorazdova 20, BA

| Rozpocet v EUR |
[Ek  |[Ekonomicka Kiasifikacia || 2013 || 2014 | % | 2015 | % | 2016 | % |
600 |[Bezné vydavky || 50 235,00]| 51 240,00|(102,00|| 52 264,00|[102,00|| 53 310,00/(102,00
610 |[Mzdy, platy.... || 29 725,00|| 30 320,00[102,00|| 30 925,00(102,00|| 31 544,00(102,00]

|620 ||Pr|'spevok do poistovni || 10 463,00”

10 672,00/[102,00||

10 886,00/[102,01||

11 104,00|(102,00]

|630 ||Tovary a sluzby

|| 10 047,00]| 10 248,00{[102,00||

10 453,00/(102,00||

10 662,00|(102,00

|Zodpovednost’

”Riaditel’zariadenia

|Cie|’

”Zabezpet":it' stravovacie sluzby pre Ziakov zakladnych a strednych $kol

|Merate|’ny’ ukazovatel

”Poéet vydanych jedal (v tis. ks) spolu za rok

[Rok I 2013 I 2014 I 2015 2016
[Planovana hodnota | 31 I 33 | 33 33
Komentar: V skolskej jedalni sa stravuju len vlastni Ziaci.

Prvok 8.4.12: SJ pri Sl Spojenej $koly, lvanka pri Dunaji

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomické klasifikicia | 2013 || 2014 | % || 2015 | % || 2016 | % |
l600  |[Beiné vydavky || 94 085,00 95 967,00|(102,00|| 97 886,00/(102,00|| 99 844,00((102,00
l610  [[Mzdy, platy... || 55672,00 56 786,001[102,00| 57 921,00/(102,00|| 59 079,00|(102,00
l620  |[Prispevok do poistovni || 19 596,00|| 19 988,00/(102,00| 20 388,00|[102,00|| 20 796,00|[102,00|
630 |[Tovary a sluzby | 18817,00 19 193,00/[102,00|| 19 577,00/(102,00|| 19 969,00/ (102,00

|Zodpovednost’

||Riadite|’ zariadenia

|Cie|’

||Zabezpei’:it' stravovacie sluzby pre ziakov zakladnych a strednych skol

|Meratel’n\'( ukazovatel

||Poéet vydanych jedal (v tis. ks) spolu za rok
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[Rok | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 |
|Pla'nované hodnota || 65 “ 56 ” 56 || 56 |
Komentar: V Skolskej jeddlni sa stravuju len vlastni Ziaci.

Prvok 8.4.13: SJ pri SI SOS zahradnickej, Malinovo

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomicka Kiasifikacia || 2013 || 2014 | % | 2015 | % || 2016 | % |
|600  |[Beiné vydavky | 16 833,00 17 170,00|(102,00|| 17 513,00/(102,00|| 17 863,00|(102,00
610 |Mzdy, platy.... || 9960,00] 10 160,00|(102,01]| 10 362,00((101,99|| 10 570,00|(102,01]
[620  |[Prispevok do poistovni || 3 506,00]| 3 576,00/(102,00|| 3 648,00](102,01| 3720,00[101,97|
630 |[Tovary a sluzby | 3367,00] 3 434,00/(101,99)| 3 503,00((102,01]| 3 573,00](102,00|

|Zodpovednost' ||Riadite|’zariadenia

|Cie|’ ||Zabezpet':it' stravovacie sluzby pre Ziakov zakladnych a strednych $kol

|Merate|’ny’ ukazovatel ||Poéet vydanych jedal (v tis. ks) spolu za rok

|
|
2016 |
|

[Rok I 2013 | 2014 | 2015 |

|Plénované hodnota || 12 “ 11 ” 11 || 11
Komentar: V Skolskej jedalni sa stravuju len vlastni Ziaci.

Prvok 8.4.14: SJ pri SI SOS vinarsko-ovocinarskej, Modra

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomicka klasifikicia || 2013 || 2014 | % | 2015 | % | 2016 | % |
600 |[Bezné vydavky || 96 922,00|| 110 660,00(114,17|| 113 338,00|(102,42] 115 854,00|[102,22
610 |[Mzdy, platy.... || 48 061,00 58 497,00|(121,71| 59 667,00|[102,00(| 60 860,00|[102,00|
620 ||Prispevok do poistovni || 16 917,00|| 20 591,00/(121,72|| 21 003,00/(102,00]| 21 423,00/(102,00
630 |[Tovary a sluzby || 31 944,00 31572,00/| 98,84 32 668,00|(103 47| 33 571,00/(102,76]

|Zodpovednost' ||Riadite|’zariadenia

|Cie|’ ||Zabezpeéit’ stravovacie sluzby pre Ziakov zakladnych a strednych $kol

|Meratel’n\'/ ukazovatel ||Poc“:et vydanych jedal (v tis. ks) spolu za rok

[Rok | 2013 I 2014 I 2015 |

2016

|Pla’nované hodnota || 61 || 60 ” 60 ”

60

Komentar: V Skolskej jedalni sa stravuju vlastni Ziaci, Ziaci Pedagogickej a kultirnej akadémie, Sokolska 6 v

Modre a Gymnazia, Namestie slobody 5 v Modre.
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Prvok 8.4.15: SJ pri SOS informaénych technolégii, Hlinicka 1, BA

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomicka Klasifikicia || 2013 || 2014 || % || 2005 || % || 2006 | % |
lsoo  |[Beiné vydavky | 18436,00 18 805,00|[102,00|| 19 181,00|[102,00|| 19 564,00|[102,00|
640  |[Bezné transfery | 1843600 18 805,00/ [102,00|| 19 181,00/[102,00]| 19 564,00| (102,00

|Zodpovednost' ||Riadite|’zariadenia

|Cie|’ ||Zabezpeéit' stravovacie sluzby pre Ziakov zakladnych a strednych skol

|Meratel’ny’1 ukazovatel ||Poéet vydanych jedal (v tis. ks) spolu za rok

[Rok | 2013 | 2014 | 2015 I

|Plénované hodnota || 12 || 12 ” 12 ||

|
|
2016 |
12 |

Komentar: V 3kolskej jedalni sa stravuju vlastni Ziaci, Ziaci zo SOS masmedidlnych a informa¢nych $tudii,
Kadndrova 7 v Bratislave a ubytovani Ziaci na Skolskom internate, Pekna cesta 4 v Bratislave.

Prvok 8.4.16: SJ pri SOS hotelovych sluzieb a obchodu, Na Pantoch 9, BA

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomicka klasifikécia | 2013 || 2014 || % || 205 || % || 2016 | % |
600 |[Beiné vydavky || 21590,00|| 22 022,00][102,00|| 22 462,00|[102,00|| 22 911,00|(102,00|
l640  |[Beiné transfery | 21590,00|| 22 022,00[102,00|| 22 462,00(102,00]| 22 911,00[102,00]

|Zodpovednost’ ||Riadite|’ zariadenia

|Cie|’ ||Zabezpet':it' stravovacie sluzby pre Ziakov zakladnych a strednych $kol

|Merate|’ny’ ukazovatel ||Poéet vydanych jedal (v tis. ks) spolu za rok

[Rok I 2013 I 2014 | 2015 | 2016
[Plénovana hodnota I 17 I 24 | 24 | 24
Komentar: V skolskej jedalni sa stravuju vlastni Ziaci a ubytovani Ziaci z inych strednych skol.

Prvok 8.4.17: SJ pri SOS, Komenského 27, Pezinok

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomickd klasifikacia | 2013 || 2014 || % || 205 || % | 2016 | % |
600  |[Bené vydavky | 23551,00] 24 022,00/(102,00|| 24 502,00(102,00|| 24 993,00/(102,00|
l640  |[Bezné transfery | 2355100 24 022,00/(102,00|| 24 502,00/(102,00]| 24 993,00/(102,00

|Zodpovednost’ ||Riadite|’zariadenia

|Cie|’ ||Zabezpei’:it' stravovacie sluzby pre Ziakov zakladnych a strednych skol

|Merate|’n\'/ ukazovatel ||Poéet vydanych jedal (v tis. ks) spolu za rok

[Rok | 2013 I 2014 I 2015 I

2016

|Pla'nované hodnota || 18 || 16 ” 16 ||

16

Komentar: V Skolskej jedalni sa stravuju vlastni Ziaci a Ziaci z Gymnazia, Senecka 2 v Pezinku.
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Prvok 8.4.18: SJ pri SOS, Racianska 105, BA

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomicka Klasifikicia || 2013 || 2014 || % || 2005 || % | 2006 | % |
lsoo  |[Beiné vydavky || 30744,00 31 359,00/[102,00|| 31 986,00/(102,00|| 32 626,00/(102,00|
640  |[Bezné transfery || 3074400 31 359,00/(102,00|| 31 986,00/(102,00]| 32 626,00|(102,00
|Zodpovednost' ||Riadite|’ zariadenia |
|Ciel’ ||Zabezpeéit' stravovacie sluzby pre Ziakov zakladnych a strednych skol |
|Meratel’ny’1 ukazovatel ||Poéet vydanych jedal (v tis. ks) spolu za rok |
[Rok | 2013 I 2014 I 2015 I 2016 |
|Plénované hodnota || 26 || 25 ” 25 || 25 |

Komentar: V $kolskej jedalni sa stravuju vlastni Ziaci a Ziaci zo SMND a GY, Skalicka 1 v Bratislave.

Prvok 8.4.19: SJ pri Hotelovej akadémii, Mikoviniho 1, BA

| Rozpocet v EUR |
[Ex  |[Ekonomické Kiasifikacia | 2013 || 2014 | % | 2015 |l % | 2016 | % |
lsoo  |[Beiné vydavky ||12 670,00|| 12 923,00((102,00|| 13 182,00/(102,00|| 13 446,00/(102,00|
640  |[Bezné transfery || 12 670,00|| 12 923,00(102,00|| 13 182,00[102,00]| 13 446,00[102,00]
|Zodpovednost’ ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpet':it' stravovacie sluzby pre Ziakov zakladnych a strednych skol |
|Merate|’ny’ ukazovatel ||Poéet vydanych jedal (v tis. ks) spolu za rok |
[Rok | 2013 I 2014 | 2015 | 2016 |
[Plénovana hodnota | 11 | 12 | 12 | 12 |
Komentar: V Skolskej jedalni sa stravuju len vlastni Ziaci.

Prvok 8.4.20: SJ pri SOS polygrafickej, Racianska 190, BA

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomicka klasifikécia | 2013 || 2014 || % | 2015 || % | 2016 | % |
l600  |[Beiné vydavky || 46 386,00 47 314,00/(102,00|| 48 260,00/(102,00|| 49 225,00/(102,00|
640 |[Bezné transfery || 46 386,00 47 314,00(102,00|| 48 260,00|(102,00|| 49 225,00((102,00|
|Zodpovednost’ ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpei’:it' stravovacie sluzby pre ziakov zakladnych a strednych $kol |
|Meratel’n\'/ ukazovatel ”Poéet vydanych jedal (v tis. ks) spolu za rok |
[Rok | 2013 I 2014 | 2015 I 2016 |
|Pla'nované hodnota ” 32 || 29 ” 29 || 29 |

Komentar: V Skolskej jedalni sa stravuju vlastni Ziaci a Ziaci z inych strednych 3kol, ktori su ubytovani na

Skolskom internate.
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Prvok 8.4.21: SJ pri SOS, Kysucka 14, Senec

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomické Klasifikacia]| 2013 || 2014 || % || 2015 | % || 2016 | % |
lsoo  |[Beiné vydavky | 837400/ 8 541,00/(101,99)| 8 712,00/102,00|| 8 887,00/(102,01|
l640  |[Beiné transfery | 837400 8 541,00/[101,99)| 8 712,00|(102,00| 8 887,00|(102,01|
|Zodpovednost' ||Riadite|’zariadenia |
|Ciel’ ||Zabezpeéit' stravovacie sluzby pre Ziakov zakladnych a strednych skol |
|Meratel’ny’1 ukazovatel ||Poéet vydanych jedal (v tis. ks) spolu za rok |
[Rok | 2013 I 2014 I 2015 I 2016 |
|Plénované hodnota || 7 || 6 ” 6 || 6 |

Komentar: V Skolskej jedalni sa stravuju len vlastni Ziaci.

Podprogram 8.5: Skolské ubytovanie

Zamer: Financovanie v podprograme Skolské ubytovanie sa riadi Vieobecne zavaznym nariadenim
Bratislavského samospravneho kraja ¢. 4/2012 a Nariadenim vlady Slovenskej republiky ¢. 630/2008 Z. z.,
ktorym sa ustanovuju podrobnosti rozpisu finanénych prostriedkov zo Statneho rozpoctu pre zakladné
Skoly, stredné skoly, strediska praktického vyucovania, zakladné umelecké skoly a Skolské zariadenia v zneni

neskorsich predpisov.

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Exonomicka Kiasifikécia || 2013 || 2014 | % | 2015 | % || 2016 | % |
600 |[Beiné vydavky |2132194,00 2174 838,00[102,00]  2218333,00/[102,00] 2262 701,00][102,00|
610 |[Mzdy, platy.... || 499 923,00]| 666 482,00/(133,32| 679 811,00/(102,00| 693 408,00/(102,00
[620 |[Prispevok do poistovni || 175 973,00]| 234 601,00([133,32| 239 294,00(102,00|| 244 079,00|(102,00
630 |[Tovary a sluzby || 428373,00]| 225 272,00|| 52,59 229 776,00(102,00|| 234 373,00|(102,00|
640 |[Bené transfery ||1027 925,00  1048483,00[[102,00]  1069452,00([102,00] 1090 841,00|(102,00|
|Zodpovednost' ||Odbor Skolstva, mladeze a Sportu |
|cier |[zabezpetit ubytovacie sluzby pre ziakov zékladnych a strednych 3kél

|Meratel’n\'/ ukazovatel ||P0(“:et ubytovanych ziakov v skolskych internatoch spolu za rok

[Rok | 2013 || 2014 I 2015 I

2016

[Planovana hodnota | 1506 || 1601 | 1601 I

1601

Komentar: Studenti umiestneni v 8kolach v zriadovatelskej pdsobnosti Bratislavského samospravneho kraja
su nielen z okolia Bratislavy, ale aj z ostatnych krajov Slovenska, preto je nutné pre ich ubytovanie
zabezpetit a financovat takyto druh zariadeni. Ulohou 3kolskych interndtov je aj zaobstaranie
mimovyucovacich aktivit pre Ziakov. V tomto prvku su rozpoétované finanéné prostriedky pre 15 Skolskych
internatov. Meratelnym ukazovatelom vsetkych prvkov tohto podprogramu je pocet ubytovanych Ziakov v
Skolskych internatoch. Upravuje sa podla skutoénosti uvedenej v Statistickom vykaze o Skolskom internate -

Skol 19-01 k 15. septembru nového $kolského roka.
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Prvok 8.5.1: Sl pri Taneénom konzervatodriu, Gorazdova 20, BA

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomicka Klasifikacia || 2013 || 2014 | % || 2015 | % || 2016 | % |
lsoo |[Beiné vydavky || 70 498,00 71 908,00/ [102,00|| 73 346,00/(102,00|| 74 813,00/(102,00
610 |[mzdy, platy... || 34 022,00 42 549,00|125,06|| 43 400,00|[102,00|| 44 268,00|102,00|
[620  ||Prispevok do poistovni || 11 976,00|| 14 977,00/ [125,06|| 15 277,00/[102,00|| 15 582,00|(102,00]
630 |[Tovary a sluzby || 24 500,00 14 382,00|| 58,70|| 14 669,00/(102,00|| 14 963,00|(102,00

|Zodpovednost'

||Riadite|’ zariadenia

|cier

||Zabezpeéit' ubytovacie sluzby pre Ziakov zakladnych a strednych skol

|Meratel’ny’1 ukazovatel

||Poéet ubytovanych Ziakov v Skolskych internatoch spolu za rok

|
|
2016 |
|

[Rok | 2013 I 2014 | 2015 I

|Plénované hodnota || 49 “ 50 ” 50 “ 50
Komentar: V Skolskom internate su ubytovani iba vlastni Ziaci Skoly.

Prvok 8.5.2: Sl pri SOS chemickej, VI¢ie Hrdlo 50, Bratislava

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomicka klasifikacia || 2013 || 2014 || % || 2005 || % || 2006 || % |
600 |[Beiné vydavky || 318 605,00]| 324 977,00/[102,00|| 331 477,00/[102,00|| 338 106,00/[102,00
610 |[Mzdy, platy.... || 130536,00]| 192 294,00((147,31]| 196 141,00((102,00|| 200 063,00/(102,00]
[620 |[Prispevok do poistovni || 45 948,00 67 688,00/(147,31|| 69 041,00/(102,00|| 70 422,00/(102,00
630 |[Tovary a sluzby || 142 121,00|| 64 995,00]| 45,73 66 295,00(102,00|| 67 621,00|[102,00]

|Zodpovednost’

”Riaditel’zariadenia

|Cie|’

||Zabezpet":it' ubytovacie sluzby pre Ziakov zakladnych a strednych skol

|Merate|’ny’ ukazovatel

||Poéet ubytovanych ziakov v Skolskych internatoch spolu za rok

|Rok

I 2013 I 2014 | 2015 |

2016

|Pla’nované hodnota

I 188 I 186 | 186 |

186

Komentar: V Skolskom interndte su ubytovani Ziaci z vlastnej Skoly. Okrem Ziakov strednych $kél su v
$kolskom internate ubytovani aj $tudenti VS.

Prvok 8.5.4: S, Trnavska 2, BA

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomicka klasifikacia | 2013 || 2014 || % || 2015 | % || 2006 || % |
600 |[Beiné vydavky || 263 537,00 268 808,00|(102,00|| 274 184,00|(102,00|| 279 668,00(102,00
610 |[Mzdy, platy.... || 120815,00]| 159 058,00|131,65|| 162 239,00([102,00|| 165 484,00/(102,00
[620 |[Prispevok do poistovni || 42 527,00|| 55 988,00|[131,65| 57 108,00|[102,00|| 58 250,00|[102,00|
630 |[Tovary a sluzby || 100 195,00|| 53 762,00|| 53,66 54 837,00/(102,00|| 55 934,00|(102,00

|Zodpovednost’

||Riadite|’zariadenia

|Cie|’

||Zabezpei’:it' ubytovacie sluzby pre zZiakov zakladnych a strednych skol
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|Meratel’n\’/ ukazovatel ||Poéet ubytovanych Ziakov v skolskych internatoch spolu za rok |
[Rok | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 |
[Planovana hodnota 2 174 | 174 I 174 |

Komentar: V skolskom interndte su ubytovani Ziaci z viacerych strednych $kol.

Prvok 8.5.5: Sl pri Spojenej $kole, lvanka pri Dunaji

| Rozpocet v EUR |
[EK  ||Ekonomicka kiasifikicia || 2013 || 2014 || % || 2015 || % || 2016 I % |
600  |[Beiné vydavky ||239 979,00|| 244 779,00|| 102,00 249 674,00|[102,00(| 254 668,00 102,00
l610 |[mzdy, platy.... ||130 536,00|| 144839,00] 11096 147 736,00][102,00|| 150 691,00|| 102,00|
l620 |[Prispevok do poistovni || 45 948,00] 50984,00] 110,96 52 003,00|[102,00( 53 043,00|| 102,00|
630 |[Tovary a sluzby || 63 495,00 48956,00] 77,10] 49 935,00/[102,00| 50 934,00|| 102,00|
|Zodpovednost' ”Riaditel’zariadenia |
|Cie|’ “Zabezpet‘:it’ ubytovacie sluzby pre Ziakov zakladnych a strednych skol |
|Merate|’ny’ ukazovatel ||Poéet ubytovanych Ziakov v skolskych internatoch spolu za rok |
[Rok | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 |
[Planovana hodnota | 188 I 171 | 171 | 171 |
Komentar: V Skolskom internate su ubytovani iba Ziaci z vlastnej Skoly.

Prvok 8.5.6: Sl pri SOS zahradnickej, Malinovo

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomicka Klasifikécia | 2013 || 2014 || % || 2015 || % || 2016 | % |
l600 |[Beiné vydavky || 78 694,00]| 80 268,00|(102,00|| 81 873,00/(102,00|| 83 511,00/(102,00
610 |[Mzdy, platy... || 20135,00]| 47 496,00|(235,89)| 48 445,00/(102,00|| 49 415,00/102,00|
[620  |[Prispevok do poistovni || 7 088,00|| 16 718,00|[235,86)| 17 053,00|(102,00]| 17 394,00|(102,00]
630 |[Tovary a sluzby | 5147100 16 054,00|| 31,19|| 16 375,00/(102,00|| 16 702,00|(102,00
|Zodpovednost' ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpei’:it' ubytovacie sluzby pre Ziakov zakladnych a strednych skol |
|Meratel’n\'/ ukazovatel ||P0(“:et ubytovanych Ziakov v Skolskych internatoch spolu za rok |
[Rok | 2013 I 2014 | 2015 | 2016 |
|Pla’nované hodnota || 29 || 27 ” 27 ” 27 |

Komentar: V $kolskom interndate su ubytovani Ziaci z vlastnej $koly. Skola v $kolskom interndte ubytovava aj
$tudentov z VS, vlastnych zamestnancov a prenajima ubytovacie priestory cudzim osobam.
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Prvok 8.5.7: Sl pri SOS vinarsko-ovocinarskej, Modra

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomicka Kiasifikicia || 2013 || 2014 IE 2015 | % || 2016 | % |
l600 |[Beiné vydavky || 132 956,00|| 135 615,00(102,00|| 138 327,00|(102,00|| 141 094,00[102,00
l610 |[Mzdy, platy.... | 6387900 80 246,00|[125,62)| 81 851,00/[102,00|| 83 487,00|[102,00|
[620 |[Prispevok do poistovni || 22 486,00|| 28 246,00](125,62|| 28 811,00/(102,00|| 29 388,00|(102,00]
630 |[Tovary a sluzby | 46591,00]| 27 123,00|| 58,22|| 27 665,00](102,00|| 28 219,00|(102,00

|Zodpovednost' ||Riadite|’ zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpeéit' ubytovacie sluzby pre Ziakov zakladnych a strednych skol |
|Meratel’ny’1 ukazovatel ||Poéet ubytovanych Ziakov v skolskych internatoch spolu za rok |
[Rok | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 |
|Plénované hodnota || 92 “ 91 “ 91 “ 91 |

Komentar: V Skolskom internate su ubytovani vlastni Ziaci a Ziaci z Pedagogickej a kulturnej akadémie v

Modre. Zvysné kapacity sa vyuZivaju na kratkodoby prendjom.

Prvok 8.5.8: Sl pri SOS informaénych technolégii, Hlinicka 1, BA

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomicka Kiasifikécia || 2013 || 2014 || % || 2015 || % || 2016 | % |
600 |[Beiné vydavky | 50457,00]| 51 466,00|(102,00|| 52 495,00|[102,00|| 53 545,00/(102,00
l640  |[Beiné transfery || 50457,00]| 51 466,00|(102,00|| 52 495,00(102,00]| 53 545,00(102,00]
|Zodpovednost’ ||Riadite|’zariadenia

|Cie|’ ||Zabezpet":it' ubytovacie sluzby pre Ziakov zakladnych a strednych skol

|Merate|’ny’ ukazovatel

||Poéet ubytovanych ziakov v Skolskych internatoch spolu za rok

[Rok | 2013 | 2014 |

2015 |

2016

|Pla’nované hodnota || 43 || 53 ”

53 |

53

Komentar: V $kolskom interndte su ubytovani vlastni Ziaci a Ziaci z inych strednych $kol. Skola v SI
ubytovava aj $tudentov z VS, vlastnych zamestnancov a prenajima ubytovacie priestory inym pravnym

subjektom.

Prvok 8.5.9: Sl pri Strednej odbornej $kole, Svitoplukova 2, BA

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomicka klasifikacia | 2013 || 2014 || % || 2005 || % || 2016 | % |
600  |[Beiné vydavky | 58672,00] 59 845,00|(102,00|| 61 042,00(102,00|| 62 263,00|(102,00
l640  |[Bezné transfery | 58672,00] 59 845,00/(102,00(| 61 042,00/(102,00]| 62 263,00|(102,00|
|Zodpovednost’ ”Riaditel’zariadenia

|Cie|’ ||Zabezpe(':it' ubytovacie sluzby pre zZiakov zakladnych a strednych skol

[Rok | 2013 I 2014 | 2015 I 2016
|Pla'nované hodnota ” 50 || 52 ” 52 || 52

|Merate|’n\'/ ukazovatel ”Poéet ubytovanych Ziakov v skolskych internatoch spolu za rok |
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Komentar: V Skolskom internate su ubytovani Ziaci z vlastnej Skoly a z inych strednych $kdl. Okrem Ziakov

strednych $kél st v SI ubytovani aj $tudenti VS.

Prvok 8.5.10: Sl pri SOS hotelovych sluzieb a obchodu, Na Pantoch 9, BA

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomicka kiasifikécia || 2013 || 2014 || % || 2015 || % || 2016 | % |
600 |[Bezné vydavky | 61 018,00 62 238,00|(202,00|| 63 483,00(102,00|| 64 753,00(102,00|
640 |[Bezné transfery | 6101800 62 238,00/(102,00|| 63 483,00/(102,00]| 64 753,00|(102,00|
|Zodpovednost' ||Riadite|’ zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpeéit' ubytovacie sluzby pre Ziakov zakladnych a strednych skol |
|Meratel’ny’1 ukazovatel ||Poéet ubytovanych Ziakov v skolskych internatoch spolu za rok |
[Rok | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 |
|Plénované hodnota || 52 || 37 ” 37 “ 37 |

Komentar: V $kolskom interndte st ubytovani vlastni Ziaci a Ziaci z inych strednych $kol. Skola v Sl
ubytovdva aj $tudentov z VS, vlastnych zamestnancov a prenajima ubytovacie priestory inym pravnym

subjektom.

Prvok 8.5.11: SI pri SOS automobilovej, J. Jondsa 5, BA

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomicka klasifikécia || 2013 || 2014 || % || 2015 || % || 2016 | % |
600 |[Beiné vydavky | 39897,00]| 40 695,00|[102,00]| 41 509,00|[102,00 42 339,00/[102,00|
640 |[Bezné transfery | 3989700 40 695,00(102,00|| 41 509,00|(102,00(| 42 339,00/(102,00|
|Zodpovednost’ ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpet":it' ubytovacie sluzby pre Ziakov zakladnych a strednych skol |
|Merate|’ny’ ukazovatel ||Poéet ubytovanych ziakov v Skolskych internatoch spolu za rok |
[Rok I 2013 I 2014 | 2015 | 2016 |
[Planovana hodnota | 34 I 35 | 35 I 35 |

Komentar: V $kolskom interndte su ubytovani vlastni Ziaci a Ziaci z inych strednych $kol. Skola v SI
ubytovava aj $tudentov z VS, vlastnych zamestnancov a prenajima ubytovacie priestory inym pravnym

subjektom.

Prvok 8.5.12: Sl pri SOS technickej, Vranovska 4, BA

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomické klasifikicia || 2013 || 2014 | % | 2015 | % | 2016 | % |
600 |[Beiné vydavky || 343 815,00|| 350 691,00|[102,00|| 357 705,00/(102,00|| 364 859,00|102,00|
l640 |[Beiné transfery || 343 815,00|| 350 691,00([102,00]| 357 705,00|[102,00|| 364 859,00(102,00]
|Zodpovednost’ ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpe(':it' ubytovacie sluzby pre zZiakov zakladnych a strednych skol |
|Meratel’n\'( ukazovatel ||Poéet ubytovanych Ziakov v Skolskych internatoch spolu za rok |
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[Rok | 2013 I 2014 I 2015

2016 |

|Pla’nované hodnota || 293 ” 305 ” 305

305 |

Komentar: V Skolskom internate Vranovskd 2 su ubytovani Ziaci z réznych strednych $kél, v Skolskom
interndte Vranovska 4 su ubytovani vlastni Ziaci a Ziaci z inych strednych $kél. Skola v SI ubytovava aj
$tudentov z VS, vlastnych zamestnancov a prenajima ubytovacie priestory inym pravnym subjektom.

Prvok 8.5.13: Sl pri Strednej odbornej $kole, Ivanska cesta 21, BA

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomicka Klasifikacia || 2013 || 2014 | % | 2015 | % || 2016 | % |
600  |[Beiné vydavky | 131424,00|| 356 676,00|[271,39)| 363 809,00|(102,00|| 371 085,00|(102,00|
l640 |[Beiné transfery | 131424,00]| 356 676,00/(271,39)| 363 809,00|(102,00| 371 085,00/(102,00|
|Zodpovednost' ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpet':it' ubytovacie sluzby pre Ziakov zakladnych a strednych $kol |
|Meratel’ny’ ukazovatel ||Poéet ubytovanych ziakov v skolskych internatoch spolu za rok |
[Rok I 2013 | 2014 | 2015 | 2016 |
[Plénovana hodnota I 112 I 306 | 306 | 306 |

Komentar: V $kolskom internate st ubytovani vlastni Ziaci a Ziaci z inych strednych $kol. Skola v Sl
ubytovdva aj $tudentov z VS, vlastnych zamestnancov a prenajima ubytovacie priestory inym pravnym
subjektom. Od 1. 7. 2013 k $kole bol pri¢leneny Skolsky internat Ivanska cesta 25 v Bratislave, ktory bol

stcastou SOS drevarskej, Pavlovi¢ova 3, Bratislava.

Prvok 8.5.14: Sl pri Strednej odbornej skole, Komenského 27, Pezinok

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomicka klasifikicia || 2013 || 2014 || % || 2005 || % | 2006 | % |
600 |[Beiné vydavky | 37 550,00/ 38 301,00|[102,00|| 39 067,00|[102,00|| 39 848,00|[102,00|
640 |[Bezné transfery || 3755000 38 301,00/(102,00|| 39 067,00/(102,00]| 39 848,00|(102,00
|Zodpovednost' ||Riadite|’zariadenia |
|Cier ||zabezpetit ubytovacie sluzby pre ziakov zékladnych a strednych $kal |
|Meratel’n\'/ ukazovatel ”Poéet ubytovanych ziakov v skolskych internatoch spolu za rok |
[Rok | 2013 I 2014 | 2015 I 2016 |
|Pla’nované hodnota ” 32 || 30 ” 30 || 30 |

Komentar: V 3kolskom internate su ubytovani vlastni Ziaci a Ziaci z inych strednych $kél. Skola v Sl
ubytovava aj vlastnych zamestnancov a prenajima ubytovacie priestory inym pravnym subjektom.

Prvok 8.5.15: Sl pri SOS drevarskej, Pavlovic¢ova 3, BA

| Rozpocet v EUR

[EK ||[Ekonomicka kiasifikacia || 2013 | 2014 | % | 2015 | % |

2016 || % |

0,00(| 0,00

00 ||Beiné vydavky | 218 258,00|| 0,00|

0,00||

0,00 0,00|
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640 ||Bezné transfery I 218 258,00|| 0,00/ 0,00|| 0,00/ 0,00|| 0,00|[ 0,00
|Zodpovednost' ||Riadite|’ zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpet':it' ubytovacie sluzby pre Ziakov zakladnych a strednych skol |
|Meratel’ny’1 ukazovatel ||Poéet ubytovanych Ziakov v skolskych internatoch spolu za rok |
[Rok | 2013 || 2014 | 2015 | 2016 |
|Pla'novana' hodnota || 186 || 0 ” 0 || 0 |

Komentar: V 3$kolskom internate lvanska cesta 25 v Bratislave, ktory bol stucastou SOS drevarskej,
Pavlovi¢ova 3, Bratislava su ubytovani Ziaci réznych strednych $kél, $tudenti VS, vlastni zamestnanci a
ubytovacie priestory su prenajaté aj inym pravnym subjektom. Od 1.7.2013 bol pri¢leneny k SOS, Ivanskd

cesta 21, Bratislava.

Prvok 8.5.16: Sl pri SOS polygrafickej, Racianska 190, BA

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomicka kiasifikécia || 2013 || 2014 || % || 2015 | % | 2016 | % |
l600  |[Beiné vydavky | 71579,00 73 011,00/[102,00|| 74 471,00/(102,00|| 75 960,00/(102,00|
640 |[Bezné transfery | 7157900 73 011,00|(102,00(| 74 471,00](102,00], 75 960,00|(102,00|
|Zodpovednost’ ||Riadite|’ zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpet':it' ubytovacie sluzby pre Ziakov zakladnych a strednych skol |
|Merate|’ny’ ukazovatel ||Poéet ubytovanych ziakov v skolskych interndtoch spolu za rok |
[Rok | 2013 I 2014 | 2015 I 2016 |
[Pldnovana hodnota | 61 I 63 | 63 I 63 |

Komentar: V $kolskom interndte su ubytovani vlastni Ziaci a Ziaci z inych strednych $kol. Skola v SI
ubytovava aj $tudentov z VS, vlastnych zamestnancov a prenajima ubytovacie priestory inym pravnym

subjektom.

Prvok 8.5.17: Sl pri Strednej odbornej $kole, Kysucka 14, Senec

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomicka klasifikécia || 2013 || 2014 || % | 2015 || % | 2016 | % |
600 |[Beiné vydavky || 15 255,00 15 560,00|(102,00|| 15 871,00|[102,00|| 16 189,00|(102,00|
640 |[Bezné transfery | 1525500 15 560,00/[102,00|| 15 871,00/(102,00]| 16 189,00|(102,00
|Zodpovednost’ ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpei’:it' ubytovacie sluzby pre Ziakov zakladnych a strednych skol |
|Meratel’n\'/ ukazovatel ||P0(“:et ubytovanych ziakov v skolskych internatoch spolu za rok |
[Rok | 2013 I 2014 | 2015 I 2016 |
|Pla'nované hodnota || 13 ” 21 ” 21 || 21 |

Komentar: V $kolskom internéte su ubytovani vlastni Ziaci. Skola v SI ubytovéva aj vlastnych zamestnancov

a prenajima ubytovacie priestory inym pravnym subjektom.
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Podprogram 8.6: Volno-Casové aktivity

Zamer: Financovanie zmysluplného vyuzitia volného ¢asu v podprograme Volnocasové aktivity sa riadi
Vseobecne zavaznym nariadenim BSK ¢. 4/2012 a Nariadenim vlady Slovenskej republiky ¢. 630/2008 Z. z.,
ktorym sa ustanovuju podrobnosti rozpisu finanénych prostriedkov zo Statneho rozpoctu pre zdkladné
Skoly, stredné Skoly, strediskd praktického vyucovania, zdkladné umelecké Skoly a Skolské zariadenia v zneni

neskorsich predpisov.

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Exonomicka Klasifikicia] 2013 || 2014 || % || 2015 || % || 2016 | % |
600 |[Bezné vydavky | 915980,00  975300,00|[106,48|| 994 986,00|[102,02| 1014 045,00/(101,92|
l610 |[Mzdy, platy.... | 115831,00] 142 893,00/(123,36/] 145 751,00{[102,00]| 148 665,00/(102,00
[620 |[prispevok do poistovni || 40 772,00] 50 298,00|[123,36| 51 304,00(102,00|| 52 330,00|[102,00|
630 |[Tovary a sluzby | 80 150,00 89 297,00([111,41| 91 263,00][102,20| 92 249,00|[101,08]|
640 |[Beiné transfery | 67922700  692812,00[102,00 706 668,00|[102,00]| 720 801,00](102,00

|Zodpovednost' ||Odbor Skolstva, mladeZe a Sportu |
Giel Zabezpecit moznosti volno - éasovych aktivit pre deti, podporu jazykového vzdeldvania a
zabezpecit moznost volno €asovych aktivit v stredisku zaujmovej €innosti

|Merate|’ny’ ukazovatel ||Poéet deti a posluchacov za rok

[Rok | 2013 | 2014 |

2015 I

2016 |

[Plénovana hodnota | 5477 | 5587 |

5 587 I

5 587 |

Komentar: Zabezpedenie vychovno-vzdeldvacieho procesu v kraji nemozno obmedzit len na poskytovanie
vzdeldvania, ale je nevyhnutné poskytnut aj iné volno-Casové aktivity, ktoré podporuju vsestranny vyvoj
deti a mladeze. Utelom a zamerom tohto podprogramu je zabezpetit prave tieto ddleZité ulohy a vytvorit
podmienky pre zvySovanie Urovne sluzieb poskytovanych v prislusnych skolskych zariadeniach. V tomto
prvku su rozpoctované financné prostriedky pre dva Skolské kluby deti, dve jazykové Skoly a jedno centrum
volného c¢asu. Pri Skolskych kluboch deti sa vychadza z meratelného ukazovatela - pocet deti vyuZivajucich
sluzby SKD. Ukazovatel je upravovany podla skuto¢nosti uvedenej v $tatistickom vykaze o SKD - Skol 2-01 k
15. septembru nového Skolského roka. Meratelny ukazovatel pri jazykovych Skolach - pocet Studentov
jazykovych $kél, je upravovany podla skuto¢nosti, uvedenej v $tatistickom vykaze o JS - Skol 18-01 k 15.
septembru nového Skolského roka. Pri centre volného casu je meratelny ukazovatel pocet Ziakov
vyuZivajucich sluzby CVC upravovany podla skutoénosti uvedenej v $tatistickom vykaze o strednej $kole -

Skol 15-01 k 15. septembru nového $kolského roka.

Prvok 8.6.1: SK deti pri ZS a Gym. s VIM, Dunajska 13, BA

| Rozpocet v EUR |
[EK  |Ekonomické klasifikacia | 2013 || 2014 || % || 2005 || % || 2006 | % |
600  |[Beiné vydavky | 4607100 60 992,001(132,39)| 61 932,00(101,54]| 62 891,00(101,55|
610 |[Mzdy, platy... || 18977,00| 27 806,00|(146,52)| 28 362,00|[102,00|| 28 930,00|[102,00|
620 |[Prispevok do poistovni || 6680,00|| 9 788,00|146,53|| 9 984,00/(102,00|| 10 183,00|(101,99)
630 |[Tovary a sluzby | 20414,00] 23 398,00((114,62|| 23 586,00](100,80|| 23 778,00[100,81]

|Zodpovednost’

||Riadite|’zariadenia |
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|Cie|’ ||Zabezpet':it' moznosti volno-casovych aktivit pre deti |
|Meratel’n\’/ ukazovatel ||Poéet deti vyuzivajucich sluzby skolskych klubov deti spolu za rok |
[Rok | 2013 I 2014 | 2015 | 2016 |
[Plénovana hodnota | 92 | 100 | 100 | 100 |

Komentar: Skolsky klub deti zabezpeduje pre deti, ktoré plnia povinnu $kolski dochadzku na zakladnej
Skole, nenaro¢nd zaujmovu Cinnost podla vychovného programu skolského zariadenia zameranu na ich
pripravu na vyucovanie a na uspokojovanie a rozvijanie ich zaujmov v ¢ase mimo vyucovania a v case
Skolskych prazdnin.

Prvok 8.6.2: SK deti pri Skole pre MND, Teplicka 7, BA

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomicka kiasifikicia | 2013 || 2014 || % | 2015 | % || 206 | % |
600 |[Beiné vydavky || 190 682,00, 221 496,00/[116, 16| 226 386,00((102,21| 230 353,00/[101, 75|
610 |[Mzdy, platy.... | 96 854,00/ 115 087,00|[118,83]| 117 388,00/[102,00|| 119 735,00/ [102,00]
[620 |[Prispevok do poistovni || 34 092,00]| 40510,00][118,83]| 41321,00/[102,00|| 42 147,00/102,00|
630 |[Tovary a sluzby | 59 736,00/ 65 899,00](110,32|| 67 677,00](102,70|| 68 471,00|(101,17]
|Zodpovednost’ ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpet':it' moznosti volno-casovych aktivit pre deti |
|Merate|’ny’ ukazovatel ||Poéet deti vyuzivajucich sluzby skolskych klubov deti spolu za rok |
[Rok | 2013 I 2014 | 2015 | 2016 |
[Plénovana hodnota | 205 I 189 | 189 | 189 |

Komentar: Skolsky klub deti zabezpecuje pre deti, ktoré plnia povinnt $kolski dochddzku na zakladnej
Skole, nendro¢nd zaujmovu cinnost podla vychovného programu skolského zariadenia zameranu na ich
pripravu na vyucovanie a na uspokojovanie a rozvijanie ich zaujmov v ¢ase mimo vyucovania a v ¢ase
Skolskych prazdnin.

Prvok 8.6.3: Jazykova skola, Palisady 38, BA

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomické Kklasifikicia | 2013 || 2014 || % | 2015 | % || 2006 | % |
600 |[Beiné vydavky || 580476,00] 592 086,00|(102,00|| 603 927,00|(102,00|| 616 006,00|(102,00|
l640 |[Beiné transfery || 580 476,00 592 086,00|(102,00]| 603 927,00/(102,00| 616 006,00|(102,00
|Zodpovednost’ ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpei’:it' podporu jazykového vzdeldvania pre vSetkych obyvatelov kraja |
|Meratel’n\'/ ukazovatel ||P0(“:et posluchacov jazykovych skol spolu za rok |
[Rok | 2013 | 2014 I 2015 | 2016 |
[Plénovana hodnota | 4504 || 4766 | 4766 | 4766 |

Komentar: Jazykova Skola poskytuje jazykové vzdelavanie v cudzich jazykoch podfa vzdeldvacieho
programu, organizuje aj vyucovanie cudzich jazykov s odbornym zameranim a pripravuje posluchacov na
prekladatelsku a timocnicku ¢innost. Vzdeldvanie v jazykovej skole sa uskutocnuje v kurzoch.
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Prvok 8.6.4: Jazykova skola, Vazovova 6, BA

| Rozpocet v EUR |
[Ex  |[Exonomicka Kiasifikécia | 2013 || 2014 | % | 2015 | % | 2016 | % |
l600  ||Beiné vydavky ||35 958,00|| 36 677,00/(102,00|| 37 411,00/(102,00|| 38 159,00/(102,00|
[640  |[Beiné transfery ||35 958,00|| 36 677,00/(102,00]| 37 411,00/(102,00]| 38 159,00|(102,00]
|Zodpovednost' ||Riadite|’zariadenia |
|Ciel’ ||Zabezpeéit' podporu jazykového vzdelavania pre vsetkych obyvatelov kraja |
|Meratel’ny’1 ukazovatel ||Poéet posluchacov jazykovych skol spolu za rok |
[Rok | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 |
|Plénované hodnota || 279 || 216 ” 216 || 216 |

Komentar: Jazykova Skola poskytuje jazykové vzdelavanie v cudzich jazykoch podfa vzdeldvacieho
programu, organizuje aj vyucovanie cudzich jazykov s odbornym zameranim a pripravuje posluchacov na
prekladatelskd a timoénicku ¢innost pre Ziakov strednych $kol. Vzdeldvanie v jazykovej Skole sa uskutocnuje
v kurzoch.

Prvok 8.6.5: Centrum volného €asu pri SOS hotelovych sluzieb a obchodu, Na Pantoch 9, BA

| Rozpocet v EUR |
[Ek  |[Ekonomicka klasifikacia || 2013 || 2014 || % || 205 || % || 2016 || % |
l600 |[Beiné vydavky | 62793,00 64 049,00/(102,00|| 65 330,00/(102,00|| 66 636,00/(102,00|
l640  |[Beiné transfery || 6279300 64 049,00[102,00|| 65 330,00[102,00]| 66 636,00|[102,00]
|Zodpovednost’ ||Riadite|’ zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpet":it' moznost volno-¢asovych aktivit v centre volného €asu |
|Merate|’ny’ ukazovatel ||Poéet ziakov, vyuzivajucich sluzby centra volného ¢asu spolu za rok |
[Rok I 2013 I 2014 | 2015 | 2016 |
[Plénovana hodnota I 397 I 316 | 316 | 316 |

Komentar: Centrum volného c¢asu zabezpecuje podla vychovného programu Skolského zariadenia
vychovno-vzdeldvaciu, zaujmovu a rekreacnu cinnost deti, rodi¢ov a inych oséb do veku 30 rokov v ich
volnom case. Usmernuje rozvoj zdujmov deti a ostatnych zucastnenych oséb, utvara podmienky na
rozvijanie a zdokonalovanie ich praktickych zrucnosti, podiela sa na formovani navykov uZito¢ného
vyuZivania ich volného ¢asu a zabezpecuje podla potrieb sutaze deti zdkladnych skol a strednych skol.
Centrum volného ¢asu méze poskytovat metodicku a odborni pomoc v oblasti prace s detmi v ich volnom
Case.
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Podprogram 8.7: Nestatni zriad'ovatelia ZUS a $kolskych zariadeni

Zamer: Financovanie v podprograme Nedtatni zriadovatelia ZUS a $kolskych zariadeni sa riadi Vieobecne
zavaznym nariadenim BSK ¢. 4/2012 a Nariadenim vlady Slovenskej republiky ¢. 630/2008 Z. z., ktorym sa
ustanovuju podrobnosti rozpisu finanénych prostriedkov zo Stdtneho rozpoctu pre zakladné skoly, stredné
Skoly, strediskd praktického vyucovania, zdkladné umelecké skoly a Skolské zariadenia v zneni neskorsich

predpisov.

| Rozpocet v EUR |
[Ex  |[Exonomicka Klasifikicia | 2013 || 2014 | % |[ 2015 | % || 2016 | % |
600 |[Bezné vydavky || 1846 003,00  1879863,00/101,83]|  1917460,00/102,00] 1 955 810,00|[102,00|
640 |[Beiné transfery | 1846003,00]  1879863,00[101,83]  1917460,00/[102,00] 1955 810,00|[102,00|
Zodpovednost Odbor skolstva, mladezZe a Sportu

|Cie|’ ||Zabezpet':it' ¢innost nestatnych zriadovatelov ZUS a skolskych zariadeni |
|Merate|’ny’ ukazovatel ||Poéet Ziakov, vyuZzivajucich sluzby nesStatnych zriadovatelov spolu za rok |
[Rok I 2013 | 2014 | 2015 | 2016 |
[Planovana hodnota | 3411 I 3370 I 3370 I 3370 |

Komentar: Zabezpedovanie vzdeldvania v kraji je délezitd dloha, ktord nemozino obmedzit len na
poskytovanie moznosti vzdeldvania, ale aj ostatnych ¢innosti, ¢o podporuju vyvoj deti a mladeze. U¢elom a
zamerom tohto podprogramu je zabezpecit prave tieto dblezité ulohy a naviac zvysovat objem pridelenych
financnych prostriedkov za predpokladu zvySovania Urovne sluZieb. Podla zakona NR SR ¢. 324/2012 Z. z.,

v

ktorym sa meni a doplfia zdkon ¢&. 184/2009 Z. z. o odbornom vzdeldvani a priprave v zneni neskorsich
predpisov sa od 1.1.2013 sSkolské strediska zaujmovej ¢innosti pretransformovali na centra volného casu. V
podprograme su napocitané aj rozpocty pre zriadovatelov nestatnych $kdl a Skolskych zariadeni, v navrhu

rozpocCtu su zahrnuté aj predpokladané nové vykony, a to v tomto ¢leneni:

17 zakladnych umeleckych $kol:
ZUS - sv. Cecilie - Rimskokatolicka cirkev Bratislavska arcidiecéza

ZUS - Mgr. Peter Vrbincik Art. D

ZUS - Ateliér - ak. m. Jitka Bezurova

ZUS - Mgr. Klaudia Géjerova

ZUS - Mgr. Jan Sirotka

ZUS - BAMASTAV s.r.0. - Ing. arch. Jozef Bald?

ZUS - Mgr. art. Zuzana Gabri$ova

ZUS - ART PEGAS o. z. - Viktéria Lacova

ZUS - ALKANA - Alena Kariukova

ZUS - Mgr. art. Zdena Némethyova

ZUS - Bratislavsky chlap&ensky zbor - Mgr. art. Magdaléna Roviidkova, Art. D.,
ZUS - Gabriel Roviidk

ZUS - Mgr. art. Peter Kuba

ZUS - R. Madaraszovej - Mgr. Rendta Rovfidkova

ZUS - Ateliér - Vychova k slobode zvierat, o. z. - Marian Czére
ZUS - LADON - Alexandra Puchovsk3

ZUS - MELODY - Mgr. Dominik Gajdoech
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6 centier volného ¢asu:

CVC - Mgr. Viera Zavaréikova

CVC - PhDr. Elvira Chadimova

CVC - Vychovno-vzdelavacie zdruzenie - Anna Cifrova

cVC - SABUZ, o. z., pobocka Modra - Hedviga Simal¢&ikova

CVC - ASSOS Nelux Bratislava - Mgr. Marina Opltova

CVC - AKTIV, o. z. - Jan Filo

2 jazykové skoly:
JS - Region. vzdel. zariadenie, s.r.o. - PhDr. Lubica Kozubovd
JS- COGITATIO - M, s. r. 0. - PhDr. Maria Liptakova, PhD.

35 zariadeni Skolského stravovania (Skolské jedalne a vydajné Skolské jedalne):

SJ - S§ sv. Vincenta de Paul/Bratislavska arcidiecéza
SJ - SS Sv. Rodiny/Bratislavska arcidiecéza

SJ - 2§ Mansveta Ol$ovského/Bratislavska arcidiecéza
SJ - GY Matky Alexie/Kanonistky sv. Augustina

VS - SS de La Salle/Institut $kolskych bratov

SJ - Z8 sv. Urdule/Rimska UGnia Radu sv. Ursule

SJ - Jozef Moravek

SJ - Vychovno-vzdelavacie zdruzenie - Anna Cifrova

SJ - Ing. Jozef Biznar

SJ - Méria Sev¢ikova

SJ - Ingrid Sperkova

SJ - CORPORATION OROS - Eugen Oros

SJ-PINOss. r. 0. - Tomas Meszaros

SJ - Jar-ka SK, s.r.o. - Jarmila Kirchmaierova

SJ - Zadvodna jedélers - Ol3ovska - Anna Marikova

SJ - 1. E. G. stravovacie sluzby - Igor Gorusa

SJ- GY MERCURY - Helena Barnové

SJ - Habdakova stravovacie sluzby - Slavka Habddkova
SJ - SHA GASMO - MOOPS, s.r.o. - PhDr. Oldfich Mrkyvka, MBA
SJ - Sukr. SJ H. B. - Helena Blahova

SJ - Gizela Zeliskova

SJ - SS British International School Bratislava - Andrew Fitzmaurice
SJ - Baracuda s.r.o. - Henrich Dolinsky

SJ - Galileo School - Galileo School s. r. o.

VSJ - Zdr. rodicov Spol. nemecko-slovenskej $koly v Bratislave
SJ - pri Z8 Fandlyho 11, Pezinok

8J - 28 Ruzova dolina 29

SJ - 78 Zitavska 1

SJ - Z8 Berlovského 1

SJ - pri ZS Vlastenecké nam. 1

SJ - pri ZS a MS Riazanska 75

SJ - pri SOS Kocelova 26

SJ - pri ZS Kuligkova 8

SJ - pri ZS Bieloruska 1
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SJ - pri ZS Biskupicka 21

1 Skolsky internat:
SI - Ing. Vladimir Krupa

1 stredisko odbornej praxe:
SOP - Mgr.Viera Zavarcikova

Navrh rozpoctu Bratislavského samospravneho kraja na roky 2014 — 2016

4 centrd Specidlno-pedagogického poradenstva:
CSPP - PaedDr. Margita Mackova

CSPP - Mgr. Miroslava Zubova
CSPP - TREA, spol.s r.o. - Mgr. Frantidek Valuch,

CSPP - Autistické centrum Andreas, n.o. - Ing. Katefina Nakladalova

1 centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie:
CPPPaP - KORY, s.r.o. - Mgr. Dasa Oravkinova

1 lie¢ebno.vychovné sanatérium:
LVS - PaedDr. Andrej Argalas

Podprogram 8.8: Strediska odbornej praxe

Zamer: Financovanie v Podprograme 8.8: Strediskd odbornej praxe sa riadi VSeobecne zavdznym
nariadenim BSK ¢. 4/2012 a Nariadenim vlady Slovenskej republiky ¢. 630/2008 Z. z.., ktorym sa ustanovuju
podrobnosti rozpisu financnych prostriedkov zo Statneho rozpoctu pre zdkladné Skoly, stredné Skoly,
strediska praktického vyucovania, zdkladné umelecké Skoly a Skolské zariadenia v zneni neskorsich

predpisov.

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomicka klasifikacia | 2013 || 2014 || % || 2015 || % || 2006 | % |
600 |[Beiné vydavky || 480 842,00]| 490 459,00/(102,00|| 500 269,00|(102,00|| 510 273,00|(102,00|
l610 |[Mzdy, platy.... || 284 521,00/ 290 212,00/{102,00|| 296 017,00/(102,00|| 301 936,00/(102,00
[620 |[Prispevok do poistovni || 100 153,00]| 102 155,00/(102,00|| 104 198,00|(102,00]| 106 282,00|(102,00]
630 |[Tovary a sluzby || 96 168,00/ 98 092,00|(102,00(| 100 054,00((102,00|| 102 055,00|[102,00
Zodpovednost Odbor 3kolstva, mladeZe a Sportu

|Cie|’ ||Zv{/§it' kvalitu vychovno - vzdelavacieho procesu v SOP

|Meratel’n\'/ ukazovatel

”Poéet Ziakov v strediskach odbornej praxe spolu za rok

|Rok

2013

I 2014

2015

2016

|Pla'nované hodnota

778

I 758

758

758

Komentar: V strediskach odbornej praxe si Ziaci overuju ziskané teoretické vedomosti v praxi. Meratelny
ukazovatel u vSetkych prvkov tohto podprogramu - pocet Ziakov v strediskach odbornej praxe je
upravovany kazdoroéne podla skutoénosti uvedenej v $tatistickom vykaze o strednej $kole - Skol 27-01 k 30.
septembru nového skolského roka.
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Prvok 8.8.1: SOP pri SOS vinarsko-ovocinarskej, Modra

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomické Kiasifikécia || 2013 || 2014 || % || 2015 || % || 2016 | % |
l600  |[Beiné vydavky || 67367,00] 68 714,00/(102,00|| 70 089,00/(102,00|| 71 490,00/(102,00
610 |[mzdy, platy.... | 39862,00 40 659,00/[102,00|| 41 473,00/[102,00(| 42 302,00/[102,00|
[620 |[prispevok do poistovni || 14 032,00| 14 312,00/[102,00|| 14 598,00/ [102,00]| 14 890,00|(102,00]
l630  |[Tovary asluzby | 1347300 13 743,00/[102,00|| 14 018,00/(102,00]| 14 298,00|(102,00]
|Zodpovednost' ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zvy’l§it' kvalitu vychovno - vzdelavacieho procesu v SOP |
|Meratel’ny’1 ukazovatel ||Poéet Ziakov v strediskach odbornej praxe spolu za rok |
[Rok | 2013 I 2014 I 2015 I 2016 |
|Plénované hodnota || 109 “ 108 ” 108 “ 108 |

Komentar: Stredisko odbornej praxe zabezpecuje odbornu prax na strednej odbornej Skole podla uc¢ebnych
osnov prislusného zamerania. Zameranie Studijnych odborov je na podnikanie vo vinohradnictve,

ovocinarstve a v agroturistike.

Prvok 8.8.2: SOP pri SOS zahradnickej, Malinovo

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomicka Kiasifikacia || 2013 || 2014 | % | 2015 | % || 2016 | % |
600 |[Bezné vydavky | 66 749,00 68 084,00|(102,00|| 69 446,00|(102,00|| 70 835,00[102,00
610 |[Mzdy, platy.... || 39 496,00 40 286,00|(102,00|| 41 092,00{(102,00| 41 914,00((102,00|
l620  |[Prispevok do poistovni || 13 903,00|| 14 181,00|(102,00]| 14 465,00((102,00|| 14 754,00|(102,00
630 |[Tovary a sluzby || 13350,00]| 13 617,00{[102,00|| 13 889,00/[102,00|| 14 167,00|(102,00|
|Zodpovednost’ ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zv9§it' kvalitu vychovno - vzdelavacieho procesu v SOP

|Meratel’n\'/ ukazovatel ”Poéet Ziakov v strediskach odbornej praxe spolu za rok

[Rok | 2013 | 2014 | 201

5

2016

|Pla’nované hodnota || 108 “ 95 ” 95

95

Komentar: Stredisko odbornej praxe zabezpecuje odbornu prax na strednej odbornej Skole podla u¢ebnych
osnov prislusného zamerania. Zameranie ucebnych a Studijnych odborov je na zahradnictvo, aranzérstvo,

sadovnicku a krajinarsku tvorbu.

Prvok 8.8.3: SOP pri Spojenej skole, lvanka pri Dunaji

| Rozpocet v EUR |
[EK  ||Ekonomicka klasifikacia | 2013 || 2014 || % || 2015 || % || 2006 | % |
600 |[Bené vydavky || 346 726,00|| 353 661,00/(102,00(| 360 734,00/(102,00|| 367 948,00|(102,00
l610 |[Mzdy, platy.... || 205 163,00|| 209 267,00|(102,00|| 213 452,00|(102,00]| 217 720,00|(102,00]
620 |[Prispevok do poistovni || 72 218,00]| 73 662,00|(102,00(| 75 135,00/(102,00|| 76 638,00|(102,00|
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|630 ||Tovary a sluzby

| 69 345,00

70 732,00/[102,00|

72 147,00[102,00||

73 590,001[102,00]

|Zodpovednost'

||Riadite|’zariadenia

|cier

||Zvy’l§it' kvalitu vychovno - vzdelavacieho procesu v SOP

|Meratel’ny’1 ukazovatel

||Poéet Ziakov v strediskach odbornej praxe spolu za rok

|Rok

2013

| 2014

2015

2016

|Pla'novana' hodnota

561

I 555

555

555

Komentar: Stredisko odbornej praxe zabezpecuje odbornu prax na strednej odbornej Skole podla u¢ebnych
osnov prislusného zamerania. Zameranie ucebnych a Studijnych odborov je na agropodnikanie,
polnohospodarstvo, lesné hospodarstvo a rozvoj vidieka.

Podprogram 8.9: Ostatné vydavky na Skolstvo

| Rozpocet v EUR |
EK i:::l’f?g:;:a 2013 2014 % 2015 % 2016 %

600 |[Bené vydavky | 3394527,55| 3396 996,00/(100,07|| 3363 012,00/ 99,00 3371 469,00][100,25]
630 |[Tovary a sluzby || 257757000  2579996,00/[100,09| 2546 012,00/ 98,68 2554 469,00|[100,33
640 |[Beiné transfery I 816 957,55 817 000,00((100,01]| 817 000,00{(100,00]| 817 000,00|[100,00|

|Zodpovednost'

||Riadite|’ odboru sSkolstva, mladeze a Sportu

[cier

||Efekt|'vne a transparentné prerozdelovanie financnych prostriedkov pre skoly a skolské zariadenia |

Meratel'ny ukazovatel’

Pocet $kol spolu za rok a pocet $kol a Skolskych zariadenti, ktoré su v zriad'ovatelskej pdsobnosti BSK a
pocet skol a skolskych zariadeni cirkevnych a nestatnych zriadovatelov spolu za rok

|Rok

2013

2014 |

2015 I

2016 |

|Plénované hodnota

171

167 |

167 I

167 |

Komentar: Podprogram Ostatné vydavky na Skolstvo predstavuje finanéné prostriedky na prenesené
kompetencie a origindlne kompetencie. Prenesené kompetencie predstavuju cca 7 % z celkového
normativneho rozpoctu na kalendarny rok, vypocitaného v zmysle platnej legislativy a predpokladaju
dofinancovanie negativneho dopadu normativneho financovania a ostatné vydavky na pokrytie potrieb,
ktoré vzniknl s poklesom Ziakov v novom Skolskom roku. Origindlne kompetencie zahffiaju financné

prostriedky, ktoré

budu

pouzité

na

dofinancovanie

energii,

financovanie

Skolskych  sutaii,

spolufinancovanie projektov, nakladov v suvislosti s optimalizaciou siete $kol a Skolskych zariadeni, vyrocia
skol, dane z nehnutelnosti, dan z prijmov z prenajmov, revizii, novych vykonov, vybavenia $kol a Skolskych
zariadeni, novo zaradenych nestatnych $kol a Skolskych zariadeni v zmysle platného vSeobecne zavazného
nariadenia a iné vydavky. Sucastou Ostatnych vydavkov na origindlne kompetencie je plnenie dalsej priority
Bratislavského samospravneho kraja v oblasti vzdeldvania, a to motivacného systému odmenovania
pedagogickych a nepedagogickych zamestnancov a ciastka, potrebna na vykrytie tychto vydavkov je
zapocitana v tomto podprograme od roku 2013.
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Prvok 8.9.1: Ostatné vydavky na prenesené kompetencie

Rozpocet v EUR |

Ekonomicka

EK | ikiasifikacia

2013 2014 % 2015 % 2016 %

600 |[Beiné vydavky

| 2577570,00| 2579996,00/[100,09| 2546 012,00]98,68] 2554 469,00|100,33|

|630 ||Tovary a sluzby

| 257757000  2579996,00/[100,09]  2546012,00/98,68| 2554 469,00][100,33]

|Zodpovednost' ||Riadite|’ odboru skolstva, mladeze a Sportu |
Giel Efektivne a transparentné prerozdelovanie finanénych prostriedkov na preneseny vykon statnej
spravy v Skolstve

|Meratel’ny’1 ukazovatel

||Poéet Skol spolu za rok |

|Rok

| 2013 | 2014 | 2015 | 2016 |

|Plénované hodnota

| 58 [ 55 | 55 | 55 |

Prvok 8.9.2: Ostatné vydavky na originalne kompetencie

| Rozpocet v EUR |

g |[Ekonomicks 2013 2014 % 2015 % 2016 %
klasifikacia

l600 |[Beiné vydavky | 81695755  817000,00|[200,01]  817000,00/100,00] 817 000,00][100,00]

l640 |[Bezné transfery I 816 957,55|| 817 000,00|100,01]| 817 000,00|100,00| 817 000,00|100,00|

|Zodpovednost' ||Riadite|’ odboru skolstva, mladeze a Sportu |
Financovanie $kolskych sutazi, spolufinancovanie projektov, nakladov v suvislosti s
Ciel optimalizaciou siete $kol a Skolskych zariadeni, zdravotnej sluzby, vyrocia $kol, dane z

nehnutelnosti, revizii,...

Meratelny ukazovatel’

Pocet $kol a skolskych zariadeni, kt. su v zriad'ovatelskej posobnosti BSK a pocet $kol a Skolskych
zariadeni cirkevnych a neStatnych zriadovatelov spolu za rok

|Rok

I 2013 I 2014 | 2015 I 2016 |

|Plénované hodnota

I 113 I 112 | 112 I 112 |

Program 9: Sport

Zamer: Bratislavsky samospravny kraj - kraj Sportu 21. storocia

| Rozpocet v EUR |
[EK_||Ekonomicka klasifikacia | 2013 || 2014 | % | 2015 | % || 20 | % |
| |lvydavky celkom || 726 000,00|| 723 000,00/ 99,59| 715000,00| 98,89| 71500000 100,00

|600 ”Beiné vydavky

|| 306 000,00|| 323000,00] 105,56/ 335 000,00 103,72|| 335000,00 100,00

|630 ||Tovary a sluzby

|| 100 000,00/ 128000,00| 128,00 132000,00|| 103,13| 132000,00  100,00|

|640 ”Beiné transfery

|| 206 000,00|| 195000,00] 94,66/ 203 000,00| 104,10| 203 000,00/  100,00|

|700 ||Ka pitdlové vydavky

|| 420 000,00/ 400000,00| 95,24 380000,00/ 95,00/ 380000,00| 100,00
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710 ||obst. kap. aktiv || 420 000,00/ 300000,00 71,43|| 280000,00 93,33| 280000,00 100,00|
720 |[Kapitalové transfery | || 100 000,00|| 100,00|[ 100 000,00|| 100,00| 100000,00  100,00|
|Zodpovednost' ||Odbor Skolstva, mladeze a Sportu |
|Ciel’ ||Zabezpeéit' podporu réznorodych Sportovych aktivit na tzemi BSK |
|Meratel’ny'l ukazovatel ||Poéet Sportovych podujati spolu za rok |
[Rok | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 |
[Plénovana hodnota | 150 | 170 | 180 | 180 |

Komentar: Primerand pohybova aktivita patri k zakladnym a urcujucim faktorom ovplyviujucim zdravie a
dizku Zivota, ktoré nie je mozné inym spdsobom kompenzovat. Vzhladom k stalemu zniZovaniu prirodzenej
fyzickej zataze u vsetkych vekovych skupin obcanov je preto funkcia telovychovy a Sportu ako zakladnych
prvkov telesnej kultury v sicasnej dobe v ich Zivote nezastupitelnd. Platna legislativa uklada samospravnym
krajom vytvarat podmienky na rozvoj telesnej kultury, rozpracovat koncepciu a program rozvoja telesnej
kultiry na podmienky kraja, koordinovat rozvoj telesnej kultliry. Tento program je zamerany na podporu
pohybovych aktivit vSetkych vekovych kategérii obyvatelov Bratislavského samospravneho kraja pocnuc
detmi a mladeZou na skolach cez rekreacny, vykonnostny Sport nielen deti a mladeze, ale aj dospelych, az
po reprezentaciu kraja a Slovenska. V ramci programu su zahrnuté aj aktivity deti a mladeze neSportového
charakteru zamerané predovsetkym na zmysluplné vyuzivanie volného ¢asu, rozvoj vzdelania a zru¢nosti. V
rdmci programu je rozpoctovanych 300 000,- EUR kapitalovych vydavkov na rekonstrukcie vonkajsich
Sportovych pléch a vystavbu viacucelovych Sportovisk na skolach v zriadovatel'skej p6sobnosti BSK.

Rekonstrukcia by bola moznda na nasledovnych skolach:

. Obchodna akadémia, Racianska 107, 831 02 Bratislava

. SOS obchodu a sluzieb S. Jurkoviéa, Sklenarova 1, 821 09 Bratislava
. Gymnazium, lvana Horvatha 14, 821 03 Bratislava

. SOS hotelovych sluzieb a obchodu, Na pantoch 9, 831 06 Bratislava
. SOS vinarsko - ovocindrska, Kostolna 3, 900 01 Modra

. SOS technickd, Vranovska 4, 851 02 Bratislava

. Sportové gymnazium, Ostredkova 10, 821 02 Bratislava

. SOS dopravna, Sklenarova 9, 821 09 Bratislava

. SOS automobilova, J. Jonasa 5, 843 06 Bratislava

. SPS stavebna a geodetickd, Driefiovd 35, 826 64 Bratislava

. SOS masmedidlnych a informaénych $tudii, Kadnarova 7, 834 14 Bratislava
. SOS informaénych technoldgii,, Hlinicka 1, 834 01 Bratislava

. Spojena skola, SNP 30, 900 28 Ivanka pri Dunaji

. SPS strojnicka, Fajnorovo nébr. 5, 814 75 Bratislava

. SPS elektrotechnickd, K. Adlera 5, 841 02 Bratislava

. Gymnazium A. Bernoldka, Lichnerova 69, 903 01 Senec

. SOS chemicka, VI¢ie Hrdlo 50, 821 07 Bratislava

O o0 NOULLSA WN B
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V rdmci programu je rozpoc¢tovanych 100 000,- € kapitalovych vydavkov na prispevky na vystavbu,
rekonstrukciu a vybavenie Sportovych objektov a zariadeni vyuZivanych k tréningovej a sutaznej ¢innosti na
urovni rekreaéného, vykonnostného a vrcholového Sportu.
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Program 10: Kultdra

Zamer: Zabezpecenie vykonu origindlnych a prenesenych kompetencii v oblasti kultury, ochrana a
prezentdcia kultirneho dedicstva, vytvaranie podmienok pre kultirne aktivity a umeleckd tvorbu,
vytvaranie kultdrneho priestoru, dostupného vsetkym obyvatelom a ndvStevnikom Bratislavského
samospravneho kraja.

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomické klasifikécia || 2023 || 2014 || % || 2015 || % || 2016 | % |
600 |[Beiné vydavky | 3553079,00] 3625441,00/102,04] 3878046,00/106,97|| 3944 753,00/101,72|
630 |[Tovary a sluzby | 248222,00]  268400,00|[108,13||  287900,00/[107,27] 304 900,00||105,90
640 |[Bezné transfery | 330485700 3357041,00[101,58] 3590 146,00][106,94| 3639 853,00|[101,38

Komentar: BSK vytvara a zabezpecuje podmienky rozvoja kultury v bratislavskom kraji. Okrem vlastnej
agendy tuto ¢innost vykondava prostrednictvom kultdrnych institucii vo svojej zriadovatelskej pdsobnosti,
ako aj v spolupraci s kultirnymi zariadeniami samosprdv miest a obci. Sucasne spolupracuje s narodnymi
inStituciami a neziskovymi organizaciami, obcianskymi a profesijnymi zdruzeniami a zahraniénymi
partnermi.

Podprogram 10.1: Manazment kultury, kultirne podujatia a ich marketing

Zamer: Zlepsenie podmienok pre rozvoj a fungovanie kultdrnych aktivit v regiéne BSK

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomické Klasifikacia|| 2013 || 2014 || % || 2015 || % || 2006 | % |
[600 |[Bené vydavky | 133 022,00 153 200,00|[115,17| 172 700,00[112,73)| 189 700,00|(109,84|
630 |[Tovary a sluzby || 133022,00/ 153 200,00|[115,17|| 172 700,00|(112,73]| 189 700,00|109,84|

|Zodpovednost’ ||0dde|enie kultary |
Ciel Spracovanie strategickych, koncepénych a vyvojovych materidlov a zvySenie a podpora kultirnych
podujati v regidne

|Meratel’n\'/ ukazovatel

||P0(”:et koncepcnych materidlov a regionalnych kultdrnych podujati

|Rok

| 2013

I 2014

| 2015

|| 2016 |

|Pla’nované hodnota

I 13

I 13

[EEN

Komentar: VSetky aktivity vychddzaju z platnych legislativnych noriem, najma zo zdkona NR SR ¢. 302/2001
Z. z. o samospravnych krajoch a zakona NR SR ¢. 416/2001 Z. z. o prechode niektorych p6sobnosti z organov
$tatnej spravy na obce a VUC. V oblasti kultiry ma samospravny kraj zo zakona originalne aj prenesené
kompetencie. Zaroven prostrednictvom marketingovych aktivit vytvara podmienky pre dalsi rozvoj kultury.
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Podprogram 10.3: Divadla

Zamer: Zabezpecenie kvalitnej a programovo bohatej divadelnej ponuky

| Rozpocet v EUR |
[EX  ||Ekonomicka kiasifikacia | 2013 || 2014 | % | 2015 | % | 2016 | % |
600 |[Beiné vydavky | 2614133,00]  2627598,00/100,52||  2837065,00/107,97|| 2874 380,00/[101,32|
630 |[Tovary a sluzby || 115 200,00]| 115 200,00|(100,00|| 115 200,00([100,00|| 115 200,00|(100,00]
640 |[Beiné transfery | 249893300  2512398,00/100,54]]  2721865,00/[10834| 2759 180,00[101,37|

Komentar: BSK ma vo svojej zriadovacej posobnosti 4 divadlad. Dve divadla (BBD a Aréna) sidlia vo vlastnych

priestoroch a Divadlo Astorka Korzo’90 a Divadlo Ludus p6sobia v prenajatych priestoroch.

Prvok 10.3.1: Divadlo ARENA

Zamer: Zabezpedit divadelnt programovu ponuku

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomické Klasifikacia || 2013 || 2014 || % || 2015 | % | 2016 | % |
600 |[Bezné vydavky |lo13178,00|  923998,00/101,18] 1011 210,00[109,44]| 1032 710,00|(102,13|
640 |[Bezné transfery |13 178,00 923 998,00][101,18|| 1011 210,00[109,44| 1032 710,00/(102,13|
|Zodpovednost’ ||0dde|enie kultary |
|Cie|’ ||Zabezpet':it' divadelnu programovu ponuku |
|Merate|’ny’ ukazovatel ”Poéet zrealizovanych novych titulov spolu za rok |
[Rok | 2013 I 2014 | 2015 | 2016 |
|Plénované hodnota || 2 || 2 ” 2 || 2 |

Komentar: Divadlo Aréna prinasa koncept multizanrového divadla, na javisku sa strieda sucasna i klasicka
¢inohra, opera, muzikdl, tanecné predstavenia, hraju sa charitativne, rockové a dZezové koncerty a
uskutoCiuju sa priame prenosy opernych predstaveni z Metropolitnej opery v New Yorku. Kapacita
divadelnej saly je 264 miest a novootvoreného priestoru Loft Aréna (byvald skusobna) je 80 miest.

Prvok 10.3.2: Divadlo ASTORKA KORZO 90

Zamer: Zabezpecit divadelni programovu ponuku

| Rozpocet v EUR |
[EK  ||[Ekonomicka klasifikicia || 2013 || 2014 | % | 2015 | % | 2016 | % |
l600  ||Beiné vydavky ||824 900,00|| 826 800,00|(100,23 || 915 900,00|(110,78|| 944 250,00|[103, 10|
640 |[Bezné transfery ||824 900,00]| 826 800,00((100,23| 915 900,00|(110,78|| 944 250,00/(103, 10|
|Zodpovednost’ ||0dde|enie kultary |
|Cie|’ ||Zabezpei’:it' divadelnu programovu ponuku |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ||Poéet zrealizovanych novych titulov spolu za rok |
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[Rok | 2013 I 2014 I 2015 I

2016 |

|Pla'nované hodnota || 2 || 2 || 2 ||

Komentar: Divadlo ponuka vyvazeny repertodr, svetovu klasiku, sucasnu svetovu dramu, ale i dramu
slovenskych autorov. Kapacita divadelnej saly je 187 miest. Divadlo Astorka Korzo’90 p6sobi v prenajatych

priestoroch v budove MK SR.
Prvok 10.3.3: Bratislavské babkové divadlo

Zamer: Zabezpedit divadelni programovu ponuku

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomicka Kiasifikicia || 2013 || 2014 | % || 2015 | % || 2016 | % |
[600 |[Beiné vydavky || 507 455,00 507 600,00((100,03|| 540 055,00|(106,39)| 526 900,00/(97,56|
[640 |[Bezné transfery || 507 455,00]| 507 600,00][100,03]| 540 055,00|(106,39)| 526 900,00|(97,56]

|Zodpovednost' ||0dde|enie kultary |
|Cie|’ “Zabezpe(':it' divadelnu programovu ponuku |
|Merate|’ny’ ukazovatel’”Poéet zrealizovanych novych titulov spolu za rok |
[Rok | 2013 I 2014 | 2015 | 2016 |
|Plénované hodnota || 2 ” 2 || 2 ” 2 |

Komentar: Dramaturgia divadla je zamerana na klasické diela slovenského a svetového literarneho fondu.
BBD sidli v objekte historickej budovy na Dunajskej ulici v Bratislave s kapacitou pre 175 navstevnikov.
Divadlo nevyhnutne potrebuje rekonstrukciu a modernizdaciu (plan v roku 2014). Pocas rekonstrukcie bude

divadlo hrat v prenajatych priestoroch.
Prvok 10.3.4: Divadlo LUDUS

Zamer: Zabezpecit divadelni programovu ponuku

| Rozpocet v EUR |
[EK  ||Ekonomickd klasifikacia || 2013 || 2014 | % || 2015 | % || 2016 | % |
600 ||Beiné vydavky ||368 600,00|| 369 200,00|(100, 16| 369 900,00|(100,19|| 370 520,00/100,17|
630 |[Tovary a sluzby || 115 200,00| 115 200,00|(100,00]| 115 200,00{[100,00]| 115 200,00/[100,00
l640 |[Bezné transfery ||253 400,00|| 254 000,00|(100,24], 254 700,00/(100,28]| 255 320,00/(100,24|

|Zodpovednost’ ||Odde|enie kultury |
|Cie|’ ||Zabezpeéit' divadelnu programovu ponuku |
|Meratel’n\'/ ukazovatel ||Po<”:et zrealizovanych novych titulov spolu za rok |
[Rok | 2013 I 2014 | 2015 I 2016 |
|Pla'nované hodnota || 2 ” 2 ” 2 || 2 |

Komentar: Divadlo je repertoarovym divadlom bez staleho hereckého suboru. Divadlo na rozdiel od inych
divadiel (Aréna, Astorka, BBD) dava priestor mladym, zacinajucim umelcom a mlady divak je jeho cielovou
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skupinou. Divadlo Ludus sidli v prenajatych priestoroch Tower Stage na Pribinovej ulici v Bratislave.

Kapacita sdly s realne predavanymi sedadlami je 170 miest.

Podprogram 10.4: Malokarpatské muzeum v Pezinku

Navrh rozpoctu Bratislavského samospravneho kraja na roky 2014 — 2016

Zamer: Nadobudat, ochrarnovat a spristupriovat predmety kultirneho dedi¢stva v Bratislavskom

samospravnom kraji.

| Rozpocet v EUR |

g |[ionomicks 2013 2014 % 2015 % 2016 %
klasifikacia

600 |[Beiné vydavky | 29128100  307289,00/10550|  329245,00/107,15| 331 637,00][100,73|

640 |[Beiné transfery I 291 281,00|| 307 289,00/[105,50|| 329 245,00/(107,15|| 331 637,00/(100,73]

|Zodpovednost' ||Odde|enie kultary |
Ciel Zabezpetit ochranu kultirneho dediéstva v BSK a spristupnit verejnosti kultirne hodnoty vytvorené
na Uzemi regionu.

|Meratel’ny’ ukazovatel ||Poéet odborne osetrenych zbierkovych predmetov (konzervovanie, restaurovanie)

|
[Rok | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 |
|Plénované hodnota || 25 ” 25 ” 30 || 30 |
|Merate|’ny’ ukazovatel ”Poéet navstevnikov expozicii mizea spolu za rok |
[Rok | 2013 I 2014 | 2015 I 2016 |
[Plénovana hodnota | 7 000 I 7 200 | 7 500 I 7 500 |

Komentar: Prioritou Malokarpatského muzea je dodrziavat zakon ¢. 2006/2009 o muzeach a galériach,
ktory urcCuje zakladné funkcie muzea: nadobldat, odborne spravovat a prezentovat (spristupriovat
verejnosti) predmety muzedlnej hodnoty. Midzeum sa koncentruje na malokarpatsku vinohradnicku tradiciu
a spravuje dalSie objekty v majetku BSK (Rodny dom Kupeckého v Pezinku, Literarne a vlastivedné muzeum

v Svatom Jure, Mlzeum Ferdisa Kostku v Stupave).

Podprogram 10.5: Malokarpatské osvetové stredisko v Modre

Zamer: Siroké spektrum kultirno-osvetovej a zaujmovo-umeleckej ¢innosti.

| Rozpocet v EUR |
[EK  ||[Ekonomicka klasifikicia || 2013 || 2014 | % | 2015 | % | 2016 | % |
600 ||Beiné vydavky || 276 000,00|| 276 400,00|[100,14|| 270 000,00|97,68|| 280 000,00(103,70|
640 |[Bezné transfery || 276 000,00]| 276 400,00/(100,14|| 270 000,00|(97,68)| 280 000,00|103,70)

|Zodpovednost’ ||0dde|enie kultary |
|Cie|’ ||Zabezpeéit' cielenu kulturno-osvetovu a zaujmovo-umelecku éinnost v BSK |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ||Po(:et zrealizovanych prehliadok a sutazi za rok |
[Rok I 2013 I 2014 I 2015 I 2016 |
|Pla'nované hodnota || 14 ” 14 ” 14 || 14 |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ||Po(:et vlastnych kulturnych a volno-c¢asovych podujati |
[Rok I 2013 I 2014 I 2015 I 2016 |

86




=
2.4
Nay

Navrh rozpoctu Bratislavského samospravneho kraja na roky 2014 — 2016

[Plénovana hodnota | 12 | 13 | 14 | 14 |
|Meratel’n\’/ ukazovatel ||Poéet aktivit v oblasti vzdeldvania a osvety |
[Rok | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 |
|Pla'novana' hodnota || 10 || 10 || 11 || 11 |

Komentar: Ulohou MOS v Modre je realizovat tradiéné kultirne a spolo¢enské podujatia, ktorych hlavnym
poslanim je rozvoj miestnej a regiondlnej kultury v bratislavskom kraji. Jednou z priorit MOS je
zabezpecdovanie krajskych postupovych sutaZi a spolupraca s mestskymi a obecnymi samospravami. Dalsou
z tloh je poskytovat metodicky servis a odbornii pomoc jednotlivcom a siborom nielen v oblasti ZUC, ale aj
v oblasti zaujmového vzdelavania.

Podprogram 10.6: Malokarpatska kniznica v Pezinku

Zamer: Kvalitné a dostupné knizni¢no-informacné sluzby

| Rozpocet v EUR |
[EK  |[Ekonomicks Klasifikicia| 2013 || 2014 | % || 2015 | % || 2016 | % |
l600 |[Bezné vydavky | 238643,00] 260 954,00/(109,35)| 269 036,00((103,10|| 269 036,00|(100,00|
640 |[Beiné transfery | 23864300 260 954,00][109,35|| 269 036,00[103,10|| 269 036,00](100,00|
|Zodpovednost' ||Odde|enie kultary |
|Cie|’ ||Zv9§it' kvalitu knizni¢no-informacnych sluzieb |
|Merate|’ny’ ukazovatel ||Poéet vypoziciek spolu za rok |
[Rok | 2013 I 2014 | 2015 I 2016 |
[Plénovana hodnota || 182 000 I 184 000 | 185 000 I 186 000 |
|Merate|’ny’ ukazovatel ||Poéet prirastkov knizni¢ného fondu |
[Rok I 2013 | 2014 | 2015 | 2016 |
[Plénovana hodnota || 3 600 | 3700 || 3 800 | 3 900 |

Komentar: Malokarpatska kniznica v Pezinku okrem zakladnych knizni¢nych funkcii pIni funkciu regionalnej
a krajskej kniznice v bratislavskom kraji, ¢o znamena Ze poskytuje odborné poradenské sluzby verejnym
(mestskym a obecnym) kniZniciam a spracuva regionalnu bibliografiu a databazy.
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Program 11: Socialne zabezpecenie

Zamer: PInenie kompetencie v oblasti socialnej politiky.

| Rozpocet v EUR |
[EX  ||Ekonomicka Klasifikacia | 2013 | 2014 || % || 205 || % || 2006 || % |
| |lvydavky celkom || 23996 176,70| 24947 562,52|| 103,96| 24578116,22 98,52|(24 538 834,15| 99,84

|600 ||Beiné vydavky ||

23 988 176,70 24571 116,22||

| 24 940 562,52|| 103,97||

98,52|24 531 834,15

| 99,84

610 ||Mzdy, platy... || 8638689,50|| 8956336,36|| 10368 8718844,04| 97,35| 8720390,29| 100,02
620 ||Prispevok do poistovni || 293606397 3181579,83| 108,36 3098 234,65 97,38| 3097 956,48|| 99,99
630 |[Tovary a sluzby | 493833047| 499549533 101,16] 4960712,53| 99,30| 492180338| 99,22
640 ||Bezne transfery | 7475092,76|| 7807 151,00| 104,44] 769332500 9854 769168400 99,98
700 ||Kapitalové vydavky || 8 000,00|| 7 000,00/ 87,50|| 7 000,00/ 100,00  7000,00/ 100,00
[710 ||obst. kap. aktiv I 8 000,00|| 7000,00|| 87,50]| 7000,00/ 100,00 7 000,00| 100,00|

Komentar: BSK sa stard o vSestranny rozvoj svojho Uzemia a potreby svojich obyvatelov. V rdmci programu
zabezpeduje v kraji socialne sluzby a socidalnopravnu ochranu deti a socidlnu kuratelu. Na zabezpecenie
tychto cinnosti vyuZiva vlastné zariadenia v zriadovatelskej p6sobnosti a spolupracuje s obcami a
nestatnymi subjektmi. Na zabezpecenie vsetkych aktivit a ¢innosti v ramci programu Sociadlne zabezpecenie
Bratislavsky samospravny kraj financuje nasledovné podprogramy: Zariadenia socialnych sluzieb, Zariadenia
pestunskej starostlivosti, Poradenstvo a manaZment socidlnej infrastruktiry a Prispevky nesStatnym

subjektom.

Podprogram 11.1: Zariadenia socidlnych sluzieb

Zamer: Profesionalne, kvalitné a dostupné socidlne sluzby v regiéne BSK

| Rozpocet v EUR |
| EK |[Ekonomicka klasifikacia || 2013 || 2014 || % || 2015 || % || 2016 || % |
|600|(Bezné vydavky | 15968439,14| 16533720,49|| 103,54| 16170818,27| 97,81| 16123523,16 99,71
[610|[Mzdy, platy ... | 8265827,50| 862203336| 104,31| 8378862,36| 97,18|| 8374 616,36 99,95
|620]|Prispevok do poistovni ||  2817023,97| 3070077,88| 108,98|| 2984 555,46|[ 97,21 298205650/  99,92]
|630|[Tovary a sluzby | 480243667 4759458,25| 99,11] 473907545| 99,57/ 470016630 99,18
|640|[Bezné transfery | 8315100 8215100/ 9880 6832500/ 83,17| 6668400 97,60

Komentar: V sucasnosti ma BSK v zriadovatelskej posobnosti 15 zariadeni socidlnych sluzieb s pravnou
subjektivitou. SU to rozpoctové organizacie, ktoré su svojimi prijmami a vydavkami napojené na rozpocet
BSK, ktory sa zostavuje na obdobie jedného kalendarneho roka, s viziou na dalSie 2 nasledujuce roky. V
tychto 15 zariadeniach sa kumuluje celkovo 5 druhov socidlnych sluzieb ambulantnou, tyZdennou
pobytovou a celoro€¢nou formou s celkovou kapacitou 1584 miest.

Druh socialnych sluzieb Pocet Kapacita
zariadenie pre seniorov 3 224
domov socialnych sluzieb 15 1105
zariadenie podporovaného byvania 6 49

88




@ Navrh rozpoctu Bratislavského samospravneho kraja na roky 2014 — 2016

Specializované zariadenie 2 26
rehabilitacné stredisko 2 180
Spolu miest 1584

Prvok 11.1.1: Domov socidlnych sluZieb pre deti a dospelych KAMPINO

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomické klasifikicia || 2013 || 2014 || % | 2015 || % || 2016 | % |
600 | |Bezné vydavky || 592972,00| 625008,32| 105,40| 581400,32| 93,02| 58140032 100,00
610 ||Mzdy, platy ... || 34335700 364434,00| 106,14 332177,00] 91,15 332177,00]  100,00|
620 |[Prispevok do poistovni | 116119,00| 12747000 109,78|| 116119,00] 91,10/ 116119,00  100,00|
630 |[Tovary a sluzby | 131396,00| 13130432|| 99,93| 13130432 10000 13130432  100,00|
640 |[Bezné transfery | 210000/ 180000|| 8571 180000/ 10000/ 180000  100,00|
|Zodpovednost' ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpet':it' poskytovanie kvalitnych socialnych sluzieb |
|Merate|’ny’ ukazovatel ||% vyuzitelnosti zariadenia za rok |
[Rok I 2013 | 2014 | 2015 | 2016 |
|Plénované hodnota || 100 || 100 ” 100 “ 100 |
Prvok 11.1.2: Domov socialnych sluzieb pre dospelych Bahor

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomické kiasifikicia || 2013 || 2014 || % | 2015 || % || 2016 | % |
600 |[Bezné vydavky | 145531800/ 153205855| 105,27 1500709,40| 97,95 147739129 98,45
610 |[Mzdy, platy ... || 75777350|| 797929,00| 10530| 778869,00 97,61|| 776238,00 99,66
620 ||Prispevok do poistovni || 268411,36|  294933,29|| 109,88 286422,87|| 97,11|| 28465191 99,38
630 ||Tovary a sluzby || 419553,14]| 42929626 102,32 429833553 100,13|| 41350138/ 96,20
640 |[Bezné transfery I 9 580,00|| 9900,00|| 103,34|| 5584,00/ 56,40|| 3000,00( 53,72
|Zodpovednost' ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpeéit’ poskytovanie kvalitnych socialnych sluzieb |
|Meratel’n\'/ ukazovatel ||% vyuzitelnosti zariadenia za rok |
[Rok | 2013 l 2014 | 2015 I 2016 |
[Planovana hodnota | 100 l 100 | 100 I 100 |
Prvok 11.1.3: Domov socialnych sluzieb HESTIA

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomické klasifikacia || 2013 || 2014 || % || 2015 || % | 2016 || % |
600 |[Beiné vydavky || 24282100 256672,00| 105,70|| 235910,00| 91,91 234 649,00 99,47
610 |[Mzdy, platy... || 146742,00 154029,00| 104,97|| 144 064,00| 93,53| 143 092,00 99,33|
620 |[Prispevok do poistovni || 5383800 5842100 10851 5344500 91,48 53 106,00 99,37|
630 |[Tovary a sluzby || 3854000 3801000 9862 3590100 9445 3595100 100,14
640 |[Bezné transfery | 370100 621200 167,85 250000| 4024 250000/  100,00|
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|Zodpovednost' ||Riadite|’ zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpet':it' poskytovanie kvalitnych socialnych sluzieb |
|Meratel’n\’/ ukazovatel ||% vyuZitelnosti zariadenia za rok |
[Rok I 2013 l 2014 | 2015 I 2016 |
[Planovana hodnota | 100 I 100 I 100 I 100 |

Prvok 11.1.4: Domov socidlnych sluZieb Rozsutec

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Exonomicka klasifikicia || 2013 || 2014 || % || 205 || % | 2006 || % |
600 ||Beiné vydavky | 468741,00 419276,00/ 89,45/ 405954,00] 96,82 40595400 100,00
610 |[Mzdy, platy... | 257282,00 225879,00| 87,79| 21936600 97,12| 219366,00 100,00
620 ||Prispevok do poistovni || 8660600 7894500|| 91,15| 76847,00| 97,34 7684700 100,00
630 ||Tovary a sluzby || 122967,00 11345200/ 92,26/ 108741,00 95.85 108 711,00] 99,97|
640 |[Bezné transfery | 188600  100000| 5302 100000 100,00  1000,00]  100,00]
|Zodpovednost' ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpet':it' poskytovanie kvalitnych socialnych sluzieb |
|Merate|’ny’ ukazovatel ||% vyuzitelnosti zariadenia za rok |
[Rok | 2013 | 2014 | 2015 I 2016 |
[Plénovana hodnota | 100 | 100 | 100 I 100 |
Prvok 11.1.5: Domov socialnych sluzieb pre deti a dospelych Javorinska

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomickd klasifikacia || 2013 || 2014 || % || 2015 || % | 206 | % |
600 |[Beiné vydavky | 551710,00] 576930,00 104,57|| 563852,00| 97,73 s563852,00 100,00
610 |[Mzdy, platy... || 31096600 326543,00 10501) 318737,00| 9761 318737,00|  100,00|
620 |[Prispevok do poistovni || 10650000 11720100/ 110,05| 113007,00 9642|| 113007,00|  100,00|
630 |[Tovary a sluzby | 13155300 12862100 97,77| 12754300 99,16 12754300  100,00|
640 |[Bezné transfery | 269100  456500| 16964/ 456500 10000 456500/  100,00|
|Zodpovednost' ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpeéit’ poskytovanie kvalitnych socialnych sluzieb |
|Meratel’n\'/ ukazovatel ||% vyuzitelnosti zariadenia za rok |
[Rok | 2013 l 2014 | 2015 I 2016 |
[Planovana hodnota | 100 l 100 | 100 I 100 |
Prvok 11.1.6: Domov socialnych sluZieb pre deti a dospelych INTEGRA

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomické klasifikicia || 2013 || 2014 || % || 2015 || % | 2016 | % |
600 |Beiné vydavky || 735016,00|| 796930,00] 10842| 777230,60| 97,53|| 776 296,60 99,88
610 |[Mzdy, platy... || 40899500/ 454864,00| 111,22| 442687,00 97,32| 442007,00 99,85|
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620 ||Prispevok do poistovni | 13971800 169514,00 121,33| 16403300 96,77 16429400 100,16
630 |[Tovary a sluzby || 179082,00|| 166470,00] 92,96] 166510,60| 100,02|| 165 995,60 99,73|
640 |[Bezné transfery | 722100 608200 84023 400000 6577 400000 100,00
|Zodpovednost' ||Riadite|’zariadenia |
|Ciel’ ||ZabezpeEit' poskytovanie kvalitnych socialnych sluzieb |
|Meratel’ny’1 ukazovatel ||% vyuZitelnosti zariadenia za rok |
[Rok | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 |
|Plénované hodnota || 100 || 100 ” 100 || 100 |

Prvok 11.1.7: Domov socidlnych sluzieb pre deti a dospelych Sibirka

| Rozpocet v EUR |
[EX |[Ekonomicka Kiasifikacia || 2023 || 2014 || % || 2015 || % | 2016 | % |
600 ||Beiné vydavky | 633386,00] 666604,82|| 105,24 622149,82] 93,33|| 620049,82 99,65
610 |[Mzdy, platy... || 367320,00| 38633200/ 10518| 35612000 92,18|| 355620,00 99,86|
620 |[Prispevok do poistovni | 12429000 135023,00| 10864/ 12429000 92,05 12429000 100,00
630 |[Tovary a sluzby | 138076,00|| 141949,82| 102,81] 138439,82|| 97,53|| 1374398 99,10|
640 |[Bezné transfery | 370000 330000 89,19 330000| 10000 2 700,00 81,82
|Zodpovednost’ ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpet':it' poskytovanie kvalitnych socialnych sluzieb |
|Merate|’ny’ ukazovatel ||% vyuzitefnosti zariadenia za rok |
[Rok | 2013 | 2014 | 2015 I 2016 |
[Plénovana hodnota | 100 | 100 | 100 I 100 |
Prvok 11.1.8: Domov socialnych sluZieb pre deti a rehabilitacné stredisko ROSA

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomicka Klasifikicia || 2013 || 2014 || % | 2015 || % | 2006 || % |
600 |[Beiné vydavky || 2346013,00] 237690800 101,32 2328423,00 97,96/ 231793800 99,55
610 |[Mzdy, platy... || 1269192,00] 1299210,00| 102,37| 1264470,00| 97,33| 1264470,00  100,00|
620 |[Prispevok do poistovni || 429906,00|| 461 696,00| 107,39| 449 636,00 97,39| 449 636,00/  100,00|
630 |[Tovary a sluzby | 639057,00 60975600 9541| 60339600/ 9896/ 594 896,00 98,59)|
640 |[Bezné transfery | 7 858,00|| 6246,00| 79,49|  10921,00|| 174,85 8 936,00|| 81,82]
|Zodpovednost’ ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpei’:it' poskytovanie kvalitnych socialnych sluzieb |
|Meratel’n\'/ ukazovatel ||% vyuzitelnosti zariadenia za rok |
[Rok | 2013 l 2014 | 2015 I 2016 |
[Planovana hodnota | 100 I 100 | 100 I 100 |
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Prvok 11.1.9: Domov socidlnych sluZieb prof. K. Matulaya pre deti a dospelych

| Rozpocet v EUR |
[EX |[Ekonomicka kiasifikacia || 2013 || 2014 || % || 2015 || % || 20,6 | % |
600 |[Bezné vydavky || 995894,92|| 116660300 117,14] 113059100 96,91] 1130732,00 100,01
610 |[Mzay, platy... || 586376,00 69686500| 11884 67762800| 9724| 67833000 100,10
620 ||Prispevok do poistovni || 197941,42|| 24355500 123,04 236707,00] 97,29 236952,00[  100,10|
630 |[Tovary a sluzby || 209077,50|| 2223883,00| 10660| 212956,00| 9555/ 21215000 99,62
640 |[Bezné transfery || 250000 3300,00| 132,00|| 3.300,00|| 100,00|| 3300,00  100,00|
|Zodpovednost' ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpeéit' poskytovanie kvalitnych socialnych sluzieb |
|Meratel’ny’1 ukazovatel ||% vyuZitelnosti zariadenia za rok |
[Rok I 2013 | 2014 | 2015 | 2016 |
|Plénované hodnota || 100 || 100 ” 100 “ 100 |
Prvok 11.1.10: Domov socidlnych sluzieb a zariadenie podporovaného byvania MEREMA

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Exonomické Kiasifikicia || 2013 || 2014 || % || 2015 || % | 2016 | % |
600 ||Beiné vydavky | 764367,85| 777774,46| 101,75|| 76474379 9832 76374379 99,87
610 |[Mzdy, platy... | 407132,00| 431113,00| 10589 41836400 97,04 418364,00]  100,00|
620 |[Prispevok do poistovni | 137051,00| 15067459| 109,94| 15167459 100,66/ 15167459 100,00
630 |[Tovary a sluzby | 217484,85|| 193486,87| 88,97| 19220520| 9934 19220520/  100,00|
640 |[Bené transfery | 270000 250000 9259| 250000/ 10000/ 250000/  100,00|
|Zodpovednost’ ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpet":it' poskytovanie kvalitnych socialnych sluzieb |
|Merate|’ny’ ukazovatel ||% vyuzitelnosti zariadenia za rok |
[Rok I 2013 | 2014 | 2015 | 2016 |
[Planovana hodnota | 100 l 100 | 100 I 100 |
Prvok 11.1.11: GAUDEAMUS - zariadenie komunitnej rehabilitacie

| Rozpocet v EUR |
[EK ||Ekonomické klasifikacia || 2013 || 2014 || % || 2015 || % || 2016 | % |
600 |[Bezné vydavky || 1919539,97| 1886880,00 9830|| 182629700/ 96,79 181483100 99,37
610 |[Mzdy, platy... || 99347800 940046,00 9462 916780,00/ 97,53| 916780,00  100,00|
620 ||Prispevok do poistovni || 336726,19|  333819,00| 99,14|  325646,00| 97,55| 325646,00(  100,00|
630 |[Tovary a sluzby || 58073578 60271500/ 103,78 58027100/ 96,28 568 805,00|| 98,02
640 |[Bezné transfery I 8600,00  10300,00| 119,77 3 600,00|| 34,95|| 3600,00( 100,00
|Zodpovednost’ ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpei’:it' poskytovanie kvalitnych socialnych sluzieb |
|Merate|’n\'/ ukazovatel ||% vyuzitelnosti zariadenia za rok |
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[Rok | 2013 | 2014 | 2015 | 2016

[Planovana hodnota | 100 I 100 I 100 I 100

Prvok 11.1.12: Domov socialnych sluzieb Plavecké Podhradie

| Rozpocet v EUR |
[EX  ||EKonomicka Kiasifikacia | 2013 || 2014 || % || 2005 | % | 20 | % |
600 |[Beiné vydavky || 697128,00| 721101,00| 103,44 699 293,00/ 96,98 698 828,00 99,93
610 |[Mzdy, platy... || 344131,00] 364352,00] 105.88|| 353250,00] 9695 352 785,00 99,87|
620 ||Prispevok do poistovni || 11660000 12748500 10934| 124 145,00|| 97,38 12414500 100,00
630 |[Tovary a sluzby || 229870,00] 224069,00| 97,48|| 22109800| 98,67 22109800 100,00
640 |[Beiné transfery | 652700 519500 79,59 800,00|| 15,40| 800,00/ 100,00
|Zodpovednost' ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpet':it' poskytovanie kvalitnych socidlnych sluzieb |
|Merate|’ny’ ukazovatel ||% vyuzitelnosti zariadenia za rok |
[Rok I 2013 | 2014 | 2015 | 2016 |
|Plénované hodnota || 100 || 100 ” 100 “ 100 |
Prvok 11.1.14: Domov socidlnych sluzieb a zariadenie pre seniorov Raca

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomické Klasifikicia || 2013 || 2014 || % || 2015 || % || 2016 | % |
600 |[Bezné vydavky || 2032996,00| 2111199,00| 103,85| 2149029,00| 101,79) 2149029,00 100,00
610 |[Mzdy, platy... || 896809,00] 944 570,00| 10533 944 570,00/ 100,00 944570,00  100,00|
620 |[Prispevok do poistovni || 305897,00{  338367,00| 110,61] 33836700/ 100,00 338367,00  100,00|
630 |[Tovary a sluzby || 81553300 814877,00 99,92|| 852707,00| 104,64 852707,00 100,00
640 |[Bezné transfery | 1475700/ 1338500 90,70/  1338500| 100,00 1338500/  100,00|
|Zodpovednost' ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpeéit’ poskytovanie kvalitnych socialnych sluzieb |
|Meratel’n\'/ ukazovatel ||% vyuzitelnosti zariadenia za rok |
[Rok | 2013 l 2014 | 2015 I 2016 |
[Planovana hodnota | 100 l 100 | 100 I 100 |
Prvok 11.1.15: Domov sociadlnych sluZieb a zariadenie pre seniorov Kastiel

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomické klasifikicia || 2013 || 2014 || % || 2015 || % | 2016 || % |
600 |[Beiné vydavky || 1668910,00] 1734041,00/ 103,90/ 1699664,00 98,02 170312400 100,20
610 |[Mzdy, platy... || 778464,00] 82262100 10567| 798534,00 97,07 798834,00 100,04
620 |[Prispevok do poistovni || 262839,00|| 288544,00| 109,78| 279 786,00|| 96,96| 279891,00/  100,04|
630 |[Tovary a sluzby | 619407,00| 615640,00] 9939| 61140400 9931 61093100 99,92
640 |[Bezné transfery | 8200,00  723600] 8824  9940,00|| 13737| 1346800 135,49
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|Zodpovednost' ||Riadite|’ zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpet':it' poskytovanie kvalitnych socialnych sluzieb |
|Meratel’n\’/ ukazovatel ||% vyuZitelnosti zariadenia za rok |
[Rok I 2013 l 2014 | 2015 I 2016 |
[Planovana hodnota | 100 I 100 I 100 I 100 |

Prvok 11.1.16: Domov socialnych sluzieb a zariadenie pre seniorov Pezinok

| Rozpocet v EUR |
[EX  ||Ekonomicka kiasifikacia | 2013 || 2014 || % | 2015 | % | 206 | % |
600 |[Beiné vydavky | 863625,40|| 885734,34] 102,56/ 885571,34 99,98/ 88573434 100,02
610 |[Mzdy, platy... | 397810,00| 413246,36| 103,88| 41324636/ 100,00 41324636] 100,00
620 |[Prispevok do poistovni || 13458100 14443000/ 107,32| 144 430,00 100,00 14443000  100,00|
630 |[Tovary a sluzby | 33010440|| 32692798 99,04| 326764,98|| 99,95 32692798  100,05|
640 |[Beiné transfery | 113000] 113000/ 100,00 113000/ 100,00 113000/ 100,00
|Zodpovednost' ||Riadite|’zariadenia |
|Cie|’ ||Zabezpet':it' poskytovanie kvalitnych socialnych sluzieb |
|Merate|’ny’ ukazovatel ||% vyuzitelnosti zariadenia za rok |
[Rok | 2013 | 2014 | 2015 I 2016 |
[Plénovana hodnota | 100 | 100 | 100 I 100 |
Podprogram 11.2: Zariadenia pestunskej starostlivosti

Zamer: Zabezpecenie ndhradnej rodinnej starostlivosti

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomicka Klasifikacia | 2013 | 2014 || % || 2015 || % | 2016 | % |
600 |[Beiné vydavky || 20595,00 17490,00] 84,92|| 17490,00] 100,00/ 1749000 100,00
620 ||Prispevok do poistovni || 209500/ 264000 126,01) 264000 10000/ 264000  100,00|
630 |[Tovary a sluzby || 1850000 1485000 80,27/ 1485000/ 100,00/ 1485000  100,00|
|Zodpovednost' ||odde|enie socialnej pomoci |
|Cie|’ ||Zabezpeéit’ viestranny osobnostny rozvoj dietata a mladého dospelého |
|Meratel’n\'/ ukazovatel ”Poéet deti v zariadeni pestunskej starostlivosti spolu za rok |
[Rok | 2013 I 2014 | 2015 I 2016 |
|Pla’nované hodnota ” 2 || 2 ” 2 || 2 |

Komentar: Zariadenia pestunskej starostlivosti (dalej len ZPS) su zariadeniami bez pravnej subjektivity, v
zriadovatelskej posobnosti BSK. Vykon opatreni socidlnopravnej ochrany deti a socidlnej kurately sa v ZPS
poskytuje podla zakona ¢. 305/2005 Z. z. o socidlnopravnej ochrane deti a o sociadlnej kuratele a o zmene a
doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov. Podla zdkona ¢. 195/1998 Z. z. o socidlnej
pomoci v zneni neskorsich predpisov sa v ZPS hradia vydavky spojené s Udrzbou a opravou a odmena
pestina v ZPS. V roku 2014 sa bude poskytovat pestinska starostlivost 2 detom v ZPS Palkovicova 3,
Bratislava Il.
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Podprogram 11.3: Poradenstvo a manazment socialnej infrastruktury

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Exonomické Klasifikicia || 2023 || 2014 || % || 2015 || % | 206 || % |
| ||vydavky celkom | 625200,80|| 676352,03 108,18| 669807,95| 99,03 67782099  101,20|
600 |[Beiné vydavky | 617200,80| 669352,03|| 108,45| 66280795/ 99,02| 67082099 101,21
610 |[Mzdy, platy... || 372862,00|| 33430300] 89,66| 33998168| 101,70 34577393  101,70|
620 ||Prispevok do poistovni | 11694500| 10886195 9309| 111039,19| 102,00] 11325998 102,00
630 |[Tovary a sluzby | 117393,80|| 221187,08| 188,41] 206787,08|] 9349| 206787,08]  100,00|
640 |[Bezné transfery | 1000000 500000/ 5000 500000| 10000 500000  100,00|
|700 ||Kapitalové vydavky | 8ooo00| 700000 8750 700000/ 100,00 700000 100,00
710 |Obst. kap. aktiv | 800000 700000 8750 700000/ 10000 700000 100,00

Komentar: Vydavky podprogramu zahriaju vykony zamestnancov odboru socidlnych veci, vratane
cestovnych nahrad na tuzemské pracovné a zahranicné pracovné cesty spojené s vykonom prace v
zahranici. Pre potreby odboru socidlnych veci su rozpoctované financné prostriedky na odborné knihy,
publikacie, mapy, CD, materiadl k metodickym usmerneniam a koordindcii nestatnych subjektov a na
reprezentacné Gcely. V ramci sluzieb odbor socidlnych veci planuje v roku 2014 organizovat porady,
seminare, prednasky zamerané na koordinaciu v oblasti rozvoja socidlnych sluzieb, socidlnopravnej ochrany
deti a socialnej kurately v spolupraci s obcami a nestatnymi subjektmi. V stvislosti s uvedenymi aktivitami
su rozpoctované financné prostriedky aj na prislusny material - letaky, bulletiny, brozury. Do sluzieb su
zahrnuté aj financné prostriedky na posudky, spojené s vydavkami na Uhradu zdravotnych vykonov v ramci
posudkovej ¢innosti, Studie, expertizy a posudky spojené s pripravou Koncepcie rozvoja socialnych sluzieb v
kompetencii BSK. V podprograme su takisto zahrnuté finanéné prostriedky najma na:
- 10 %-né spolufinancovanie zo strany BSK z dotdcii na projekty pre ZSS BSK schvalené MPSVaR SR.

Podprogram 11.4: Prispevky neStatnym subjektom
Zamer: Poskytovanie financnych prispevkov nestatnym subjektom v zmysle zdkona o sociadlnych sluzbach a

akreditovanym a neakreditovanym subjektom v zmysle zakona o socidlnopravnej ochrane deti a o socidlnej
kuratele.

| Rozpocet v EUR |
[EK |Ekonomické klasifikécia || 2013 || 2014 || % || 2015 || % || 206 | % |
600 |[Bezné vydavky || 7381941,76|| 7720000,00|(104,58|| 7720000,00| 100,00 7720000,00  100,00|
640 |[Bezné transfery || 7381941,76| 7720000,00[[104,58|| 7 720000,00| 100,00 7720000,00]  100,00|

Prvok 11.4.1: Socialne sluzby
Zamer: Uspokojovanie zakladnych Zivotnych potrieb ob¢anov regionu odkazanych na pomoc inych, formou

poskytnutia financného prispevku na odkazanost fyzickej osoby, na pomoc inej fyzickej osoby pri ikonoch
sebaobsluhy a finanéného prispevku na prevadzku.
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| Rozpocet v EUR |
[k |Ekonomické Klasifikécia || 2013 || 2014 || % || 2015 || % || 20 | % |
600 |[Bezné vydavky || 6450043,76|| 6744 002,00|(104,56|| 6744 002,00/ 100,00 6744002,00  100,00|
640 ||Beiné transfery || 6450043,76| 6744 002,00][104,56|| 6744 002,00| 100,00 6744 002,00 100,00
|Zodpovednost' ||Odde|enie socialnej pomoci |

Zabezpetit adresnu finanénu podporu pre neverejnych poskytovatelov socidlnych sluzieb, ktorych

Ciel .. . . . o =
BSK poziada o zabezpecenie poskytovania socidlnych sluzieb.

L, , Pocet prijimatelov socialnych sluZieb, na ktorych Bratislavsky samospravny kraj poskytol financny
Meratelny ukazovatel Prij Y Yy Yy pravny kraj posky y

prispevok
[Rok | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 |
|Plénované hodnota || 1506 “ 1480 || 1480 || 1480 |

Komentar: Vychadzajuc zo zdkona o socidlnych sluzbach, BSK poskytne neverejnym poskytovatelom
socialnych sluzieb financény prispevok pri odkazanosti fyzickej osoby na pomoc inej fyzickej osoby pri
ukonoch samoobsluhy a na prevadzku poskytovanej socidlnej sluzby v pripade, ak o zabezpecenie socialnej
sluzby BSK neverejného poskytovatela poziada.

Prvok 11.4.2: Specializované socialne poradenstvo

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Exonomické Kiasifikicia || 2013 || 2014 || % || 2015 || % | 2016 | % |
600 ||Beiné vydavky || 250000,00/ 250000,00|| 100,00/ 250000,00/ 100,00 250000,00( 100,00
640 |[Bezné transfery |l 250000,00] 250000,00[ 100,00 25000000/ 100,00 250000,00] 100,00
|Zodpovednost’ ||Odde|enie socialnej pomoci |
|Cie|’ ||Zabezpet":it’ kvalitné Specializované socialne poradenstvo pre obcanov regiénu. |
|Merate|’ny’ ukazovatel ||Poéet podporenych socialnych poradcov spolu za rok. |
[Rok I 2013 I 2014 | 2015 | 2016 |
[Planovana hodnota I 29 I 25 [ 25 | 25 |

Prvok 11.4.3: Subjekty, ktoré vykonavaju opatrenia socidlnopravnej ochrany deti a socidlnej kurately

| Rozpocet v EUR |
[EK |[Ekonomické Klasifikicia || 2013 || 2014 || % | 2015 || % | 206 | % |
600 |[Beiné vydavky || 68189800/ 72599800 106,47| 72599800/ 100,00 72599800  100,00|
640 |[Bezné transfery || 68189800/ 725998,00| 10647| 72599800/ 100,00/ 72599800 100,00
|Zodpovednost’ ||odde|enie socialnej pomoci |
|Cie|’ ||Zabezpeéit' kvalitnu uroven poskytovanych opatreni socialnopravnej ochrany deti a socialnej kurately |

|Merate|’n\'/ ukazovatel ||PoEet podporenych subjektov spolu za rok |
[Rok | 2013 I 2014 I 2015 I 2016
|Pla'nované hodnota || 25 ” 26 ” 26 || 26

|Meratel’n\'/ ukazovatel ||Po(:et realizovanych socialnych programov za rok |

[Rok | 2013 I 2014 I 2015 I 2016
|Pla'nované hodnota || 2 ” 2 ” 2 || 2
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Komentar: Bratislavsky samosprdvny kraj planuje v roku 2014 poskytnut financny prispevok na vykonavanie
opatreni socidlnopravnej ochrany deti a socidlnej kurately v zmysle § 88 ods.1 zakona ¢. 305/2005 Z. z. o
socidlnoprdvnej ochrane deti a o socidlnej kuratele a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni
neskorsich predpisov a V3eobecne zavazného nariadenia BSK ¢. 28/2009 v zneni neskorsich predpisov 26
mimovladnym organizacidm, z toho 19 akreditovanym subjektom a 7 neakreditovanym subjektom. V roku
2014 planuje odbor socidlnych veci Uradu Bratislavského samospravneho kraja realizovat dva socidlne
programy s ndzvom: " Centrum pre rodiny v krize" a "Pomoc Zenam, na ktorych je pachané nasilie". Do
socidlnych programov bude zapojenych 6 nestatnych subjektov.

Program 12: Zdravotnictvo

Zamer: Zdravie pre vSetkych v 21. storoci

| Rozpocet v EUR |
[EX |[Exonomicka kiasifikicia || 2013 || 2014 || % || 2015 | % | 2016 | % |
600 ||Bezné vydavky || 222 400,00/ 252400,00| 113,49|| 252400,00| 100,00 252 400,00 100,00|
630 |[Tovary a sluzby || 222 400,00| 252 400,00| 113,49| 252 400,00| 100,00| 252 400,00] 100,00|
|Zodpovednost' ||Od bor zdravotnictva |
|Cie|’ ||Zvy§ovanie vzdelanostnej urovne odbornej a laickej verejnosti

|
|Merate|’ny’ ukazovatel ||Poéet vzdeldvacich aktivit pre zdravotnickych pracovnikov a laicku verejnost spolu za rok |
[Rok | 2013 | 2014 | 2015 I 2016 |
|Plénované hodnota || 5 “ 5 || 5 || 5 |

Komentar: V ramci programu Zdravotnictvo planované vydavky zabezpecuju najma cinnosti smerujlce ku
skvalitfiovaniu poskytovania zdravotnej starostlivosti v nadvaznosti na plnenie Uloh narodnych programov
podpory zdravia a priorit regiondlnej zdravotnej politiky v sulade s §46 ods.1 zdkona 576/2004 Z. z. o
zdravotnej starostlivosti, sluzbach suvisiacich s poskytovanim zdravotnej starostlivosti a o zmene a doplneni
niektorych zdkonov. Finan¢né prostriedky su vyélenené na Skolenia, kurzy , seminare a pracovné porady, na
realizdciu Studii -projektov, na rieSenie kalamitnej situdcie a na zaobstaranie odbornej literatiry. V
jednotlivych rokoch 2014 az 2016 su najvacSie polozky planované na postreky proti komarom a na
realizciu vystupov skon¢eného projektu " ReSpekt pre zdravie " a na zacatie novych projektov. Vydavky na
Skolenia, kurzy a seminare a pracovné porady v jednotlivych rokoch, st sihrnom vydavkov na skolenia
zamestnancov odboru a na Skolenia odbornej a laickej verejnosti organizovanej odborom zdravotnictva. V
kazdom roku je naplanovanych 5 Skoliacich akcii na aktudlne témy zdravotnictva, oSetrovatelstva a
farmaceutickej starostlivosti. Na Uhradu zavazkov z predchadzajicich obdobi za zrusené zdravotnicke
zariadenia v zriadovatelskej p6sobnosti BSK zostavaju vyélenené financie vo vyske 10 000 € v kazdom roku.
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Rozpocet v EUR

|EK ||Ekonomické klasifikacia “ 2013 ”

2004 || % ||

2015 | % |

2016 | % |

|600 ||Beiné vydavky

|la 453 768,44]|

4 415 240,00|| 99,13||

4 504 273,36/[102,02||

4 582 041,88|[101,73|

610 |[Mzdy, platy...

|12 897 292,90||

3 062 252,00]105,69|

3 123 497,00|[102,00||

3 185 966,00|(102,00|

|620 ||Pr|'spevok do poistovni

||1 073 744,15||

1139 588,00][106, 13|

1 162 380,36[102,00]|

1185 627,96/[102,00|

|630 ||Tovary a sluzby

| 43173139

139 800,00|| 32,38||

142 596,00|(102,00]|

145 447,92|(102,00]

|64O ||Beiné transfery

| 51 000,00

73 600,00/[144,31||

75 800,00](102,99||

65 000,00| 85,75]

Komentar: V uvedenom programe su zahrnuté financéné prostriedky na ihradu miezd a ostatnych osobnych
vyrovnani, povinnych odvodov do poistovni za zamestnancov Uradu BSK. V beZnych transferoch s

zahrnuté vydavky na odchodné, odstupné a na nemocenské davky.
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Priloha 1 : Ekonomicka klasifikacia prijmov a prijmovych financnych operacii

Prijmy
Danové prijmy

2011S
110017 165,22
63 118 860,96

2012 S
112 219 458,26
65 762 515,56

2013 SR
113 831 417,59
68 332 314,43

2014 N
124 797 196,38
69 390 230,12

2015N
122 793 349,43
73 601 729,55

2016 N
124 589 125,71
76 913 265,97

110 - Vynos z dane z prijmov z FO
134 —Vynos dane z MV

31 826 660,60
31292 200,36

32416 385,30
33 346 130,26

34040 121,73
34 292 192,70

33979 124,60
35411 105,52

35695 257,36
37906 472,19

37 550 499,25
39 362 766,72

Nedarové prijmy 6 548 825,93 5972 099,48 5697 800,79 8 848 297,87 8 825 390,58 8729 499,27
210 — Prijmy z podnikania 1306 740,54 1259 659,52 1271 459,86 1011 939,15 982 881,86 886 090,55
220 — Administrativne poplatky 3649 342,21 3601 476,09 3445 477,30 3732706,72 3738 856,72 3739 756,72
230 — Kapitalové prijmy 1044 047,97 257 733,52 715 800,00 3750 000,00 3750 000,00 3750 000,00
240 - Uroky 119 850,25 132 294,96 45 080,00 40 652,00 40 652,00 40 652,00
290 — Iné nedanové prijmy 428 844,96 720 935,39 219983,63 313 000,00 313 000,00 313 000,00
Granty a transfery 40349 478,33 40 484 843,22 39 801 302,37 46 558 668,39 40 366 229,30 38 946 360,47
310 — Tuzemské bezné 39489 185,93 39456 442,94 38307 421,97 40042 670,66 38 682 270,66 38351 360,47
320 — Tuzemské kapitalové 399 822,40 458 289,68 1493 880,40 5765997,73 1383 958,64 595 000,00
330 — Zahrani¢né granty 0,00 12 033,36 0,00 750 000,00 300 000,00 0,00
340 — Zahrani¢né transfery 460 470,00 558 077,24 0,00 0,00 0,00 0,00
Prijmové financné operacie 11 870 797,03 7 090 361,83 8431 539,00 0,00 0,00 0,00
Prijmy z fin. transakcii 572 326,82 1558 399,61 2 431 539,00 0,00 0,00 0,00
450- Fond na opt. zavazkov 0,00 0,00 431 539,00 0,00 0,00 0,00
450 -Rezervny fond 0,00 0,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00
450 -Zostatky z minulych rokov 572 326,82 1558 399,61 0,00 0,00 0,00 0,00
Uvery 11 298 470,21 5531 962,22 6 000 000,00 0,00 0,00 0,00
510 - Tuzemské Uvery 5041 095,21 1970 837,56 3021 540,23 0,00 0,00 0,00
520 - Uvery zahraniéné 6 257 375,00 3561 124,66 2978 459,77 0,00 0,00 0,00
Celkovy sucet 121887962,25 119 309 820,09 122 262 956,59 124797 196,38 122793349,43 124589 125,71
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Priloha 2 : Ekonomicka klasifikacia vydavkov a vydavkovych financnych operacii

Vydavky

Bezné vydavky

114 038 774,69
102 159 120,04

116 108 878,62
103 879 536,41

2013 SR

116 113 970,83
105315 785,76

123 101 252,36
109 664 020,35

120 670 440,70
109 032 810,51

122 324 966,26
108 981 511,82

610 — Mzdy, platy ..

620 — Poistné do poistovni
630 — Tovary a sluzby

640 — Bezné transfery

650 — Splacanie urokov

Kapitalové vydavky

28439 408,16
10 058 760,50
30797 960,19
32270472,35

592 518,84

11 879 654,65

28999 799,49
10 114 250,80
29099 160,21
34902 779,83

763 546,08

12 229 342,21

27 551 935,59
9 863 500,42
31931 604,46
35380 168,15
588 577,14

10798 185,07

29705 324,62
10 614 743,70
31106 509,60
37762 650,32

474 792,11

13 437 232,01

28 063 143,78
10 040 817,37
32756 629,64
37722 834,81

449 384,91

11 637 630,19

28 193 634,53
10089 437,34
32687 767,21
37590 500,81

420171,93

13 343 454,44

710 — Obst. kap. aktiv

11 650 350,56

12 042 802,58

10762 208,07

13293 799,38

11 463 630,19

13164 454,44

720 — Kapitalové transfery 229 304,09 186 539,63 35977,00 143 432,63 174 000,00 179 000,00
Vydavkové fin. operacie 381 085,70 880 348,96 6 148 985,76 1695 944,02 2122 908,73 2 264 159,45
810 - Uvery, pdzicky... 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
820 — Splacanie istin 381 085,70 855 348,96 6 148 985,76 1695 944,02 2122 908,73 2264 159,45
Celkovy suiéet 114 419 860,39 116 989 227,58 122 262 956,59 124 797 196,38 122 793 349,43 124 589 125,71
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